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Die im Katalog ausgedruckten Preise
sollen als Orientierungshilfe für den Käufer dienen. 
Der untere Preis ist unser Startpreis und liegt in der Regel erheblich unter dem momentanen 
Marktwert  
des Objekts. Der obere Preis ist nach unserer Einschätzung der aktuelle Marktwert basierend auf 
den Ergebnissen letzter Auktionen und internationaler Marktforschung.

Frühzeitige Abgabe Ihrer Gebote
erhöht Ihre Chancen auf den Zuschlag. Zusätzliche Gebote können Sie jederzeit nachreichen.

Über bereits vorliegende Gebote
 können wir aus rechtlichen Gründen keine Auskunft geben.

Die Erfolgs- und Rücklosliste
steht ab dem Tag nach der Auktion im Internet unter www.cortrie.de zur 
Verfügung. Telefonisch können keine Auskünfte über Zuschläge erteilt werden.

Telefonisches Bieten
Bei Stücken mit einem Startpreis von 200 € oder mehr können Sie auch am Telefon mitbieten. In 
diesem Fall senden Sie das Formular „Auktionsauftrag“ mit einem Gebot in realistischer Höhe 
und Ihrer Telefonnummer an uns zurück. Wir rufen Sie während der Auktion an.
Bitte beachten Sie, dass Sie als Telefonbieter automatisch und verbindlich  
den Startpreis geboten haben. 

Die Abbildungen in diesem Katalog 
sind nicht maßstabgetreu, teils stark vergrößert und trotz höchster Sorgfalt nicht farbverbindlich. 
Sämtliche Abbildungen sind unser Eigentum und dürfen, auch vom Erwerber,  
ohne unsere schriftliche Genehmigung nicht vervielfältigt oder anderweitig genutzt werden.

Bitte unbedingt beachten

Solange Kataloginhaber, Auktionsteilnehmer und Bieter sich nicht gegenteilig äußern, versichern 
sie, daß sie den Katalog und die darin abgebildeten Gegenstände aus der Zeit des 3. Reiches nur zu 
Zwecken der staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, der 
Kunst oder der Wissenschaft, der Forschung oder der Lehre, der Berichterstattung über Vorgänge 
des Zeitgeschehens oder der militärhistorischen und uniformkundlichen Forschung oder ähnlichen 
Zwecken erwerben (§§ 86, 86a StGB). Die Firma Karl-Heinz Cortrie GmbH und deren Einlieferer 
bieten und geben diese Gegenstände nur unter diesen Voraussetzungen an bzw. ab.

Auktionator: Frank Thernes und Horst Michael Cortrie, öffentlich bestellter und vereidigter Versteigerer
Herausgeber und verantwortlich für den Inhalt: Karl-Heinz Cortrie GmbH, 20537 Hamburg

Wichtige Hinweise

Besichtigung und Auktion

Achtung: Keine Besichtigung am Auktionstag !

Besichtigung
Wegen COVID-19 ist nur 
Besichtigung nach Absprache 
möglich (Mo-Fr von 11-17 Uhr)

Bitte vereinbaren Sie einen Termin.

Auktion
15. Juni ab 16:30 Uhr
Wegen COVID-19 ist derzeit keine 
persönliche Anwesenheit während der 
Auktion möglich.
Wir bitten um Verständnis.



Wichtige Hinweise zur Auktion und zum Katalog

Mehrwertsteuer
Nahezu alle Artikel in diesem Katalog stammen von privaten 
Einlieferern oder sind differenzbesteuert und werden  
ohne Aufschlag von Mehrwertsteuer verkauft.  
MwSt-pflichtige Artikel sind gekennzeichnet.

Unsere Provision
Auf den Zuschlagpreis wird lediglich unsere Provision 
in Höhe von 23,8% inkl. MwSt. berechnet.

Versandkosten
Fernbieter zahlen zusätzlich eine Versandpauschale  
von € 8,70 sowie 1%  für Versicherung, jeweils plus MwSt. 
Für Auslandsversand gelten abweichende Tarife.

Preise
Die angezeigte Preisspanne zeigt links den Mindestpreis 
und rechts den momentanen Marktwert, 
basierend auf internationaler Marktforschung.



Versteigerungsbedingungen

1. Die Versteigerung erfolgt freiwillig im Auftrag und für Rechnung der Eigentümer.
2. Die Mindeststeigerung beträgt 

3. Die im Katalog genannten Preise sind Startpreise in Euro. 
Untergebote können nicht berücksichtigt werden. Die Abbildungen in Katalogen und im Internet sind nicht maßstabsgetreu, teils stark 
vergrößert und trotz höchster Sorgfalt nicht farbverbindlich.

4. Anwesende Bieter haben vor der Versteigerung eine Anmeldung auszufüllen, die erforderliche persönliche Daten enthält. Geboten wird nur 
mit der danach ausgehändigten Bieterkarte. Schriftliche Gebote, die nicht 24 Stunden vor Auktionsbeginn vorliegen, werden nur unter dem 
Vorbehalt der korrekten Ausführung angenommen. Der Versteigerer kann Gebote bei Vorliegen sachlicher Gründe oder mangelndem 
Bonitätsnachweis ablehnen sowie Personen ohne Angabe von Gründen von der Versteigerung ausschließen.

5. Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Bei mehreren gleich hohen schriftlichen Geboten erhält das 
zuerst eingegangene Gebot den Zuschlag, sofern kein Saalbieter das Gebot übersteigert. Bei Meinungsverschiedenheiten über den 
Zuschlag, oder wenn ein Gebot übersehen wurde, wird das Los erneut ausgeboten. Der Versteigerer ist berechtigt, Lose zu vereinen, zu 
trennen, außerhalb der Reihenfolge zu versteigern oder zurückzuziehen. Das Auktionshaus ist berechtigt, Lose unter dem Limitpreis für 
den Einlieferer zurückzukaufen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und sofortiger Zahlung. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr an dem ersteigerten Gegenstand 
unmittelbar, das Eigentum jedoch erst nach vollständiger Bezahlung auf den Erwerber über (§ 455 BGB).

7. Käufer haben auf die Zuschlagssumme ein Aufgeld von 20 % plus MwSt. zu entrichten. Fernbieter zahlen zusätzlich eine 
Versandpauschale von € 8,70 sowie 1 % für Versicherung, jeweils plus MwSt. Für große oder schwere Teile sowie Auslandsversand gelten 
abweichende Tarife. Nahezu alle angebotenen Artikel stammen von privaten Einlieferern oder sind differenzbesteuert und werden ohne 
Aufschlag von Mehrwertsteuer verkauft. Ausnahmen sind deutlich gekennzeichnet. Lediglich auf die Provision, Versicherung, 
Versandspesen usw. wird Mehrwertsteuer erhoben.

8. Anwesende Käufer müssen am Versteigerungstag bar, Fernbieter innerhalb einer Woche nach Eingang der Rechnung auf das angegebene 
Konto überweisen. Unsere Rechnungen stehen unter dem Vorbehalt der Nachprüfung und Korrektur. Kosten des Zahlungsverkehrs gehen 
zu Lasten des Käufers. Versand und Versicherung erfolgen schnellstens auf Kosten des Erwerbers. Ausländische Kunden kaufen nach 
den Devisen-, Zoll- und Steuerbestimmungen ihres Landes. 

9. Bei Abnahme- oder Zahlungsverzug haftet der Käufer für alle daraus entstandenen Schäden. Der Versteigerer kann in diesem Fall 
entweder Erfüllung des Kaufvertrages oder Schadenersatz wegen Nichterfüllung verlangen. Im letztgenannten Fall geht der Käufer seiner 
Rechte aus dem Zuschlag verlustig. Der Gegenstand kann auf Kosten des Käufers nochmals versteigert werden. In diesem Fall haftet der 
erste Käufer für den Ausfall. Auf einen Mehrerlös hat er keinen Anspruch. Bei Zahlungsverzug oder Vorschusszahlungen werden 1 % 
Zinsen pro angefangenem Monat berechnet.

10. Die Auktionsware kann vor der Versteigerung zu den angegebenen Zeiten besichtigt und geprüft werden und wird in dem Zustand 
versteigert, in dem sie sich bei der Auktion befindet. Die Beschreibungen im Katalog sind nach bestem Wissen und Gewissen 
durchgeführt. Sie entsprechen den Angaben des Einlieferers und können in Teilen oder gänzlich durch Erkenntnisse, die uns derzeit nicht 
zugänglich sind oder uns nach der Versteigerung erreichen, einen anderen Sachverhalt ergeben. Auf keinen Fall stellen sie 
eine zugesicherte Eigenschaft im Sinne der §§ 434 und 459ff BGB dar und begründen keine Rechts- oder Sachmängelhaftung. Dies gilt 
insbesondere für mögliche Fälschungen oder Plagiate. Liegt ein Sachverständigengutachten vor, so ist dies in der jeweiligen 
Beschreibung erwähnt. Anwesende Bieter kaufen grundsätzlich „wie besichtigt“ oder „wie hätte besichtigt werden können“. Die 
Verjährungsfrist bei gebrauchter Auktionsware beträgt ein Jahr. Alte Uhren und alter Schmuck werden als Antiquitäten und nicht 
als Gebrauchsgegenstände verkauft. Bei gebrauchten und antiken Uhren wird keine Garantie für Gangdauer und Ganggenauigkeit 
gegeben, da diese als Antiquitäten und nicht als Zeitmesser angeboten werden. Die Angaben zu den Steinen in den Schmuckobjekten 
sind sorgfältig geschätzt, da die Steine in gefasstem Zustand beurteilt wurden. Wenn Sie in unserer Auktion erworbene Diamanten und 
Edelsteine an einen Grading Service oder ähnliche Institutionen geben, übernehmen wir keine Garantie, dass die Objekte entsprechend 
unserer Bewertung eingestuft werden. Durch den Ersteigerer nach Erhalt verändertes Ersteigerungsgut (z.B. gereinigt, bearbeitet, 
Reparatur oder Reparaturversuch, ausfassen von Steinen o.ä.) ist von jeder Reklamation ausgeschlossen.

11. Der Käufer ist zur Prüfung der Auktionsware verpflichtet. Offensichtliche Mängel müssen innerhalb einer Woche nach Erhalt der Ware in 
Textform dem Auktionshaus eingereicht werden - maßgebend ist die Absendung der Beanstandung. Bei Lots usw. verstehen sich 
Mengenangaben immer als „Circa“, auch wenn dies im Einzelfall nicht ausdrücklich gesagt ist. 

12. Die Haftung auf Schadenersatz beschränkt sich auf die Fälle grobfahrlässigen oder vorsätzlichen Handelns des Einlieferers oder eines 
gesetzlichen Vertreters, Angestellten oder Erfüllungsgehilfen des Auktionshauses.

13. Lederarmbänder von geschützten oder gefährdeten Arten, wie beispielsweise Alligator, Krokodil oder Echse, werden nur zu 
Abbildungszwecken im Katalog und auf unserer Website verwendet. Die Armbänder werden nicht zusammen mit der Armbanduhr 
verkauft Wir behalten uns das Recht vor, diese Armbänder vor dem Versand zu entfernen.

14. Der Versteigerer ist berechtigt, Kaufgelder und Kaufgeldrückstände in eigenem Namen einzuziehen und einzuklagen.
15. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Hamburg. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Die Vorschriften des internationalen Kaufrechts 

sowie des UN-Abkommens (CISG) finden keine Anwendung.
16. Durch die Erteilung eines Auftrages oder durch die Abgabe eines mündlichen oder schriftlichen Gebotes werden diese 

Versteigerungsbedingungen ausdrücklich anerkannt. Werden mündliche oder telefonische Gebote nicht rechtzeitig schriftlich 
bestätigt, gehen eventuelle Irrtümer zu Lasten des Auftraggebers. Sie können nicht als Reklamationsgrund anerkannt werden.

17. Die Auktionsbedingungen gelten in gleicher Form, mit Ausnahme des Zahlungsverkehrs, auch für den Nachverkauf. 
Hier verzichtet der Käufer ausdrücklich auf eine Annahmeerklärung des Auktionshauses (§151 BGB).

18. Einlieferer, Versteigerer sowie Bieter versichern, solange sie sich nicht gegenteilig äußern, Gegenstände aus der Zeit des 3. Reiches nur zu 
Zwecken der staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, der Kunst, der Wissenschaft, 
der Forschung oder Lehre, der Berichterstattung, der militärhistorischen und uniformkundlichen Forschung oder ähnlichen Zwecken 
anzubieten oder zu erwerben (§§ 86, 86a StGB).

19. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, so bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 
Anstelle der nichtigen Bestimmung tritt diejenige Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem gewollten Zweck am 
nächsten kommt.

20. Nur der deutsche Text der Auktionsbedingungen und Katalogbeschreibungen ist rechtsgültig.

bis € 100.– = € 5.–
bis € 200.– = € 10.–
bis € 500.– = € 20.–

bis € 1.000.– = € 50.–
bis € 5.000.– = € 100.–
bis € 20.000.– = € 500.–

bis € 50.000.– = € 1.000.–
bis € 100.000.– = € 5.000.–
ab € 100.000.– = € 10.000.–
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Störtebeker-Haus 
Süderstraße 282 
20537 Hamburg

Sie haben Fragen? 
040 – 219 06 52-0 
mail@cortrie.de 
www.cortrie.de

So erreichen Sie uns:

Taxi
• vom Hauptbahnhof ca. € 13.-
• vom Flughafen ca. € 30.-

Bus ab Hauptbahnhof
• Ausgang Spitalerstraße
• Haltestelle Hbf / Spitalerstraße
• Bus Linie 112 Richtung Oster-

brookplatz
• Die Haltestelle Schadesweg

liegt unmittelbar vor dem Stör-
tebeker-Haus.



187. Auktion: Last Minute 15.06.2020
469 Lose

6001
Halsuhr/Formuhr: extrem rare emaillierte Bergkristall Halsuhr in
Eiform, Berthoud Paris No. 42957, ca.1820
Ca. 75 x 42mm, eiförmiges Gehäuse aus Bergkristall, Montierungen aus
Silber, mehrfarbig emailliert, Bergkristallgehäuse mit zahlreichen
eingeschliffenen Sternen, Montierung mit Wiener Punze, vergoldetes
Spindelwerk, signiert und nummeriert, attraktives, mehrfarbig
emailliertes Zifferblatt, Breguet-Stahlzeiger, Werk gangbar, Revision
empfohlen, Unterteil des Bergkristallgehäuses mit diversen Defekten,
extrem selten.

3.000 € - 5.000 €

6002
Ring: dekorativer italienischer Citrin/Amethystring mit Brillanten,
18K Gelbgold, Marke Superoro
Ca. Ø17mm, RG53, Ringkopf ca. 20 x 18mm, ca. 11,8g, 18K Gelbgold,
schauseitig besetzt mit einem Amethyst und einem Citrin in facettiertem
Fantasieschliff, lt. Original-Etikett zusammen ca. 8ct, jeweils umgeben
von kleinen Brillanten lt. Original-Etikett insgesamt ca. 0,58ct, H/SI,
solide und fantasievoll gefertigter Ring, neuwertig und ungetragen aus der
Geschäftsauflösung eines Juweliers.

430 € - 800 €

6003
Ring: dekorativer weißgoldener Pavéring mit Brillanten, 18K Gold,
ca.1.5ct
Ca. Ø17,5mm, RG55, Ringkopf ca. 24,5 x 20mm, 18K Weißgold, Ringkopf
vollständig ausgefasst mit kleinen Brillanten in konzentrischen Kreisen
angeordnet, lt. Original-Etikett insgesamt ca. 1,5ct in sehr guter Qualität
H/VS, Ringkopf rückseitig durchbrochen gearbeitet, solider Ring mit
aufwändiger dekorativer Fassarbeit, sehr guter neuwertiger
Erhaltungszustand.

385 € - 1.500 €



6004
Ring: dekorativer moderner Gelbgoldring mit Rauchquarz und
Brillanten, 14K Gelbgold
Ca. Ø18mm, RG56, Breite oben ca. 12,5mm, ca. 9,6g, 14K Gelbgold,
schauseitig besetzt mit einem sehr schönen Rauchquarz in facettiertem
Fantasieschliff, lt. Original-Etikett ca. 4ct, gerahmt von kleinen Brillanten
lt. Original-Etikett insgesamt ca. 0,13ct H/SI, aufwändig gefertigter Ring,
die Ringschiene ist innen halbseitig durchbrochen gearbeitet, sehr guter
ungetragener Erhaltungszustand.

290 € - 650 €

6005
Ring: dekorativer Cocktailring mit Saphiren und Brillanten,
insgesamt ca. 3,29ct, 18K Weißgold
Ca. Ø17,5mm, RG55, Ringkopf ca. 23,5 x 18mm, ca. 7,5g, 18K Weißgold,
schauseitig besetzt mit zahlreichen Saphiren im Oval-, Tropfen- und
Karreeschliff insgesamt lt. Original-Etikett ca. 3.02ct umringt von kleinen
Brillanten schöner Qualität lt. Original-Etikett ca. 0,27ct H/SI, neuwertig
und ungetragen aus der Auflösung eines Juweliergeschäftes.

275 € - 1.000 €

6006
Ring: attraktiver Weißgoldring mit Prasiolith und Brillanten, 14K
Weißgold
Ca. Ø18mm, RG57, Breite oben ca. 12,5mm, ca. 9,8g, 14K Weißgold,
schauseitig besetzt mit einem hellgrünen Prasiolith von schöner Brillanz
in facettiertem Fantasieschliff, lt. Original-Etikett ca. 4,50ct, gerahmt von
kleinen Brillanten lt. Original- Etikett insgesamt ca. 0,13ct H/SI,
hochwertig gefertigter Ring, Ringschiene halbseitig innen mit
durchbrochenem Dekor, neuwertig und ungetragen aus der Auflösung
eines Juweliergeschäftes.

320 € - 650 €

6007
Ring: dekorativer, wertvoller Bandring mit Brillanten und
Diamantrosen, insgesamt ca. 1,7ct, 18K Gold
Ca. Ø18mm, RG57, Breite oben ca. 11mm, ca. 8g, 18K Weißgold, mittig mit
Diamantrosen in floralem Muster gefasst, sowie zahlreichen kleinen
Brillanten, insgesamt ca. 1,7ct, das Gewicht ist in die Ringschiene graviert,
Reinheit und Farbe im oberen Qualitätsbereich, neuwertiger ungetragener
Erhaltungszustand.

310 € - 1.500 €



6008
Ring: attraktiver moderner Roségoldring mit Brillanten, ca. 0,85ct,
18K Gold
Ca. Ø16,5mm, RG52, Breite oben ca. 6,5mm, ca. 6,3g, 18K Roségold,
schauseitig mit Brillanten in Pavé gefasst, lt. Original-Etikett ca. 0,85ct
H/SI, fein gearbeiteter Ring, innen mit dekorativem Wabenmuster
durchbrochen gefertigt, neuwertig und ungetragen.

265 € - 1.000 €

6009
Ring: moderner attraktiver Pavéring mit Brillanten, ca. 1ct, 14K Gold
Ca. Ø18mm, RG56, Breite oben ca. 12mm, ca. 7,1g, 14K Weißgold,
schauseitig besetzt mit schönen Brillanten, Pavé (fugenlos) gefasst, lt.
Original-Etikett ca.1ct H/SI, neuwertig und ungetragen mit minimalen
Lagerungsspuren.

250 € - 1.000 €

6010
Ring: dekorativer Weißgoldring mit fancy Brillant von ca. 0,39ct, 14K
Gold
Ca. Ø16,5mm, RG52, Breite oben ca. 5,5mm, ca. 4g, 14K Weißgold,
interessant gearbeiteter Ring mit einem fancy Brillanten lt. Original-
Etikett ca. 0,39ct, Ringschultern und Krappenfassung vollständig besetzt
mit kleinen Brillanten lt. Original-Etikett insgesamt ca. 0,76ct H/SI,
neuwertiger Erhaltungszustand.

200 € - 800 €

6011
Ring: neuwertiger moderner Brillantring, insgesamt ca. 0,54ct, 18K
Weißgold
Ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca. 10mm, ca. 8,8g, 18K Weißgold,
dekorativ gefertigter Weißgoldring, schauseitig mit drei eingearbeiteten
Bögen, die vollständig mit Brillanten besetzt sind lt. Original-Etikett
insgesamt ca. 0,54ct H/SI, sehr guter ungetragener Erhaltungszustand.

290 € - 600 €

6012
Ring: dekorativer weißgoldener Herzring mit Diamanten, 14K Gold
Ca. Ø16,5mm, RG52, Ringkopf ca. 13 x 12,5mm, ca. 6,7g, 14K Weißgold,
mittig mit 3 facettierten Diamanten in Herzform gefasst, umgeben von
kleinen Brillanten, Ringschultern ebenfalls mit Brillanten ausgefasst, lt.
Original-Etikett insgesamt ca. 1,25ct SI, Farbe im oberen
Qualitätsbereich, neuwertig mit minimalen Lagerungsspuren.

280 € - 1.000 €



6013
Brosche/Nadel: 2 hochwertige Goldschmiedebroschen, besetzt mit
Brillanten und Perlen
1. ca. 95mm lang, ca. 11g, 18K Gelbgold/Weißgold, Handarbeit,
tropfenförmige Zuchtperle sowie ein kleiner weißer Brillant, neuwertiger
Zustand; 2. ca. 55mm lang, ca. 4,5g, 18K Gelbgold/Weißgold, besetzt mit
einem feinen Brillanten.

350 € - 700 €

6014
Ring: klassischer vintage Diamant/Memoire-Ring aus 18K Weißgold
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 3,2g, 18K Weißgold, ca. 3mm breit, umlaufend mit
8-Kant-Diamanten besetzt, ca. 0,3ct, ein Stein fehlt, vintage
Goldschmiedearbeit.

150 € - 300 €

6015
Armband: vintage Bicolor-Armband im Figaromuster, besetzt mit
Diamanten, 14K Gold
Ca. 19cm lang, ca. 5mm breit, ca. 11,9g, 14K Gelb-/Weißgold, weißgoldene
Kettenglieder mit Diamanten im Achtkantschliff besetzt, mit
Karabinerverschluß.

250 € - 450 €

6016
Ring: interessanter Diamant-Goldschmiedering, 18K Gold
Ca. Ø19mm, RG60, ca. 5,5g, 18K Gelbgold, schauseitig ca. 5mm breit,
besetzt mit Brillanten sowie Diamanten im Baguette-Schliff, zusammen
ca.0,68ct, gute Qualität, solide Goldschmiedearbeit.

300 € - 600 €

6017
Ring: 2 vintage Goldschmiederinge mit Brillant-/Saphirbesatz,
14/18K Weißgold
1. ca. Ø17,5mm, RG55, ca.4,2g, 18K Gold, außergewöhnliche Handarbeit,
schauseitig ca.8mm breit, besetzt mit einem kleinen Brillanten, seitlich
kleine Diamanten im 8-Kant-Schliff; 2. ca. Ø18,5mm, RG58, ca.3,4g, 14K
Gold, Ringkopf ca. 7mm breit, zentral ein Brillant von 0,3ct, seitlich kleine
Saphire von zusammen 0,4ct, Steingewichte graviert, vintage
Goldschmiedearbeit.

250 € - 450 €



6018
Ring: 1 Paar dekorative vintage Trauringe, 18K Gold
Ca. Ø18,5mm, RG58, und ca. Ø20mm, RG63, Breite ca. 2,5mm,
zusammen ca. 9,5g, 18K Weiß-/Gelbgold, Trauringe mit dekorativem
Linienmuster in Gelbgold, innen mit Besitzergravur.

250 € - 350 €

6019
Ohrschmuck: sehr schöne und hochwertige Halbcreolen mit
Saphiren und Brillanten besetzt, 18K Gold
Ca. 5,1g, 18K Gelbgold, Sicherheits-Stopper ebenfalls, ca. 15x 4mm,
jeweils besetzt mit 3 Brillanten sowie 3 Saphiren im Carree-Schliff,
gesamtes Brillantgewicht ca. 0,18ct, hochwertige Goldschmiedearbeit,
guter Erhaltungszustand.

300 € - 450 €

6020
Anhänger/Ohrschmuck/Collier: Konvolut vintage Goldschmuck
sowie Goldbarren/Silberbarren
Bestehend aus 7 Positionen: 1. Schlangenkette mit Anhänger ca.45,5cm
lang, Anhänger ca.26 x 20mm, Motiv "Steigbügel mit Pferdekopf",
zusammen ca.9,4g, 14K Gold; 2. Ring im Rolex-Design, ca.Ø17mm, RG54,
ca.5,6g, 14K Gold, ca. 5mm breit, besetzt mit 5 kleinen Brillanten von
zusammen ca. 0,15ct; 3. klassischer Kettenring, ca. Ø18mm, RG 56,
ca.3,8g, 14K Gold, ca. 6mm breit; 4. Kreuzanhänger ca.14 x 14mm, ca.
1,7g, 8K Gold; 5. Ohrschmuck, ca.13 x 7mm, ca.1,5g, 14K Gold; 6.
Silberanhänger in Form eines 10g Barren, außerdem dabei ein 10g
Feingold-Barren, verschweißt.

800 € - 1.200 €

6021
Ring: breiter Brillant-Goldschmiedering , ca. 0,6ct
Ca. Ø19,5mm, RG61, ca. 7,6g, 18K Gelbgold, im Verlauf gefertigt,
Ringkopf ca. 9,5mm breit, teilweise in Weißgold gefertigt, besetzt mit 10
Brillanten guter bis sehr guter Qualität, zusammen ca. 0,6ct, schöner
Zustand.

300 € - 800 €

6022
Silberteller: Paar historisch interessanter Prunkteller, vermutlich aus
dem Besitz des Emirs von Afghanistan, ca.1920
Ca. Ø27cm, ca. 1478g, Silber, Muschelrand, schauseitig prächtig graviert,
im Rand ein islamischer Schriftzug, darüber das Zeichen des Islamischen
Emirats Afghanistan bis 1926, Unterseite ebenfalls mit einer islamischen
Inschrift, guter Zustand.

800 € - 1.200 €



6023
Armbanduhr: IWC Herrenuhr von 1958, Edelstahl
Ca. Ø35mm, Edelstahl, Druckboden, Gehäusenummer 1418133,
Handaufzug Kaliber 88, Werksnummer 1438613, feines Werk mit Genfer
Streifen und Goldchatons, Kloben restauriert (Feinregulierung fehlt),
versilbertes Zifferblatt, Stahlzeiger, gangbar, Einlieferung vom
Erstbesitzer.

500 € - 800 €

6024
Ohrschmuck: interessantes Konvolut Perlen-Ohrstecker, 18K Gold
Zusammen ca. 17,3g, insgesamt 6 Paar, bis auf ein Paar sind alle in
Weißgold gefertigt, Montierungen aus 18K Gold, Stopper ebenfalls,
Zuchtperlen von ca. Ø8mm-9mm, schöner Lüster, kaum
Wachstumsmerkmale, sehr guter Zustand, vermutlich ungetragen,
hochwertige Goldschmiedearbeit.

300 € - 900 €

6025
Armbanduhr: edle neuwertige Damenuhr, Raymond Weil "Parsifal
Diamonds", Ref. 9440STG97081 in Stahl/Gold, ungetragen, Full-Set
mit Box und Papieren, NP. ca.2.000CHF
Ca. Ø28mm, Edelstahl und 18K Gold, Saphirkrone, verschraubter Boden,
noch orig. verklebt, Quarzwerk, Perlmuttzifferblatt mit Brillant-Indexen,
Datum, originales Armband mit Doppelfaltschließe, ebenfalls Edelstahl
und 18K Gold, neuwertig und ungetragen mit Originalbox und kompletten
Papieren, Batterie muss ersetzt werden.

300 € - 1.000 €

6026
Armbanduhr: moderner, übergroßer Chronograph von Charriol, Ref.
CCHCXXL, ungetragen mit Originallabel, NP 2.690€
Ca. 46 x 50mm, Edelstahl, Saphirboden, noch orig. verklebt,
Automatikwerk, Chronograph mit Datum, schwarzes Zifferblatt mit
römischen Ziffern, originales hochwertiges Lederarmband mit
Doppelfaltschließe, ungetragener Zustand, kleine Lagerspuren.

500 € - 1.300 €



6027
Taschenuhr: goldene Genfer Relief-Spindeluhr mit Diamantbesatz
und Repetition auf Glocke, Abraham Amalric a Geneve, ca.1780
Ca. Ø44mm, ca. 81g, 18K Gold, sehr seltene Gehäuseausführung,
gearbeitet in Grüngold und Rotgold, rückseitig figürliches Relief,
schauseitig mit Diamanten besetzt, Öffnungsknopf ebenfalls ein großer
Diamant, Glocke, Spindelwerk signiert Abraham Amalric No. 4995,
Repetition der Stunden und Viertelstunden auf Glocke, originales,
signiertes Emaillezifferblatt (große Ausbesserung an der Aufzugsöffnung),
extrem feiner Stundenzeiger mit Diamantbesatz, ergänzter Minutenzeiger,
gangbar, Revision empfohlen, Klang justierungsbedürftig. Laut Einlieferer
handelt es sich bei dieser Uhr um ein Erbstück, das seit Jahrzehnten nicht
benutzt wurde. Das der Steinbesatz bei Spindeluhren aus echten
Diamanten besteht, ist äußerst selten, meistens handelt es sich um
Imitate oder preiswertere Steine!

800 € - 3.000 €

6028
Taschenuhr: frühe Schlagwerksuhr mit Figurenautomat Jacquemart
im späteren Silbergehäuse, ca.1800
Ca. Ø61mm, ca. 199g, solides englisches Silbergehäuse (später), sehr
schönes frühes Jacquemart-Werk mit Repetition der Stunden und
Viertelstunden, Figurenautomat auf blauer Guilloche-Emaille, besonders
schöne, ganz frühe Automatenfiguren, gearbeitet in verschiedenen
Goldtönen, kleines weißes Emaillezifferblatt, Bügel fehlt, Werk gangbar,
Repetition ebenfalls intakt, ein Figurenarm ersetzt, originaler
Stundenzeiger, späterer Minutenzeiger.

1.000 € - 2.500 €

6029
Taschenuhr: sehr schöne, große Spindeluhr mit Emaillemalerei,
Duchene et Compagnie, Genf um 1800
Ca. Ø51mm, ca. 103g, Leton, schauseitiger Steinbesatz fehlt, rückseitig
sehr schön erhaltene Emaille-Malerei, signiertes Spindelwerk No.5707,
originales signiertes Emaillezifferblatt, filigrane Zeiger, Werk läuft an,
braucht aber Service, Zifferblatt mit feiner Krakelee.

500 € - 1.400 €

6030
Taschenuhr: ausgesprochen schöne, große Spindeluhr mit
Emaillemalerei, Moquin & Amie a Geneve No.4870, ca.1800
Ca. Ø55mm, ca. 107g, originales Letongehäuse, nummerngleich mit dem
Werk, schauseitiger Steinbesatz unvollständig, rückseitig
außergewöhnliche Emaillemalerei, signiertes und nummeriertes
Spindelwerk, makellos erhaltenes, jedoch nicht originales
Emaillezifferblatt mit Emaillemalerei, Zeiger fehlen, Glas lose, Werk
gangbar.

500 € - 1.000 €



6031
Taschenuhr: 2 interessante Spindeluhren, dabei ein Repetierer,
Frankreich um 1800
1. Silberne Spindeluhr, ca. Ø55mm, ca. 103g, rändiertes Mittelteil,
No.8989, Gehäuse und Werk signiert Breguet a Paris, silbernes
Zifferblatt, Zeiger fehlen, Werk gangbar. 2. Silberne Spindeluhr, ca.
Ø56mm, ca. 95g, rändiertes Mittelteil, No.5711, Bügel später, Werk mit
Repetition, Emaillezifferblatt, Breguet-Stahlzeiger, komplett
überholungsbedürftig, nicht gangbar, diverse Restaurierungen.

350 € - 800 €

6032
Uhren-Chatelaine: äußerst seltene Chatelaine "Berliner Eisen", mit
Schlüssel & Petschaft, 18.Jh.
Ca. 13cm lang, poliertes Eisen, sehr schönes Design, alle Karabiner
original, dabei der alte Schlüssel und eine sehr schöne Petschaft, für eine
Spindeluhr aus dem frühen 18. Jahrhundert. Vergleichbare Objekte
finden Sie hier: (https://www.cortrie.de/go/3MB).

250 € - 1.000 €

6033
Uhren-Chatelaine: seltene Spindeluhren-Chatelaine, Frankreich
18.Jh.
Ca. 14cm lang, vergoldet, schauseitig aufwändig graviertes Relief mit
Blumen, Vögeln und Vasen, beide Originalkarabiner vorhanden,
rückseitig versteckter Haken zum Einhängen der Uhr.

250 € - 450 €

6034
Taschenuhr: wertvolle Taschenuhr mit Schlagwerk und Musikwerk,
signiert Campiche, Schüler von Breguet, Paris ca. 1820
Ca. Ø50mm, ca. 143g, Silbergehäuse, Gehäusepunze G.H., Staubdeckel
signiert, hochfeines Kaliber mit Repetition der Stunden und
Viertelstunden, sowie Musikspielwerk, Emaillezifferblatt, Breguet-
Stahlzeiger, Zifferblatt im Randbereich beschädigt, Werk gangbar,
Repetition intakt, Musikwerk auch gangbar, jedoch fehlt der Hebel für die
Auslösung und Abstellung des Werkes.

1.500 € - 3.500 €



6035
Uhren-Chatelaine: 2 äußerst rare Chatelaines, dabei äußerst
ungewöhnliche Spindeluhren-Chatelaine mit Schmuck-Steinbesatz
und 3 großen Uhrenschlüsseln, vermutlich Österreich um 1800
1. ca. 20cm lang, Silber, teilweise filigrane Belötung, roter und
türkisfarbener Schmucksteinbesatz, originaler Zustand, selten; 2. ca.
14cm lang, Berliner Eisen, verziert mit Emaillierung und Gold; 3
Anhänger, dabei ein aufklappbares Miniaturetui, Silber und Gold,
ungewöhnlicher Schlüsselanhänger (Unterteil fehlt), selten.

400 € - 1.500 €

6036
Taschenuhr: hochinteressante und frühe englische Doppelgehäuse-
Spindeluhr mit anhaltbarer Zentralsekunde, 18K Gold, Hallmarks
1827, signiert Lewis Masquerier London No.131, Partner von Perigal
Ca. Ø45mm, ca. 102g, Doppelgehäuse aus 18K Gold mit
übereinstimmenden Hallmarks von 1827 und Meistermarke WW, sehr
seltenes Spindelwerk mit Zentralsekunde und großem Diamantdeckstein,
Vorspannung über Wurmschraube, Emaillezifferblatt (defekt), rotgoldene
Zeiger, besonders schöner zentraler Stahlzeiger, Werk läuft an, Hebel für
die anhaltbare Sekunde fehlt, reinigungsbedürftig. Es handelt sich bei
dieser Uhr um eine frühe, hochinteressante englische Sammleruhr.
Englische Spindeluhren mit Zentralsekunde aus dieser Zeit sind
außerordentlich selten und begehrt. Die ursprüngliche Bezeichnung
dieser Uhren war "centre-seconds stop-watch". Die Hersteller waren
Englands führende Uhrmacher wie Ellicott, Mudge, Graham & Emery.
Hier einige Beispiele dieser Raritäten auf internationalen Auktionen: 1.
https://www.cortrie.de/go/004 2. https://www.cortrie.de/go/Db9 3.
https://www.cortrie.de/go/JG1

1.000 € - 4.000 €

6037
Taschenuhr: goldene Spindeluhr mit Perlenbesatz und Emaille-
Malerei, bedeutender Uhrmacher, Gregson a Paris, ca. 1800
Ca. Ø50mm, ca. 80g, 18K Gold, beidseitig mit Orientperlen besetzt,
rückseitig ehemals emailliert, jetzt mit späterer Emailleplakette aus der
Zeit um 1900 (zu klein), signiertes, flaches Spindelwerk, typisch für
Gregson, signiertes, originales und sehr schön erhaltenes
Emaillezifferblatt, Werk gangbar. Emailleuhren von Gegson sind begehrte
Sammlerstücke. Mit originaler Emailleplakette und Perlenbesatz werden
diese Uhren im Preisbereich über 10.000€ gehandelt. Gregson war
Uhrmacher des Königs und steht für allerhöchste Qualität.

1.000 € - 3.000 €



6038
Manschettenknöpfe: neuwertige Manschettenknöpfe von Montblanc,
Sterlingsilber und Holz, mit Originalbox
Ca. 14 x 20mm, sehr solide Qualität, massive geschlossene Rückseite,
signiert, Originalbox.

50 € - 100 €

6039
Taschenuhr: rare rotgoldene Taschenuhr mit Schlagwerk,
Figurenautomat Jacquemart und zusätzlichem erotischen
Figurenautomat, vermutlich Schweiz um 1820, IHP No.1857
Ca. Ø55mm, ca. 105g, 18K Rotgold, rändiertes Mittelteil, Deckel innen
signiert und nummeriert, Staubdeckel fehlt, Vollplatinenwerk mit
Spindelhemmung, Repetition der Stunden und Viertelstunden,
schauseitig guillochiert, Figurenautomat und erotischer Automat,
originaler rotgoldener Stundenzeiger, ergänzter Minutenzeiger,
Gangwerk, Schlagwerk und Automat intakt, vermutlich originaler
Schlüssel, sehr selten. Die Uhr wurde leider zu spät für unsere
Uhrenauktion eingeliefert, befindet sich daher in der Last-Minute.

2.000 € - 6.000 €

6040
Armbanduhr: nahezu neuwertig erhaltene weißgoldene Damenuhr
mit Diamantbesatz "Dugena Flair", vermutlich 80er-Jahre
Ca. 19 × 18mm, ca. 26g, 14K Weißgold, Lünette mit Diamanten besetzt,
Handaufzug, Armband ebenfalls 14K Weißgold, sehr guter und wenig
benutzter Zustand, Werk intakt.

500 € - 1.000 €

6041
Brosche/Nadel: ausgesprochen schöne antike Brosche, besetzt mit
Smaragd und Diamanten, vermutlich aus der Zeit des Jugendstils
Ca. Ø35mm, ca. 5g, 14K Gold, filigrane Arbeit, rückseitig signiert WB.

100 € - 400 €

6042
Taschenuhr: hochfeine Gold/Emaille-Spindeluhr mit Perlenbesatz,
zugeschrieben Freres Melly, ca.1800
Ca. Ø48,5mm, ca. 69g, 18K Rotgold, signiert FM No.7801, beidseitig
besetzt mit Orientperlen, rückseitig grüne Guilloche-Emaille (restauriert),
unsigniertes Spindelwerk, Emaillezifferblatt, ausgesprochen schöne
rotgoldene Zeiger, gangbar, Emaille leider restauriert, ansonsten in sehr
schönem Zustand.

1.000 € - 2.000 €



6043
Armbanduhr: goldene vintage Damenuhr der Marke Junghans,
ca.1960
Ca. Ø17mm, ca. 31g, 14K Gold, Handaufzug, Junghans Kaliber 70, No.
45224, sehr solides Goldarmband hoher Qualität, signiert Kiefer, intakt.

400 € - 800 €

6044
Marine-Chronometer: seltenes Zenith Marinechronometer No. 25001,
30er-Jahre, Observatoriumspapiere, getestet 1973 in Rotterdam
Transportbox ca. 22,5 × 22,5 × 18cm, Gehäuse ca. 15 × 15 × 11cm,
Mahagoni mit Messingbeschlägen, Zenith Firmenschild, kardanische
Aufhängung, seitlich Hebel mit Stoppvorrichtung der Sekunde, Aufzug
und Zeigerstellung durch Drehen der Lünette, Ankerchronometer,
versilbertes Zifferblatt mit Gangreserve-Anzeige, gebläute Stahlzeiger,
Werk überholungsbedürftig, originaler Zustand.

800 € - 2.000 €

6045
Marinechronometer: seltenes Thomas Mercer Chronometer No.
15966, mit Doppelbox, ca. 1935
Transportbox mit Trageriemen, ca. 24,5 × 24,5 x 22,5cm, innere Box 3-tlg.
mit Nummernschild 15966, ca. 18,5 × 18,5 × 17cm, Deckel fehlt,
Messinggehäuse mit kardanischer Aufhängung, Federchronometerwerk
mit zylindrischer Spirale, signiertes und nummeriertes versilbertes
Zifferblatt mit 56h-Gangreserveanzeige, wunderschöne gebläute
Stahlzeiger, Werk überholungsbedürftig, Kette fehlt, Box inklusive
Schlüssel, ehemals getestet am Observatorium Rotterdam.

800 € - 1.500 €

6046
Marinechronometer: seltenes vintage Marinechronometer Seiko QM-
10, No.1440
Holzbox ca. 21 × 18 × 7,5cm, Quarzwerk, schauseitig Aluminium,
Zentralsekunde, Fenster für die Anzeige des Batteriestatus, rückseitig
nummeriert. Funktion nicht geprüft, da Batterien ersetzt werden müssen.

200 € - 400 €

6047
Marinechronometer: seltenes vintage Seiko-Crystal-Chronometer
QC-951-II, Originalzustand mit Box und Bedienungsanleitung
Ca. 16 × 20 × 7cm, Kunststoff/Metallgehäuse, Quarzwerk,
Zentralsekunde, Funktion nicht geprüft, da Batterie ersetzt werden muss;
sehr schöner Zustand mit Originalbox und Bedienungsanleitung.

250 € - 750 €



6048
Marinechronometer: seltenes und interessantes Marinechronometer,
Golay Marine Typ CM2, No.72044, Zulassungsnummer DHI G8-1/71,
ca.1970
2-teilige Holzbox, ca. 14 × 19 × 9cm, Quarzwerk, Zentralsekunde,
Funktion nicht getestet, da Batterie ersetzt werden muss, letzter Einsatz
September 1982.

250 € - 750 €

6049
Chronometer: elegantes Seiko Tisch-Chronometer mit Originalbox,
vermutlich 70er-Jahre
Ca. 13,5 × 16,5 × 6cm, Mahagonibox mit Messingbeschlägen, Quarzwerk,
Zentralsekunde, Funktion nicht geprüft, da Batterie ersetzt werden muss,
neuwertiger Zustand mit Originalbox.

50 € - 300 €

6050
Tischuhr/Marinechronometer: seltenes Chronometerset aus Wempe
Marinechronometer und Tischchronomert ATO "Secticon",
vermutlich 50er-Jahre
1. Marinechronometer, ca. 18,5 x 18,5 × 18,5cm, Mahagonibox, verglaster
Deckel, originales Aluminiumschild, bezeichnet Wempe Marine Quarz
No. 12134, Quarzwerk, versilbertes Zifferblatt, gebläute Stahlzeiger,
Prüfzeugnis von 1971, Batterie muss ersetzt werden, Funktion nicht
getestet. 2. sehr seltenes Tisch-Chronometer ATO "Secticon",
Kunststoffgehäuse, Boden aus Edelstahl mit Bohrungen für die
Verschraubung, Quarzwerk, schwarzes Zifferblatt mit roter
Zentralsekunde, Funktion nicht geprüft, da Batterie ersetzt werden muss.

250 € - 1.000 €

6051
Ring: moderner Brillant-Goldschmiedering
Ca. Ø19mm, RG59, ca. 2,5g, 14K Gelbgold, ca.4mm breit, besetzt mit 3
Brillanten, zusammen ca.0,18ct.

150 € - 250 €

6052
Ring: moderner Titan-Goldschmiedering mit Gelbgold-Applikationen
sowie Brillantbesatz
Ca. Ø18,8mm, RG59, ca. 6,9g, Titan/18K Gelbgold, ca.7,5mm breit,
Brillant von ca. 0,10ct, oberer Qualitätsbereich, hochwertige
Goldschmiedearbeit, sehr guter Zustand.

200 € - 350 €



6053
Brosche/Nadel: feine antike Brosche mit Diamantbesatz
Ca. 54mm lang, ca.3g, 14K Gold, besetzt mit 2 Altschliffdiamanten von
jeweils ca. 0,23ct, rückseitig Broschierung, alte Handarbeit.

200 € - 400 €

6054
Armbanduhr: luxuriöse und gesuchte Cartier Herrenuhr, Cartier
Santos Ronde Automatic, Ref.1920-1, guter gebrauchter Zustand
Ca. Ø33mm, Edelstahl, Saphirkrone, Automatikwerk, No.CC 21288,
weißes Zifferblatt mit Zentralsekunde und Datum, originales
Edelstahlarmband mit Faltschließe, funktionstüchtig, guter
Erhaltungszustand. Dieses beliebte Cartier Modell wird sowohl von
Herren als auch von Damen getragen.

800 € - 2.000 €

6055
Taschenuhr/Anhängeuhr: außergewöhnliche Gold/Emaille-Damenuhr
mit Perlen- und Diamantbesatz, Paul Ditisheim No.4428, um 1900
Ca. Ø22mm, ca. 11g, 18K Gold, signiert und nummeriert, Gehäuse
beidseitig mit Perlenbesatz, rückseitig dunkelblau emailliert, eingelegtes
Liliensymbol, besetzt mit Diamanten, 2 Steine fehlen, Staubdeckel mit
späterer Datierung von 1926, Ditisheim Miniaturwerk mit
Zylinderhemmung, außergewöhnliches Emaillezifferblatt mit Kartuschen,
mittig eingearbeiteter Goldstaub (kleine Defekte), rotgoldene Zeiger,
überholungsbedürftig, selten.

300 € - 600 €

6056
Taschenuhr: mehrfarbige 18K Gold Spindeluhr, signiert Des Arts &
Compagnie, Genf ca. 1780
Ca. Ø48mm, ca. 71g, 18K Gold, aufgelegtes mehrfarbiges Relief, gearbeitet
in Grüngold und Rotgold, Darstellung eines Blumenkorbes und mehrerer
Vögel, signiertes Spindelwerk, signiertes, originales Emaillezifferblatt,
spätere rotgoldene Zeiger, Werk reinigungsbedürftig, Gehäuse mit kleinen
Defekten im Randbereich.

650 € - 850 €

6057
Taschenuhr: interessante und hochwertige Silbersavonnette mit
Repetition, Le Coultre für den russischen Markt, ca. 1890
Ca. Ø53mm, ca. 110g, solides Silbergehäuse, innen vergoldet, russische
Silberpunze und Schweizer Silberpunze, Staubdeckel signiert Le Coultre
No.4683/49657, Schweizer Präzisionsankerwerk nach Patent 117747,
Repetition der Stunden und Viertelstunden, Ankergang, Emaillezifferblatt
(fein haarrissig), rotgoldene Zeiger, funktionstüchtig, selten.

600 € - 900 €



6058
Armband: vintage Akoya Zuchtperlen-Armband mit hochwertiger
18K Goldschließe
Ca. 19,5cm lang, ca. 38,7g, Zuchtperlen Ø6mm, schöner Lüster, kaum
Wachstumsmerkmale, 4-strängig, außergewöhnliche, große Schließe aus
18K Weißgold mit Perlen und Saphiren besetzt, Zwischenstege aus 14K
Weißgold, schöner Zustand, vintage Handarbeit.

500 € - 800 €

6059
Kette/Collier: sehr schöne, doppelreihige Zuchtperlenkette mit
Saphirschließe
Ca. 44cm lang, ca. 66g, 2-reihig, einzeln geknotet, Zuchtperlen von ca.
Ø7,5mm, schöner Lüster, kaum Wachstumsmerkmale, hochwertige 14K
Weißgoldschließe, besetzt mit feinen Saphiren, sehr schöner Zustand.

250 € - 450 €

6060
Armbanduhr: sehr seltene frühe Rolex Oyster Perpetual in der
Damengröße, vermutlich 1942/43
Ca. Ø24mm, Edelstahl, verschraubter Boden, verschraubte Rolex Krone,
Boden nummeriert 208326, Automatikwerk, schwarzes Zifferblatt mit
Leuchtziffern, Leuchtzeiger, kleine Sekunde, altes Flexarmband aus Stahl,
Service notwendig, sehr selten.

500 € - 1.500 €

6061
Anhänger: italienischer Designerschmuck mit Korallenbesatz,
signiert Le-Gi, 18K Gold
Ca. Ø26mm, ca.7,9g, 18K Gold, rückseitig Anhängeröse, schauseitig mit
beerenförmigen Korallen besetzt, aufwändig gearbeiteter italienischer
Markenschmuck, Handarbeit.

250 € - 600 €

6062
Anhänger: kreative vintage Handarbeit, zum Anhänger
umgearbeitete Creole mit Korallen-Besatz,18K Gold
Ca. Ø56mm, ca.11g, ca.3mm breit, 18K Gold, rundum kleine Korallen
sowie Goldkugeln, gestempelt 750 und Le-Gi, italienischer
Markenschmuck, bei dem ehemaligem Ohrschmuck wurde der Verschluss
zugelötet und es wurde eine hochwertige Anhängeröse eingesetzt, somit
ist er jetzt als Anhänger tragbar, vintage Handarbeit.

350 € - 500 €



6063
Smaragd: sehr großes Konvolut Smaragde, ca. 124ct
Bestehend aus unterschiedlichen Smaragd-Buttons, alle durchbohrt,
kleine natürliche Einschlüsse. vermutlich aus einer im Verlauf
aufgezogenen Kette, teilweise facettiert, Smaragd-Buttons von ca. Ø2mm
bis ca.Ø9,5mm, zusammen ca. 124ct.

300 € - 800 €

6064
Armbanduhr: seltene vintage Milus Bidynator Automatic in 18K
Vollgold mit altem Rolex-Armband, ca.1960
Ca. 29 × 29mm, ca. 90g, 18K Gold, sehr seltene quadratische Form,
angesetztes 18K Rolex-Armband, Automatikwerk, Datum,
Zentralsekunde, gangbar.

1.700 € - 2.800 €

6065
Armbanduhr: seltene vintage Omega Automatic Seamaster Cosmic
mit wasserdichtem Spezialgehäuse und sehr seltenem Zifferblatt,
vermutlich Ref. 166.026, 60er-Jahre
Ca. Ø35mm, Edelstahl, Spezialgehäuse ohne Boden, Automatikwerk,
versilbertes Zifferblatt mit schwarz-weißer Sekundenskala,
Zentralsekunde, Datum, altes, unsigniertes Edelstahlarmband, guter
gebrauchter Zustand, funktionstüchtig, seltenes Modell.

400 € - 800 €

6066
Taschenuhr: goldene Savonnette aus der Zeit des Art déco, feines
Präzisionswerk mit Feinregulierung, Schweiz ca. 1930
Ca. Ø51mm, ca. 81g, 14K Gold, Präzisionsankerwerk, Art déco Zifferblatt
mit Nadelstreifen-Dekor, aufgesetzte goldene Ziffern, goldene Breguet-
Zeiger, gangbar, kleine Druckstellen am Gehäuse.

400 € - 600 €

6067
Taschenuhr: prächtige Goldsavonnette, um 1900, Prunkgehäuse mit
Renaissancemotiven, Werk in Chronometerqualität
Ca. Ø51mm, ca. 68g, 14K Gold, ausgesprochen schönes Gehäuse,
beidseitig Renaissancemotive mit Fabelwesen, No. 106130,
Präzisionsankerwerk mit 3/4-Platine, Emaillezifferblatt bezeichnet Ancre
Chronometre, rotgoldene Zeiger, gangbar, Zifferblatt mit kleinen Mängeln
im Randbereich, insgesamt sehr schöner Zustand.

450 € - 1.250 €



6068
Taschenuhr: interessante goldene Taschenuhr in seltener
Herrengröße, sog. Burschenuhr, 18K Gold, L.A. und J.
Ditisheim/Fabriques Movado, ca.1900
Ca. Ø44,5mm, ca. 62g, 18K Gold, No. 53291, signiertes Zylinderwerk,
Emaillezifferblatt mit roter 24-Stunden-Skala, sehr dekorative
Rotgoldzeiger, kleine Sekunde, gangbar, kleine Druckstellen am Gehäuse.

250 € - 500 €

6069
Taschenuhr: schwere goldene Savonnette, um 1910, Genfer
Präzisionsankerwerk
Ca. Ø52mm, ca. 93,5g, 14K Gold, guillochiert, No 128281,
Präzisionsankerwerk mit Feinregulierung, sehr schön erhaltenes
Emaillezifferblatt, bezeichnet "Geneve", ausgesprochen schöne goldene
Zeiger, gangbar, kleine Druckstellen am Gehäuse, Präzisionsuhr in
Sammlerqualität.

400 € - 1.000 €

6070
Taschenuhr: rotgoldene Savonnette nach Glashütter Bauart "System
Glashütte", Moritz Kohn Berlin, um 1900
Ca. Ø54mm, ca. 107g, 14K Rotgold, No. 115371, signiert, hochfeines
Präzisionsankerwerk in Glashütter Bauart, seltene Feinregulierung,
Ankerwerk, Emaillezifferblatt (Haarriss), rotgoldene Zeiger, gangbar,
Gehäuse mit deutlichen Gebrauchsspuren in Form von Druckstellen,
selten.

400 € - 1.000 €

6071
Taschenuhr: qualitätsvolle goldene Halb-Savonnette,
Ankerchronometer, ca. 1890
Ca. Ø47,5mm, ca. 78g, 14K Gold, guillochiert, No. 36080,
Ankerchronometerwerk mit 16 Steinen und besonders großer Unruh, sehr
schön erhaltenes Emaillezifferblatt, ausgesprochen schöne rotgoldene
Zeiger, gangbar, jedoch reinigungsbedürftig.

350 € - 650 €

6072
Taschenuhr: rotgoldene Savonnette, um 1900, Dürrstein und Co.
Dresden
Ca. Ø47mm, ca. 65g, 14K Rotgold, signiert, No.133177, vergoldetes
Ankerwerk, sehr schön erhaltenes Emaillezifferblatt, rotgoldene Zeiger,
gangbar, kleine Druckstellen am Gehäuse.

350 € - 500 €



6073
Taschenuhr: goldene Savonnette, um 1900, Eberhard & Rosselet, La
Chaux-de-Fonds
Ca. Ø48mm, ca. 77g, 14K Gold, guillochiert, signiert und nummeriert, No.
51478, Staubdeckel mit Geschenkwidmung von 1897, Schweizer
Ankerwerk, Emaillezifferblatt, rotgoldene Zeiger, gangbar, Reinigung
empfohlen, insgesamt guter Zustand mit kleinen Druckstellen am
Gehäuse.

350 € - 500 €

6074
Taschenuhr: feine Präzisionstaschenuhr in Glashütter Bauweise,
qualitätsvolle Sammleruhr, Dubois & Cie. Le Locle, um 1900
Ca. Ø50mm, ca. 88g, 14K Rotgold, guillochiert, signiert, No. 31667, sehr
feines Präzisionsankerwerk mit verschraubten Goldchatons und 3/4-
Platine, Glashütter Bauart, sehr gut erhaltenes Emaillezifferblatt,
rotgoldene Zeiger, funktionstüchtig und in insgesamt sehr schönem
Zustand.

350 € - 1.000 €

6075
Taschenuhr: antimagnetische Präzisionstaschenuhr nach Glashütter
Bauart, ca. 1900
Ca. Ø51,5mm, ca. 93g, 14K Gold, No. 120750, Staubdeckel beschriftet
System Glashütte Anti-Magnetique, Präzisionsankerwerk mit
Feinregulierung, Emaillezifferblatt (haarrissig), rotgoldene Zeiger, Werk
gangbar, aber überholungsbedürftig (Aufzug/Feder), deutliche
Gebrauchsspuren am Gehäuse.

380 € - 600 €

6076
Taschenuhr: rotgoldene Savonnette mit feiner Werksqualität,
Ankerchronometer, Fabrique d'Horlogerie de Fontainemelon SA,
ca.1910
Ca. Ø48,5mm, ca. 75g, 14K Rotgold, alle 3 Deckel aus Gold, No. 238383,
signiertes Präzisionsankerwerk, Brückenwerk in Chronometerqualität,
Emaillezifferblatt, rotgoldene Zeiger, gangbar, Reinigung empfohlen,
kleine Druckstellen am Gehäuse.

450 € - 750 €

6077
Taschenuhr: schwere Goldsavonnette in Glashütter Bauweise, um
1900
Ca. Ø54mm, ca. 97g, 14K Gold, alle 3 Deckel aus Gold, No.88917, feines
Präzisionsankerwerk in Glashütter Bauart, Emaillezifferblatt bezeichnet
"System Glashütte", rotgoldene Zeiger, Zifferblatt mit Ausbesserung und
Haarriss, Gehäuse mit Druckstellen, Werk gangbar.

500 € - 800 €



6078
Taschenuhr: ungewöhnliche Genfer Spindeluhr mit Schmuck-
Steinbesatz, Jacques Patron Geneve No.4168, ca. 1780
Ca. Ø51mm, ca. 98g, ungewöhnliches Gehäuse aus Leton und Silber,
beidseitig Schmuck-Steinbesatz, rückseitig vermutlich ehemals eine
Emaille-Plakette, ein Schmuckstein fehlt, Gehäuse und Werk
nummerngleich, Werk und Zifferblatt signiert, Zifferblatt mit Krakelee,
ausgesprochen schöne Zeiger mit Steinbesatz, gangbar, bekannter Genfer
Hersteller im 18.Jh..

400 € - 700 €

6079
Taschenuhr: äußerst ungewöhnliche Doppelgehäuse-Oignon,
William Moore London, Hallmarks 1745
Ca. Ø56mm, ca. 138g, Doppelgehäuse aus Silber, äußeres prächtiges
Repoussé-Gehäuse mit Darstellung von Weintrauben, Weinblättern und
einem Putto mit Musikinstrument, inneres Gehäuse glatt, Hallmarks
London 1745, signiertes frühes Spindelwerk mit prächtiger
Werksverzierung, No.1107, sehr schön erhaltenes Emaillezifferblatt und
vergoldete Zeiger, gangbar, ausgesprochen schöne englische Sammleruhr
hoher Qualität und Wertigkeit. Diese Uhr kam leider zu spät für unsere
Uhrenauktionen, befindet sich daher in der Last Minute.

600 € - 2.500 €

6080
Taschenuhr: große, vermutlich süddeutsche Spindeluhr mit
Doppelgehäuse und Jesus-Bildnis auf der Unruh-Brücke, um 1800
Ca. Ø68mm, ca. 148g, Doppelgehäuse aus Silber, äußeres Gehäuse mit
Ziernageldekoration und Schildpatt-Imitat, inneres Gehäuse glatt,
vergoldetes Spindelwerk mit seltenem, silbernen Jesus-Relief auf der
Unruhbrücke, sehr gut erhaltenes Emaillezifferblatt und besonders
schöne Zeiger, sehr guter Gesamtzustand, gangbar.

600 € - 1.000 €

6081
Taschenuhr: große englische Doppelgehäuse-Spindeluhr für den
holländischen Markt mit maritimem Emaille-Gemälde, Tarts London
No. 397, Hallmarks London 1764
Ca. Ø56mm, ca. 126g, originales Doppelgehäuse aus Silber,
übereinstimmende Londoner Hallmarks von 1764, prächtig verziertes
Spindelwerk, signiert und nummeriert, besonders schönes
Emaillezifferblatt mit typischer holländischer Malerei, maritimes Motiv,
vermutlich originale Zeiger, gangbar, Zifferblatt mit kleinem Chip neben
der Zeigerbohrung, insgesamt sehr schön erhalten, interessante und
seltene Sammleruhr. Der Uhrmacher Tarts in London fertigte über einen
langen Zeitraum Spindeluhren für den holländischen Markt. Uhren mit
Emaille-Gemälden mit holländischen Motiven sind bei Sammlern
besonders gefragt.

500 € - 1.200 €



6082
Taschenuhr: große silberne Taschenuhr für den chinesischen Markt,
signiert Bovet Fleurier No.665, ca. 1830
Ca. Ø57,5mm, ca. 110g, originales Silbergehäuse, rückseitig Sprungdeckel,
signiert und nummeriert, Werksverglasung, prächtiges feuervergoldetes
Ankerwerk mit Scheinpendel, ebenfalls signiert, Schlüsselaufzug,
originales, signiertes und nummeriertes Emaillezifferblatt (Krakelee),
Zentralsekunde, rotgoldene Zeiger, gangbar, bedeutender Hersteller von
Taschenuhren für den chinesischen Markt.

500 € - 800 €

6083
Taschenuhr: große Spindeluhr mit Emaille-Malerei und Steinbesatz,
signiert Boileau a Paris, ca. 1780
Ca. Ø57mm, ca. 134g, Letongehäuse, beidseitig Steinbesatz (nicht ganz
vollständig), rückseitig Reliefrand und Emaille-Malerei, Plakette partiell
restauriert, Gehäuse und Werk nummerngleich 1135, Vollplatinenwerk
mit Spindelhemmung, ebenfalls signiert und nummeriert, signiertes
Emaillezifferblatt in sehr schönem Zustand, ausgesprochen schöne
rotgoldene Zeiger, gangbar, selten in dieser Größe.

700 € - 1.200 €

6084
Taschenuhr: frühe einzeigrige Oignon mit Zentralaufzug, vermutlich
um 1690
Ca. Ø61mm, ca. 161g, stark gewölbtes Silbergehäuse, frühes Spindelwerk
mit Zentralaufzug, Platine signiert Hanet a Paris, ausgesprochen schöne
Pfeiler mit silbernen Verzierungen, ausgesprochen schöne Unruhbrücke
mit Vogelmotiven, makellos erhaltenes Emaillezifferblatt mit erhabenen
Kartuschen (vermutlich ersetzt, da perfekt erhalten), Eisenzeiger,
funktionstüchtig, seltene Sammleruhr. Hanet war verzeichnet in Paris um
1680. Diese interessante und seltene Oignon kam leider zu spät für unsere
Uhrenauktion, befindet sich daher in der Last-Minute.

1.600 € - 3.000 €

6085
Taschenuhr: schwere astronomische Savonnette mit
Minutenrepetition, Chronograph, Mondphase und Vollkalender,
Schweiz ca. 1890, 18K Gold
Ca. Ø55,5mm, ca. 132g, 18K Gold, französische 18K Import-Punze, No.
100169, solides Gehäuse mit 3 Golddeckeln, Präzisionsankerwerk mit
Minutenrepetition, Chronograph, Vollkalender und Mondphase, sehr
schön erhaltenes Emaillezifferblatt mit Fenster für den französischen
Kalender mit Wochentag und Monat, gebläute Stahlzeiger,
funktionstüchtig, Gehäuse mit diversen kleinen Druckstellen, Klang des
Schlagwerks sollte neu eingestellt werden. Diese hochkomplizierte und
wertvolle Taschenuhr kann leider zu spät für unsere Katalog-Auktion und
befindet sich daher in der Last Minute.

3.000 € - 6.000 €



6086
Taschenuhr: schwere 18K Spindeluhr mit Schlagwerk auf Glocke,
hochwertige Qualität, Delafosse Paris No.1349, ca. 1820
Ca. Ø56mm, ca. 135g, 18K Rotgold, Glocke, originaler Staubdeckel mit
Sprungdeckelfunktion, signiertes und nummeriertes Spindelwerk mit
Repetition der Stunden und Viertelstunden, Zifferblatt professionell
restauriert, ausgesprochen schöne Zeiger aus Rotgold, gangbar,
Justierung des Schlagwerks empfohlen, da der Klang nicht mehr gut ist.

1.500 € - 2.500 €

6087
Taschenuhr: seltenes Longines Taschenchronometer,
Präzisionsankeruhr in Chronometerqualität, No.4108701, ca. 1910
Ca. Ø48mm, ca. 76g, 18K Gold, Gehäuse und Werk nummerngleich,
hochfeines Chronometer-Kaliber 19.79, Feinregulierung, Minutenrad-
Goldchaton, signiert und nummeriert, originales Emaillezifferblatt mit
der Klassifizierung als Chronometer, ausgesprochen schöne
Jugendstilzeiger aus gebläutem Stahl, Gehäuse mit Druckstelle im
Randbereich, funktionstüchtig, selten.

1.000 € - 1.500 €

6088
Taschenuhr: schwere rotgoldene Savonnette mit 6 Komplikationen,
Le Coultre, um 1900
Ca. Ø55mm, ca. 118g, 18K Rotgold, No.12940, alle Deckel aus 18K Gold,
Schweizer Ankerwerk hoher Qualität, signiert Le Coultre,
Feinregulierung, Repetition der Stunden und Viertelstunden,
Chronograph, Vollkalender und Mondphase, Emaillezifferblatt (minimal
haarrissig), rotgoldene Zeiger, gangbar, alle Funktionen intakt, Gehäuse
mit diversen Mängeln, überwiegend Druckstellen, insofern
restaurierungsbedürftig.

2.200 € - 4.000 €

6089
Taschenuhr/Anhängeuhr/Formuhr: seltene Emailleuhr in Form eines
Fächers, Schweiz um 1900
Ca. 49 × 39mm, ca. 28g, Silber, teilweise vergoldet, gearbeitet als
aufgeklappter Fächer, mehrfarbige Guilloche-Emaille, Kronenaufzug,
No.131914, funktionstüchtiges Zylinderwerk, Emaillezifferblatt,
rotgoldene Zeiger, sehr guter Erhaltungszustand, selten.

500 € - 800 €

6090
Brillant: besonders großes und hochwertiges Konvolut feiner
Brillanten, ca. 3,2ct
Zahlreiche Brillanten mittlerer bis oberer Qualität, lt. Verpackung
insgesamt ca. 3,2ct, aus Goldschmiede-Nachlass.

1.100 € - 2.000 €



6091
Brillant: Konvolut von 8 unterschiedlich großen Brillanten,
zusammen ca. 0,62ct
8 lose Brillanten mittlerer bis oberer Qualität von zusammen ca. 0,62ct.

270 € - 450 €

6092
Brillant: Brillanten unterschiedlicher Qualität, insgesamt ca. 0,41ct
2 Brillanten mittlerer Qualität von zusammen ca. 0,1ct sowie 10 Brillanten
im oberen Bereich von zusammen ca. 0,31ct.

80 € - 200 €

6093
Armbanduhr: attraktive vintage Omega Seamaster in Stahl, seltene
Referenz 135.005 mit Zentralsekunde, ca.1964
Ca. Ø33,5mm, Edelstahl, Schraubboden mit Seamaster-Logo, Referenz
135.005, Handaufzug, Präzisionskaliber 600 mit Schwanenhals-
Feinregulierung, Werksnummer 21463029, versilbertes Zifferblatt,
Zentralsekunde, Leuchtzeiger, Lederarmband mit Dornschließe, sehr
gepflegter Zustand, funktionstüchtig, Sammleruhr.

380 € - 600 €

6094
Armbanduhr: seltener vintage Armband-Wecker aus den 70er-
Jahren, Tissot Navigator Sonorous
Ca. 36 × 42mm, massives Edelstahlgehäuse, 2 Aufzüge für Gangwerk und
Weckwerk, REF. 40530, Handaufzug, versilbertes Zifferblatt, roter
Alarm-Zeiger, Zentralsekunde, Datum, ergänztes Edelstahlarmband,
funktionstüchtig, Armband leicht beschädigt.

500 € - 700 €

6095
Armbanduhr: attraktiver, früher großer Edelstahl-Chronograph,
Marke Telda, ca.1950, möglicherweise new-old-stock
Ca. Ø35mm, Edelstahl, No.4861749, Gehäuse absolut neuwertig mit
scharfen Kanten, lediglich leichte Lagerspuren, scheinbar unbenutzt und
new-old-stock, Boden innen bezeichnet "made in Switzerland",
Handaufzug, Schaltrad-Chronograph, versilbertes Zifferblatt mit blauer
Tachymeterskala, Leuchtzeiger, neuwertiges Lederarmband mit
Dornschließe, sehr guter Zustand, funktionstüchtig.

650 € - 1.000 €



6096
Armbanduhr: vintage Eberhard Chronograph mit Emaillezifferblatt,
80er-Jahre im Stil der 20er-Jahre, Silbergehäuse
Ca. Ø35mm, Silbergehäuse mit vergoldeter Lünette und vergoldeten
ovalen Drückern, Druckboden, Referenznummer 4881, Seriennummer
23208, Handaufzug Kaliber 310-8, Emaillezifferblatt, gebläute
Stahlzeiger, neuwertiges Lederarmband, Zifferblatt mit kleiner
Beschädigung unter der Lünette, ansonsten guter Zustand,
funktionstüchtig.

650 € - 850 €

6097
Armbanduhr: außergewöhnliche rechteckige Edelstahl-Herrenuhr
aus der Zeit des Art déco, Omega No. 9136653, ca.1935
Ca. 25x 39mm, leicht gewölbtes, asymmetrisches Edelstahlgehäuse,
signiert Omega No.9136653, verschraubte Werkschutz-Kappe,
Handaufzug, ausgesprochen schön erhaltenes 2-farbiges Art déco
Zifferblatt, ebenfalls signiert, gebläute Breguet-Stahlzeiger, schwarzes
Lederarmband mit alter Omega-Dornschließe, funktionstüchtig, sehr
schöner Zustand, selten.

400 € - 800 €

6098
Armbanduhr: klassische, große vintage Omega Herrenuhr in
Edelstahl, sehr guter Zustand, ca. 1964
Ca. Ø36mm, Edelstahl, Schraubboden (Boden original Omega, aber beim
Service ersetzt, Referenz unterschiedlich), Handaufzug Kaliber 296,
Werksnummer 21389264, versilbertes Zifferblatt mit Leuchtziffern,
Leuchtzeiger, Lederarmband mit Dornschließe, sehr guter Zustand,
funktionstüchtig.

500 € - 700 €

6099
Armbanduhr: sehr schöne, frühe sammelwürdige Omega Herrenuhr
in Edelstahl, Referenz 2639-12, Kaliber 30 T2PC, ca. 1948
Ca. Ø35,5mm, Edelstahl, verschraubtes Gehäuse mit Referenznummer
2639-12, Handaufzug Kaliber 30 T2PC, Werksnummer 11344827,
versilbertes Zifferblatt, Stahlzeiger, Lederarmband mit Dornschließe, sehr
schönes, schlichtes Design der 40er-Jahre, funktionstüchtig, guter
Zustand.

500 € - 1.000 €



6100
Taschenuhr: feine Omega Damenuhr, Goldsavonnette, um 1915
Ca. Ø34mm, ca. 32g, 14K Gold, guillochiert, Gehäusenummer 5597753,
Werksnummer 5175871, feines Ankerwerk, Emaillezifferblatt, rotgoldene
Zeiger, Zifferblatt mit Haarriss, Gehäuse mit kleinen Druckstellen im
Randbereich, Werk gangbar.

200 € - 350 €

6101
Ring: weißgoldener ausgefallener vintage Goldschmiedering mit
schönen Perlen und feinen Brillanten, 0,66ct
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 6,2g, 14K Weißgold, Ringkopf ca. 16 x 20mm,
besetzt mit 2 Perlen in unterschiedlichen Farbtönen, ca. Ø8mm,
dazwischen 9 Brillanten von zusammen 0,66ct, oberer Qualitätsbereich,
Brillantgewicht in der Schiene graviert, vintage Handarbeit.

300 € - 500 €

6102
Ring: vintage Goldschmiedering mit Perlen und Saphiren besetzt,
18K Weißgold
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 5g, 18K Weißgold, Ringkopf von ca. Ø15mm,
besetzt mit zahlreichen kleinen Perlen sowie mit blauen Farbsteinen,
vermutlich Saphire, vintage Handarbeit.

150 € - 300 €

6103
Armbanduhr: sehr gut erhaltenes vintage Omega Constellation
Automatik-Chronometer, Referenz 168.033, ca. 1971
Ca. Ø34mm, Edelstahl, verschraubter Boden mit Constellation-Logo,
Automatikwerk Kaliber 1002, Datum, Zentralsekunde, hellgraues
Zifferblatt, Leuchtzeiger, altes Lederarmband mit Dornschließe, originales
rotes Omegaetui, sehr guter Zustand, funktionstüchtig.

400 € - 1.000 €

6104
Kette/Collier: interessantes Platincollier mit handgefertigtem
Anhänger und Diamant von ca. 0,21ct
Ca. 43,5cm lang, ca. 13,4g, 950er Platin und 18K Gold, feine
Rundankerkette mit Schließe und Sicherheitsacht, massiver Anhänger mit
Gelbgoldöse, mittig ist ein Diamant von 0,21ct gefasst, natürliche
Kristallform mit Facetten versehen, guter Erhaltungszustand.

250 € - 500 €



6105
Brosche/Nadel: große vintage Blumenenbrosche mit roten
Farbsteinen, 18K Gold, 1950/60er-Jahre
Ca. 66 x 36mm, ca. 13,3g, 18K Gold, florale Brosche mit 2 roten Steinen,
vermutlich Glassteine, in facettiertem Tropfenschliff, rückseitig mit
Broschierung und Sicherheitsverschluss.

400 € - 600 €

6106
Brosche/Nadel: dekorative vintage Schleifenbrosche mit 2 kleinen
Rubinen, 18K Gold, 1950/60er-Jahre
Ca. 57 x 47mm, ca. 11,6g, 18K Gold, Schleifenbrosche mit 2 kleinen
Rubinen im Rundschliff, rückseitig mit Broschierung und
Sicherheitsverschluss.

300 € - 450 €

6107
Brosche/Nadel: kleine handgefertigte Brosche mit Blattmotiv und
Rubin, 18K Gold
Ca. 35 x 21,5mm, ca. 3,6g, 18K Gold, dekorative Brosche mit einem
kleinen Rubin im Rundschliff, rückseitig mit Broschierung und
Sicherheitsverschluss.

100 € - 150 €

6108
Taschenuhr: seltene Taschenuhr mit anhaltbarer, springender
Zentralsekunde und Fleurier-Prunkwerk mit Duplexhemmung,
gefertigt für den chinesischen Markt, No.12758, ca. 1850
Ca. Ø50mm, ca. 84g, Silbergehäuse, rändiertes Mittelteil,
Schlüsselaufzug, Fleurier-Duplexwerk, unsigniert, originales
Emaillezifferblatt (haarrissig und Restaurierung im Randbereich),
besonders schöne Stahlzeiger, funktionstüchtig, vermutlich originaler
Schlüssel.

550 € - 850 €

6109
Kalendarium: antikes arabisches Taschen-Kalendarium mit
Kompass, vermutlich 19. Jahrhundert
Ca. 37 × 54mm, Messing, schauseitig Darstellung der 4
Himmelsrichtungen, zentral ein Zeiger, darunter der Kompass, rückseitig
arabisch beschrifteter Kalender, ehemals Bestandteil der Sammlung vom
Wuppertaler Uhrenmuseum.

250 € - 500 €



6110
Tischuhr: große Kienzle Weltzeituhr in der seltenen Ausführung mit
mechanischem Werk, 60er-Jahre
Ca. 29cm hoch, ca. 26cm Durchmesser, Messinggehäuse, Messingsockel,
rückseitig Aufzug und Zeigerstellung, Zifferblatt mit Weltkarte und
sektorartiger Anzeige der Zeitzonen im unteren Bereich des Zifferblattes,
Messingzeiger, sehr schöner Originalzustand, funktionstüchtig, selten.

280 € - 800 €

6111
Taschenuhr: besonders schwere und hochwertige astronomische
Goldsavonnette mit 7 Komplikationen, Schweiz um 1900, 18K Gold
Ca. Ø57mm, ca. 163g, 18K Gold, besonders schweres Gehäuse, No.9377,
möglicherweise Le Coultre, Ankerwerk mit Repetition der Stunden und
Viertelstunden sowie Chronograph, Vollkalender mit Mondphase und
Mondalter, Emaillezifferblatt (haarrissig) rotgoldene Zeiger,
funktionstüchtig, beeindruckende und extrem schwere, technisch
hochkomplizierte Sammleruhr. Bis auf das Zifferblatt ist die Uhr sehr
schön erhalten. Diese Uhr kam leider zu spät für unsere Uhrenauktion
und befindet sich daher in der Last Minute.

3.400 € - 6.000 €

6112
Taschenuhr: kleine, emaillierte goldene Anhängeuhr, um 1900, an
hochwertiger langer goldener Medaillonkette
Ca. Ø28mm, ca. 19g, 14K Gold, Werk defekt, Emaillezifferblatt, rotgoldene
Zeiger, Kette ca. 155cm lang, 9K Rotgold, ca. 35g, Karabiner defekt.

600 € - 900 €

6113
Taschenuhr: exquisite englische Präzisionstaschenuhr, signiert
Arnold London No.4405, ca. 1850
Ca. Ø49mm, ca. 87g, guillochiertes Silbergehäuse, nummeriert 4405,
vergoldetes Brückenwerk mit Schlüsselaufzug, feinst gravierter Unruh-
Kloben, Spezialanker, signiertes Emaillezifferblatt, ausgesprochen schöne
Zeiger aus Gold und Stahl, gangbar.

300 € - 500 €



6114
Taschenuhr: militärische Taschenuhr aus dem 19. Jahrhundert mit
spezieller Chatelaine, Silber, Chronometer
Ca. Ø52mm, ca. 95g, guillochiertes Silbergehäuse, Sprungdeckel mit
Darstellung zweier gekreuzter Gewehre, Sprungdeckel innen mit
militärischer Widmung aus dem Jahr 1897, Staubdeckel bezeichnet
Chronometer 1. Qualtät, Brückenwerk mit Ausgleichsanker und
Schlüsselaufzug ebenfalls gepunzt 1. Qualite, Emaillezifferblatt bez.
Schweiz 1. Qualite, rotgoldene Zeiger, gangbar; dazugehörige sehr seltene
Chatelaine aus Silber, ebenfalls mit Darstellung mehrerer gekreuzter
Gewehre.

150 € - 450 €

6115
Taschenuhr: schwere silberne Taschenuhr mit Schlüsselaufzug,
Invicta SA/Seeland Inc./(Les Fils de) Raphael Picard la Chaux-de-
Fonds, ca. 1875
Ca. Ø58mm, ca. 120g, guillochiertes Silbergehäuse, Staubdeckel
bezeichnet "1/2-Chronometer", Qualité Tobias, Ankerchronometerwerk
mit Spezialanker und Schlüsselaufzug, originales Emaillezifferblatt,
originale Zeiger, funktionstüchtig und gut erhalten.

150 € - 250 €

6116
Armband: interessantes silbernes Flechtarmband mit
Gelbgoldmittelteil
Ca. 19,5cm lang, ca. 25,4g, 14K Gelbgold, Silber, Flechtarmband mit
gelbgoldenem Mittelring und Silberkarabiner, in gutem
Erhaltungszustand.

50 € - 200 €

6117
Kette/Collier: dekoratives Sterlingsilber-Collier mit kleinem Opal,
Handarbeit
Ca. 45cm lang, ca. 13,5g, 925er Silber und 14K Gold, attraktives Mittelteil
ca. 57mm breit, besetzt mit einem kleinen Opaltropfen, einem kleinen
facettierten weißen Stein und dekorativer Gelbgold-Applikation, mit
Karabiner.

50 € - 150 €

6118
Anhänger: Gelbgoldanhänger mit 2 facettierten Steinen, vermutlich
Zirkonia
Ca. 19,5 x 10,5mm, ca. 3,8g, 8K Gelbgold, Anhänger schauseitig besetzt
mit 2 großen runden facettierten Steinen ca. Ø9,8mm und ca. Ø7,9mm.

50 € - 80 €



6119
Anhänger: schöner gelbgoldener Anhängerclip mit Topastropfen
von ca. 5ct
Ca. 28,5 x 11mm, ca. 4,4g, 14K Gelbgold, schauseitig mit einem
facettierten Topas im Tropfenschliff ca. 15,4 x 9,6 x 7mm, ca. 5ct,
Dreiecksöse mit rückseitiger Sicherheitsacht, guter Erhaltungszustand.

120 € - 250 €

6120
Armbanduhr: kleines Konvolut vintage Armbanduhren, Herrenuhren
1. seltene Spangenuhr aus dem 2. WK, Speer-Patent, Edelstahl,
Handaufzug, signiertes Zifferblatt, gebläute Stahlzeiger, gangbar; 2.
Eterna-Matic mit Zentralsekunde, Stahl/Goldmantel, verschraubter
Boden, Automatikwerk, Zentralsekunde, gangbar; 3. Roamer mit
Zentralsekunde, Goldmantel, Handaufzug, schwarzes Zifferblatt,
Zentralsekunde, gangbar; 4. russische Dienstuhr, Wolnja mit 22 Steinen,
Handaufzug, Zentralsekunde, gangbar; 5. amerikanische Herrenuhr von
Elgin, Zentralsekunde, Datum, Edelstahl, gangbar; 6. Junghans Mega,
Titan/Stahl, 26/0012006, digitale Anzeige, intakt.

100 € - 600 €

6121
Armbanduhr: elegante vintage Herrenuhr/Damenuhr, IWC Porsche
Design "Sportivo"
Ca. Ø32mm, Edelstahl, geschwärzt, Seriennummer 2342288, flache
Gehäuseform mit festen Bandanstößen, Quarzwerk, schwarzes Sektor-
Zifferblatt, weiße Zeiger, roter Sekundenzeiger, Datum, originales
Kunststoffarmband mit Edelstahl-Faltschließe, gebrauchter Zustand mit
Originalbox, Batterie muss ersetzt werden.

300 € - 600 €

6122
Armbanduhr: elegante vintage Herrenuhr mit Vollkalender und
Mondphase, Zenith Ref. 27.0140.392, mit Originalbox und kompletten
Papieren von 1990
Ca. Ø35mm, elegantes, flaches Gehäuse, vergoldet, Edelstahlboden mit
Referenznummer, Quarzwerk, attraktives schwarzes Zifferblatt mit
goldenen Ziffern, Fenster für Wochentag und Monat, Zeigerdatum,
Mondphase, altes, stark verschlissenes Lederarmband, Originalbox, Uhr
in gutem gebrauchten Zustand, funktionstüchtig, Lederarmband muss
erneuert werden.

500 € - 1.200 €



6123
Armbanduhr: sehr attraktives Omega Chronometer, Constellation
"Day-Date" in Edelstahl, Sonder-Zifferblatt, Originaletui
Ca. Ø34mm, Edelstahl, verschraubter Boden mit Constellation-Logo,
Riffel-Lünette, Automatikchronometer, satiniertes Sonderzifferblatt,
Datum und deutscher Wochentag, Zentralsekunde, Leuchtzeiger,
neuwertiges Lederarmband mit Dornschließe, dazu die alte
Originalschließe, funktionstüchtig, vom Erstbesitzer, Service empfohlen,
Sammleruhr in Chronometerqualität.

300 € - 800 €

6124
Armbanduhr: luxuriöse Maurice Lacroix Damenuhr mit
Perlmuttzifferblatt und Diamant-Indexen, nahezu neuwertig, gekauft
2004
Ca. 26mm, vergoldet, Quarzwerk, Zentralsekunde, Datum, Armband mit
Doppelfaltschließe, nahezu neuwertiger Zustand mit Box und Papieren,
Batterie muss ersetzt werden.

100 € - 250 €

6125
Armbanduhr: rotgoldene vintage Omega Herrenuhr mit flachem
Spezialgehäuse im Calatrava-Stil, ca.1958
Ca. Ø33mm, rot vergoldet, Druckboden, Referenz 14371, Handaufzug
Kaliber 511, Werksnummer 16430754, vergoldetes Zifferblatt mit Patina,
rotgoldene Zeiger, ergänztes Metallarmband, gangbar.

100 € - 300 €

6126
Taschenuhr: Glashütter Präzisionstaschenuhr von A. Lange & Söhne
Glashütte, No. 500239, ca.1925
Ca. Ø51mm, ca. 85g, 14K Gold, flaches Savonnettegehäuse, alle Deckel aus
Gold, Gehäuse und Werk nummerngleich, Lange & Söhne
Präzisionsankerwerk der Qualität "Oliw", Feinregulierung, originales
Emaillezifferblatt mit blauer 24-Stunden-Skala, rotgoldene Zeiger,
Gangwerk, Zifferblatt restauriert und rissig, ansonsten guter Zustand.

750 € - 1.500 €

6127
Taschenuhr: rotgoldene Präzisionstaschenuhr, Ankerchronometer
Audemars Freres, feine Qualität, um 1900
Ca. Ø51,5mm, ca. 100g, 14K Gold, Gehäusenummer 136096, sehr feines
Ankerchronometerwerk mit verschraubten Goldchatons und
Feinregulierung, sehr schön erhaltenes Emaillezifferblatt mit roter
Minuterie, rotgoldene Zeiger, Gehäuse, Werk und Zifferblatt signiert,
funktionstüchtig, guter Zustand mit kleinen Druckstellen am Gehäuse,
hochfeine Sammleruhr.

750 € - 1.500 €



6128
Armbanduhr: seltener vintage Chronograph von Tissot, PR516 mit
schwarz/weißem Zifferblatt!, 70er-Jahre
Ca. Ø36mm, Edelstahl, verschraubter Boden, schwarz/weiße Lünette mit
Tachymeter und Pulsometer, Handaufzug, Chronograph, schwarzes
Zifferblatt mit Leuchtziffern, weiße Totalisatoren, Leuchtzeiger, originales
Edelstahlarmband mit Faltschließe, Originalbox, funktionstüchtig,
Einlieferung vom Erstbesitzer.

500 € - 1.500 €

6129
Taschenuhr/Armbanduhr: großes Konvolut antiker/vintage
Armbanduhren/Taschenuhren, ca.1900-1980
16 Taschenuhren und 4 Armbanduhren, unterschiedlicher
Erhaltungszustand, teilweise defekt, teilweise gangbar. 1. Taschenuhren,
10 x Silbergehäuse, 5 x Metall, darunter eine seltene amerikanische
Eisenbahneruhr Illinois Burlington mit 21 Steinen, gangbar, 1 Zenith
Eisenbahneruhr für den türkischen Markt, gangbar, 1 silberne Herrenuhr
von Omega, ebenfalls gangbar, und mehrere silberne Savonnetten,
teilweise mit Originalbox. 2. Armbanduhren: Tissot Automatik Seastar,
gangbar und 2 vintage Herrenuhren mit Zentralsekunde, beide gangbar.

100 € - 1.000 €

6130
Anhänger: hochwertiger, antiker Medaillon-Anhänger, 19.
Jahrhundert
Ca. 52 x 29,5mm (inkl.Öse), ca. 19,1g, 18K Gelbgold und Onyx, Medaillon
von hochwertiger Qualität mit integriertem Scharnier, schauseitig besetzt
mit schöner Onyxplatte und kleinen Saatperlen, innen Rahmen sowie
Glasplatte für Fotos/Andenken, rundum Kugelbelötung, antike
Goldschmiedearbeit, selten.

450 € - 650 €

6131
Schmuckset: antikes Schmuckset, bestehend aus Brosche, Ring
und Anhänger, vermutlich aus der Zeit des Biedermeier
1. Brosche, ca. 35 x 38mm, rückseitig broschiert, mittig mit farblosem
Stein besetzt; 2. Ring, ca. Ø14,5mm, RG45, Ringkopf ca. 20mm breit,
besetzt mit kleinem Diamant; 3. Anhänger, ca. 20 x 17,5mm, ebenfalls
besetzt mit einem Diamanten, umklappbare Anhängeröse; zusammen ca.
15,4g Gold, antike Handarbeit.

350 € - 600 €



6132
Ohrschmuck/Anhänger: interessantes Konvolut mit
unterschiedlichem Steinbesatz, Fundgrube
14 Anhänger 38,3g, 14K Gelb-/Weißgold mit unterschiedlichem
Steinbesatz u.a. 1 Zuchtperle, 1 Amethyst, 1 Achat, vermutlich
Jade/Nephrit in Herzform, 1 Herzanhänger mit kleinen Diamanten, 1
hellblauer synthetischer Spinell, zahlreiche weiße facettierte Steine; 1 Paar
Granat-Ohrhänger, 1,4g, 8K Gelbgold; 1 Paar Zuchtperlohrstecker mit
kleinen Brillanten und 1 kleiner Brillantohrstecker 2,8g, 14K Weißgold;
ein Silberanhänger mit Farbstein.

450 € - 750 €

6133
Brosche/Nadel: Konvolut aus unterschiedlichen vintage sowie
antiken Krawattennadeln/Stabnadeln, 8K/14K Gold
Konvolut bestehend aus insgesamt 9 Positionen, von ca. 55mm bis ca.
69mm Länge, 6 Nadeln aus 14K Gold, zusammen ca. 15,9g, lediglich 3
Nadeln aus 8K Gold, zusammen ca. 7,6g, unterschiedlich besetzt mit
Zuchtperlen, Diamanten und farblosen Steinen, alte Handarbeit, Stopper
unedel.

250 € - 500 €

6134
Kette/Collier: dekorative vintage Halskette mit dazugehörigem
Armband
Kette ca. 46cm lang, Karabiner aus 9K Gold, aufgezogen mit blauen,
ovalen Farbstein-Scheiben von ca. 18 x 13mm, dazwischen goldfarbene
Kugeln, dazu das passende Armband, ca. Ø60mm, 9K goldene
Magnetschließe mit Sicherheitskettchen, ebenfalls mit blauen Farbsteinen
von ca. 14 x 8mm aufgezogen, dazwischen weiße Steine.

100 € - 200 €

6135
Kette/Collier: dekorative, mehrreihige Süßwasser-Zuchtperlenkette
mit hochwertiger Diamant-Goldschließe sowie passendem Armband
1. Kette ca. 43,5cm lang, ca. 48g, sehr hochwertige, massive Schließe aus
14K Gold, besetzt mit kleinen Brillanten, dunkle sowie leicht rosafarbene
Zuchtperlen, dazu das passende Armband, ca. 20,5cm lang, Schließe
ebenfalls aus 14K Gold, ebenfalls mit Brillanten besetzt, guter
Erhaltungszustand, geschätztes Goldgewicht der beiden massiven
Schließen 10-12 Gramm!

250 € - 500 €



6136
Ring: interessanter vintage Ring mit Altschliff-Diamant, 14K Gold,
Handarbeit
Ca. Ø17mm, RG54, Ringkopf ca. 17,5 x 14mm, ca. 5,7g, 14K Gelbgold,
dekorativ gearbeiteter Ring mit Altschliff-Diamant von ca. 0,38ct.

200 € - 400 €

6137
Ring: alter Goldschmiedering mit Kamee, 14K Gold
Ca. Ø15,5mm, RG49, ca. 4,3g, 14K Gold, Ringkopf mit Kordelrand, ca.
18,5 x 15mm, Muschelkamee mit Damenportrait.

90 € - 150 €

6138
Ring/Anhänger: zierlicher Diamantring mit grünen Farbsteinen und
passendem Anhänger, 14K Gold
1. Ring ca. Ø17mm, RG53, ca. 1,8g, 14K Gold, besetzt mit Diamanten und
grünen Farbsteinen; 2. passender Anhänger, ca. 18,5 x 11,5mm, ca. 2,1g,
ebenfalls 14K Gold, mittig ein beweglicher grüner Farbstein, Ober- sowie
Unterteil facettiert, umrandet von kleinen Diamanten.

90 € - 150 €

6139
Kette/Collier: alte Bernsteinkette, vermutlich Danzig um 1900
Ca. 38cm lang, ca.9g, olivenförmiger Bernstein, kleinstes Element ca. 4,5
× 4mm, größtes Element ca. 15 × 11mm, im Verlauf aufgezogen, silberner
Karabiner.

100 € - 300 €

6140
Kette/Collier: alte Perlenkette mit 14K Weißgoldschließe
Ca.46cm lang, Zuchtperlen von ca.Ø8mm, einzeln geknotet, nur leichte
Wachstumsmerkmale, Schließe ebenfalls mit einer Perle und 2 kleinen
Saphiren besetzt, schöner Lüster, vintage Handarbeit.

100 € - 200 €

6141
Brosche/Nadel: antike Kamee mit Herrenportrait, 14K Goldfassung
Ca.48 x 42mm, ca.16,4g, Fassung aus 14K Gold, rückseitig Broschierung,
sehr schöne Muschelkamee, detaillierte Portraitkamee.

250 € - 450 €



6142
Kette/Collier/Armband: Konvolut aus 2 vintage Perlenketten sowie 2
Perlenarmbändern
1. Perlenkette ca. 43cm lang, einzeln geknotet, 14K Weißgoldschließe mit
Saphirbesatz, Perlen von ca. Ø7mm; 2. Perlenkette ca. 42cm lang, 14K
Kugelschließe, einzeln geknotet, helle Zuchtperlen von ca. Ø6,5mm; 3.
Armband ca.19cm lang, 14K Kugelschließe, helle Zuchtperlen von ca.
Ø6mm, einzeln geknotet; 4. 3-reihiges Armband ca.18cm lang, 14K
Weißgoldschließe, Zuchtperlen von ca. Ø6mm, einzeln geknotet.

200 € - 500 €

6143
Ohrschmuck: vintage Ohrstecker mit Perlen
Ca. 4,5cm lang, ca. 4,4g, 14K Gold, ein Stopper aus Silber, besetzt mit
jeweils 3 Zuchtperlen von ca. Ø4,5mm bis ca,7,5mm, vintage
Goldschmiedearbeit, mit vermutlich originaler Box.

100 € - 300 €

6144
Armband: filigran gefertigtes vintage Türkis-Goldschmiedearmband
Ca. 18cm lang, ca. 18,8g, 8K Gelbgold, im Verlauf gearbeitet, mittig
ca.14mm breit, besetzt mit 13 Türkis-Cabochons, Sicherheitskettchen und
Sicherheitsacht, vintage Handarbeit.

180 € - 350 €

6145
Kette/Collier/Anhänger: zierlicher Halsreif mit Brillant-Anhänger und
Colliierkette mit Brillant-Anhänger
1. feiner Halsreif, ca.42cm lang, frei beweglicher Solitäranhänger mit
einem Brillanten von ca. 0,15ct, Karabiner; 2. feine Venezianer-Goldkette
mit Solitär/Brillant-Anhänger, ca. 0,2ct, ca. 40cm lang, Federring; die
Schmuckstücke haben ein Gesamtgewicht von ca. 5g und bestehen aus
14K Gold.

150 € - 350 €

6146
Kette/Collier/Anhänger: 2 zierliche Collierketten mit Brillanten
1. ca. 42,5cm lang, ca.1,9g, 14K Weißgold, feines Ankermuster,
beweglicher Halbmond-Anhänger ca.8 x 7mm, Brillant von ca.0,07ct; 2.
Mittelteil-Kette, ca. 39cm lang, ca. 3,8g, 14K Gold, Bicolor, kleine feste
Anhänger im Mittelteil, teilweise mit Brillanten besetzt, Ankermuster,
Karabiner, sehr feine Goldschmiedearbeit.

200 € - 400 €



6147
Kette/Collier/Ohrschmuck/Ring/Anhänger: Konvolut vintage
Schmuck
Konvolut bestehend aus ca. 8,3g 14K Gold sowie ca. 2,5g 8K Gold, dabei
ein Ring von Christ mit einem Brillanten von 0,10ct, RG58, ein Ring mit
Saphir-/Diamantbesatz, RG52, eine feine Collierkette, ca.44cm lang, ein
Anhänger mit kleinen Rubinen, ein Paar Ohrstecker mit Saphir- und
Diamantbesatz, ca. Ø11mm, Stopper unedel, außerdem dabei ein silberner
Anhänger mit grünem Farbstein.

300 € - 500 €

6148
Ring: 2 ausgefallene vintage Ringe mit Farbstein- und Brillantbesatz
1. ca. Ø18,5mm, RG59, ca. 4,6g, 14K Weißgold, Ringkopf ca.10mm breit,
besetzt mit 3 Smaragden, rundum kleine Diamanten, Diamantgewicht von
0,3ct in der Schiene graviert; 2. ca. Ø17,5mm, RG55, ca.4,3g, 14K Gold,
Ringkopf von ca. Ø14mm, zentral eine helle Zuchtperle, umrandet von
kleinen Diamanten, vintage Handarbeit.

230 € - 350 €

6149
Ring: ausgefallener vintage Goldschmiedering mit großem Farbstein
Ca. Ø19mm, RG60, ca. 9,7g, 14K Weißgold, großer Ringkopf von ca. 20 x
20mm, facettierter Farbstein, vermutlich Citrin, außergewöhnliche
vintage Handarbeit.

200 € - 400 €

6150
Ring: handgefertigter und interessanter vintage Goldschmiedering
mit großer Perle
Ca. Ø16,5mm, RG51, ca. 8,5g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca.15mm breit, im
Inneren eine leicht goldfarbene Perle, aufwändige und außergewöhnliche
Handarbeit.

180 € - 350 €

6151
Ring: 2 vintage Bandringe mit Farbstein-/Brillantbesatz
RG 51-52, zusammen ca.8g, 14K Gold, im Verlauf gearbeitet, ca. 6mm
breit, jeweils besetzt mit 2 Brillanten mittlerer Qualität, gesamtes
Brillantgewicht ca. 0,68ct, ein Brillant an der Rundiste leicht bestoßen,
zudem ein Rubin- sowie ein Smaragd-Cabochon, vintage
Goldschmiedearbeit.

280 € - 500 €



6152
Manschettenknöpfe: 14K goldene, solide gefertigte vintage
Manschettenknöpfe mit kleinen Brillanten
Ca. 9,3g, 14K Gelbgold, ovale Form, ca.19 x 15mm, jeweils besetzt mit
einem Brillanten von ca. 0,03ct, vintage Handarbeit.

280 € - 400 €

6153
Ring: handgearbeiteter vintage Goldschmiedering mit Onyx
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 4,4g, 14K Gelbgold, schauseitig ca. 25mm breit,
besetzt mit einem Onyx, außergewöhnliche vintage Handarbeit.

130 € - 250 €

6154
Anhänger: 2 vintage Anhänger mit blauen Farbsteinen, 18K/14K
Gold
1. großer Anhänger ca. 15 x 11mm , ca. 3,9g, 14K Gold, blauer facettierter
Farbstein, vermutlich Topas, massive Goldschmiedearbeit; 2. Anhänger
ca.10 x 7mm, ca.1g, 18K Gold, ebenfalls blauer Farbstein, vermutlich
Aquamarin, vintage Handarbeit.

150 € - 300 €

6155
Ring/Ohrschmuck: Brillantring sowie breite Creolen
Ring ca. Ø20mm, RG63, ca. 3g, 14K Gold, ca. 3mm breit, schauseitig mit 7
Brillanten besetzt, zusammen ca. 0,35ct; Ohrschmuck ca. Ø16mm, ca.
8,2g, 14K Gold, Klappscharnier, ca. 7mm breit, jeweils besetzt mit 3
kleinen Brillanten, gesamtes Brillantgewicht ca. 0,18ct.

300 € - 500 €

6156
Ring/Ohrschmuck: feiner vintage Diamant-Memoire-Ring sowie
kleine Solitär/Brillant-Ohrstecker
1. Ring ca. Ø18mm, RG56, ca. 2,2g, 14K Gold, ca. 2,5mm breit, umlaufend
mit Diamanten besetzt, Diamantgewicht von 0,25ct in der Schiene
graviert; 2. Ohrstecker ca. 0,7g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, jeweils
besetzt mit einem Brillanten, zusammen ca. 0,12ct, vintage
Goldschmiedearbeit.

80 € - 120 €

6157
Ohrschmuck: zierliche, weißgoldene Brillant/Solitär-Ohrstecker
Ca. Ø7mm, ca. 2,2g, 14K Weißgold, Stopper ebenfalls, Brillanten von
insgesamt ca. 0,40ct, oberer Qualitätsbereich.

200 € - 400 €



6158
Armreif/Brosche: antiker Armreif mit passender Brosche, vermutlich
Russland um 1900
1. Armreif ca. Ø60mm, ovale Form, ca. 13,9g, 14K Gold, seitlich
aufklappbar, schauseitig ca. 14mm breit und besetzt mit einem Amethyst
sowie kleinen Saatperlen, Sicherheitskettchen; 2. Brosche ca. Ø29mm, ca.
7,9g, 14K Gold, rückseitig Broschierung, zentral ein runder und
facettierter Amethyst, zudem umrandet von Saatperlen, seltener
Antikschmuck, filigrane Handarbeit, Armreif mit Druckstellen,
vermutlich um 1900.

500 € - 1.000 €

6159
Brosche/Nadel: sehr dekorative Biedermeier Schaumgoldbrosche
mit Granatbesatz
Ca. 45 x 53mm, ca.5,4g, Schaumgold, rückseitig Broschierung, im unteren
Teil bewegliche Elemente, zentral mit dunkelrotem Granatbesatz, schöner
Antikschmuck, vermutlich Mitte 19.Jh, guter Zustand.

80 € - 150 €

6160
Manschettenknöpfe: handgearbeitete, feine Art déco
Manschettenknöpfe mit Onyx
Ca. Ø13mm, ca.5,5g, 14K Gold, feine und seltene antike Handarbeit,
jeweils besetzt mit einem runden Onyx, Fassung in oktagonaler Form,
vermutlich aus der Zeit des Art déco, schöner Erhaltungszustand.

150 € - 350 €

6161
Brosche/Nadel: antike Brosche mit Onyx und Saatperlen, um 1920,
aufwändige und sehr schöne Goldschmiedearbeit
Ca. 54 x 19mm, ca.7,3g, 14K Gold, rückseitig Broschierung,
geschmackvolle Handarbeit, mittig ein rechteckiger Onyx, seitlich kleine
Saatperlen, sehr schöner Antikschmuck, vermutlich aus der Zeit des Art
déco.

150 € - 300 €

6162
Ring: besonders schön gearbeiteter Jugendstil Goldschmiedering
mit Farbstein und Diamanten, vermutlich um 1910
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 8,4g, 14K Gelbgold, antike Handarbeit, teilweise
in Weißgold gefertigt, der dekorative Ringkopf hat eine Breite von ca.
16mm und ist mittig besetzt mit einem Altschliff-Diamanten von ca.
0,23ct, seitlich 2 kleine Smaragde sowie weitere Diamanten und
Diamantrosen, äußerst schöner Antikschmuck.

250 € - 500 €



6163
Ring: antiker Goldschmiedering mit Rubin- und Diamantbesatz
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 3,1g, 14K Gold, Handarbeit, schauseitig ca. 11mm
breit, mittig ein Altschliff-Diamant von ca.0,2ct, seitlich 2 kleine Rubine,
Antikschmuck, vermutlich um 1900.

100 € - 250 €

6164
Ring: vintage Damenring mit Koralle, verm. 50er-Jahre
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 3,4g, 14K Gelbgold, sehr schöne Koralle im
Cabochonschliff, ca. 14 x 10mm, seitlich mit dekorativen Verzierungen,
alte Handarbeit.

100 € - 400 €

6165
Anhänger: vintage Anhänger mit sehr schönem Türkis,
Goldschmiedearbeit
Ca.25 x 21mm, ca. 9g, Montierungen in 14K Gold, bewegliche Öse, Türkis-
Cabochon von ca.12mm Höhe, alte Handarbeit.

200 € - 500 €

6166
Kette/Collier/Ring/Ohrschmuck: feines vintage Schmuck-Set mit
Türkisen
1. Collier ca. 40,5cm lang, Mittelteil ca. 9mm breit, besetzt mit Türkis-
Cabochons, Figaro-Muster, Federring; 2. Ring ca.Ø16,5mm, RG 51,
Ringkopf ca. 13mm breit, besetzt mit einem Türkis-Cabochon, seitlich 2
Diamanten; 3. Ohrschmuck ca. 25mm lang, ebenfalls mit Türkisbesatz;
alle Schmuckstücke bestehen aus 18K Gold mit einem Gesamtgewicht von
ca. 11,5g, lediglich 1 Stopper besteht aus 14K Gold, vintage
Goldschmiedearbeit.

350 € - 750 €

6167
Ring: 2 vintage Farbstein-Goldringe, Granat
1. ca. Ø19mm, RG60, ca. 5,3g, 14K Gold, Ringkopf ca.12mm breit, besetzt
mit einem Farbstein, vermutlich Granat; 2. ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 6,9g,
14K Gold, signiert "Christ", schauseitig ca.12mm breit, ebenfalls besetzt
mit einem Farbstein, vermutlich Granat, vintage Goldschmiedearbeit.

250 € - 500 €



6168
Brosche/Nadel: dekorative vintage Blütenbrosche mit Rubin,
Bergkristall und Nephrit, aufwändige Handarbeit, vermutlich Wien
um 1950
Ca. 47 x 35mm, ca.11,6g, 14K Gold, aufwändige Handarbeit, rückseitig
Broschierung, Blätter aus geschnittenem Nephrit, Blüten aus Bergkristall
und Rubin, Blüten mit kleinen Bestoßungen im Randbereich.

240 € - 450 €

6169
Ring: vintage Damenring mit feiner Koralle
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 5,6g, 18K Gelbgold, Koralle im Cabochonschliff,
ca. 16 × 13mm, alte Handarbeit.

240 € - 600 €

6170
Ring: klassischer vintage Saphir/Brillant-Bandring
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 6,4g, 18K Gelbgold, im Verlauf gefertigt,
schauseitig ca. 7mm breit, zentral besetzt mit einem Saphir im
Cabochonschliff, seitlich jeweils ein kleiner Brillant, geschätztes
Brillantgewicht ca. 0,22ct, solide Goldschmiedearbeit.

280 € - 400 €

6171
Ring: schöner vintage Saphir/Brillant-Damenring
Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 4,8g, 14K Gold, zentral ein ovaler Saphir von
ca.7,5 x 4,5mm, ca.0,75ct, seitlich jeweils 2 kleine Brillanten guter
Qualität, gesamtes Brillantgewicht ca.0,24ct, solide vintage Handarbeit.

250 € - 450 €

6172
Ring: breiter und solide gefertigter Goldschmiedering mit Citrin, 18K
Gold
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 13,3g, 18K Gelbgold, ca. 9mm breit, besetzt mit
einem facettierten Farbstein, vermutlich Citrin, hochwertige vintage
Handarbeit.

480 € - 750 €

6173
Ring: 2 vintage Goldringe mit Amethystbesatz
1. ca. Ø19mm, RG60, ca. 6,6g, 14K Gold, aufwändig gearbeiteter Ringkopf
von ca. 19 x 14mm, ovaler Amethyst; 2. ca. Ø18mm, RG57, ca. 7,5g, 14K
Gold, ebenfalls besetzt mit einem ovalen und facettierten Amethyst von
ca. 13 x 10mm, beide Ringe befinden sich in sehr schönem Zustand,
hochwertige vintage Goldschmiedearbeit.

300 € - 500 €



6174
Ring: alter 18K Goldschmiedering mit Smaragd und Zuchtperlen, um
1960
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 5,4g, 18K Gelbgold, Ringkopf ca. 14mm breit,
zentral eine Zuchtperle von ca. Ø7mm, rundum kleine Perlen sowie
Farbstein-Kugeln, vermutlich Smaragd, aufwändige und dekorative
vintage Handarbeit, ca.1960.

150 € - 350 €

6175
Kette/Collier/Anhänger: feine vintage Collierkette mit
Smaragd/Brillantanhänger
Collier mit Anhänger ca. 43cm lang, ca. 4,2g, 14K Gold, Karabiner, der
Anhänger ist zentral besetzt mit einem Smaragd von ca. 7 x 5mm, ca.
0,6ct, rundum kleine Brillanten, vintage Goldschmiedearbeit.

150 € - 300 €

6176
Ring: kleines Konvolut vintage Brillant/Farbstein-
Goldschmiederinge, 14K/18K Gold, ca.1ct Brillanten
Bestehend aus 3 Goldringen, RG47-51, zwei Ringe aus 18K Gold, ca. 5,4g,
sowie ein Ring aus 14K Gold, ca. 2,5g, besetzt mit Brillanten, Rubinen und
Smaragden, geschätztes Brillantgewicht ca.1ct, vintage
Goldschmiedearbeit.

360 € - 600 €

6177
Ring: Konvolut bestehend aus 2 Brillant-Goldringen
1. ca. Ø16mm, RG51, ca. 2,7g, 14K Weißgold, schauseitig ca. 4mm breit,
Brillant von 0,10ct, Brillantgewicht graviert, signiert "Christ", innen
Besitzer-Gravur "Bis zum Mond und wieder zurück....", getragener
Zustand; 2. ca. Ø16,5mm, RG51, ca. 3,2g, 14K Gold, schöner Brillant in
weißgoldener Krappen-Fassung und ca. 0,16ct, solide vintage Handarbeit.

200 € - 300 €

6178
Ring: 2 Goldschmiederinge mit Farbsteinbesatz
1. ca. Ø17mm, RG54, ca. 2,6g, 14K Gold, Ringkopf ca. 9mm breit, besetzt
mit einem Farbstein, vermutlich Turmalin; 2. ca. Ø20mm, RG63, ca. 3,8g,
14K Gold, besetzt mit 2 Farbsteinen, vermutlich Türkis und Malachit,
interessanter sog. Wende-Ring, vintage Goldschmiedearbeit.

180 € - 280 €



6179
Brosche/Nadel: dekorative Goldschmiedebrosche Motiv "Pferd", mit
Diamantbesatz, Handarbeit aus 18K Gold
Ca. 33 x 25mm, ca. 7,7g, 18K Gold, rückseitig Sicherheits-Broschierung,
filigrane und interessante vintage Handarbeit, Motiv "Pferd", Mähne und
Schweif mit kleinen Diamanten besetzt, sehr schöner Erhaltungszustand,
Handarbeit.

300 € - 500 €

6180
Armreif/Ohrschmuck: Brillant-Ohrschmuck und feiner Brillant-
Armreif aus 18K Weißgold, ca.1,1ct
1. Armreif ca. Ø58mm, ovale Form, ca. 5g, 18K Weißgold, aufklappbar,
Brillant mittlerer Qualität von ca. 0,2ct in solider Zargenfassung; 2.
Solitär-Ohrstecker, ca. Ø8mm, ca. 3g, (ohne Kunststoff-Stopper), 18K
Weißgold, jeweils besetzt mit einem Brillanten von ca. 0,45ct, Reinheit PI,
hochwertige Goldschmiedearbeit.

450 € - 750 €

6181
Ring: klassischer vintage Brillant-Blütenring, ca. 0,95ct
Ca. Ø19,5mm, RG61, ca. 5,2g, 14K Gelbgold, klassischer Blütenring,
Ringkopf ca. Ø10mm, zentral ein Brillant von ca. 0,25ct, zudem 10 weitere
Brillanten von jeweils ca.0,07ct, gesamtes Brillantgewicht ca.0,95ct,
vintage Handarbeit.

300 € - 600 €

6182
Ring: klassischer, hochwertiger Brillant-Blütenring, "Snowflake", ca.
1ct
Ca. Ø15,5mm, RG49, ca. 5,3g, 18K Weißgold, Ringkopf ca. Ø14mm,
besetzt mit insgesamt 19 Brillanten guter Qualität und einem
Gesamtgewicht von ca. 1ct; in der Ringschiene eine bewegliche und leicht
wieder zu entfernende Spange zur Veränderung der Ringweite, vintage
Handarbeit.

350 € - 750 €

6183
Ring: ausgefallener vintage Goldschmiedering mit großem Farbstein
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 6,4g, 18K Gelbgold, Ringkopf ca. 13mm breit,
seitlich mit aufwändigen Verzierungen, blauer Farbstein, vermutlich
Topas, feine vintage Handarbeit.

200 € - 300 €



6184
Kette/Collier/Ring/Ohrschmuck: modernes Brillant/Schmuck-Set,
Markenschmuck von Christ
Bestehend aus 3 Positionen: 1. Ring ca. Ø17mm, RG54, ca. 4,1g, 14K
Weißgold, ca. 5mm breit, Brillant von 0,2ct, Lupenrein, Brillantgewicht
und Qualität graviert; 2. dazugehörige Creolen ca. Ø16mm, ca. 5,5g, 14K
Weißgold, ca. 5mm breit, jeweils besetzt mit einem kleinen Brillanten,
zusammen 0,15ct, Lupenrein; 3. passendes Collier ca. 45cm lang, ca. 4,3g,
14K Weißgold, Anhänger ca.22mm lang, Brillant von ca. 0,08ct,
Karabiner; alle Schmuckstücke signiert, incl. Rechnungen und mit
originaler Box, hochwertiger Markenschmuck in schönem
Erhaltungszustand.

450 € - 1.000 €

6185
Armband: vintage Goldschmiede-Armband mit Smaragd und
Diamantbesatz
Ca. 19,5cm lang, ca. 6,3g, 14K Weißgold, Mittelteil ca. 10mm breit, besetzt
mit einem leuchtend grünen Smaragd von ca. 6 x 4mm, ca. 0,3ct. rundum
kleine Brillanten, vintage Goldschmiedearbeit.

220 € - 350 €

6186
Kette/Collier/Ring: hochwertiger Designerschmuck aus dem Hause
Lapponia
Ring ca. Ø15,5mm, RG49, ca. 3,4g, 18K Gold, besetzt mit einem kleinen
Diamanten; Collier ca. 40cm lang, ca. 5g, 18K Gold, Mittelteil ca. 32mm
breit, ebenfalls besetzt mit einem kleinen Diamanten; beide
Schmuckstücke signiert, gesuchter Markenschmuck.

350 € - 600 €

6187
Ohrschmuck: raffiniert gearbeitete Brillant-Creolen in Weißgold
Ca. Ø24mm, ca. 3,8g, 18K Gold, ca. 1,5mm breit, moderne Designer-
Goldschmiedearbeit, eine Hälfte außen mit Brillanten besetzt und eine
Hälfte innen mit Brillantbesatz, feine Qualität!

300 € - 500 €

6188
Ring: Goldschmiedering mit Brillanten
Ca. Ø16mm, RG50, ca. 3,8g, 18K Gelbgold, Brillant von ca. 0,4ct, seitlich 4
kleinere Brillanten von ca. 0,05ct bis 0,03ct, alle Brillanten im mittleren
Qualitätsbereich, solide Goldschmiedearbeit.

350 € - 650 €



6189
Ring: ausgefallen gefertigter Diamant-Goldschmiedering, Baguette-
Besatz
Ca. Ø16mm, RG50, ca. 4,4g, 18K Gold, schauseitig ca. 5mm breit, besetzt
mit 9 Baguette-Diamanten, zusammen ca.0,9ct, solide Handarbeit.

280 € - 450 €

6190
Ring: kleines Konvolut aus Goldringen mit Farbstein- und
Diamantbesatz, 18K Gold
Bestehend aus 3 Ringen, von RG49 bis RG53, zusammen ca. 8,5g, 18K
Gold, besetzt mit unterschiedlichen Farbsteinen, vermutlich Smaragde,
Saphir und Rubine, zusätzlich kleine Diamanten.

350 € - 600 €

6191
Anhänger/Ohrschmuck: kleines Konvolut Goldschmuck mit Topas
und Brillantbesatz
Bestehend aus 4 Positionen: 1. Herz-Anhänger, ca. 19 x 20mm, ca.7,2g,
14K Gold, aufklappbare Öse, Sicherheitsacht, zentral ein blauer Farbstein,
vermutlich Topas, umrandet von kleinen Brillanten; 2. Brillant-Anhänger,
ca. 21 x 12mm, ca.5,1g, 14K Gold, ein in Weißgold gefasster Brillant guter
Qualität und von ca. 0,23ct, darüber weitere Brillanten, aufklappbare Öse;
3. einzelner Solitär-Ohrstecker, Brillant guter Qualität, ca. 0,35ct, ca.
0,8g, 14K Gold, Stopper ebenfalls; 4. einzelner Ohrschmuck, ca. Ø16mm,
ca. 1,5g, 18K Gold, besetzt mit kleinen Brillanten.

450 € - 750 €

6192
Anhänger/Brosche/Ohrschmuck/Ring: Konvolut Antikschmuck, 19.
Jahrhundert
Unterschiedliche Materialien, unterschiedlicher Zustand, teilweise leicht
defekt bzw. repariert, Silber, Gold und Schaumgold, insgesamt ca. 33g, 3
Broschen, 2 Paar Ohrringe aus der Zeit des Biedermeiers, 1 rotgoldener
Bernsteinring aus der Zeit des Jugendstils mit russischer 14K Goldpunze.

150 € - 500 €

6193
Ring: filigran gearbeiteter Rotgoldring mit fancy Brillant von ca.
0,5ct, neuwertig, ehemaliger NP 1750€
Ca. Ø18mm, RG56, Breite oben ca. 7mm, ca. 1,8g, 14K Rotgold,
dekorativer Ring zentral mit einem fancy Brillanten von ca. 0,5ct,
Reinheit im oberen Bereich, umgeben von kleinen Brillanten, neuwertig
und ungetragen aus einer Juweliergeschäftsauflösung.

600 € - 900 €



6194
Ring: dekorativer Gelbgoldring mit weißem Stein, 14K Gold
Ca. Ø18,5mm, RG58, Breite oben ca. 4,5mm, ca. 2g, 14K Gelbgold,
schauseitig besetzt mit einem weißen rund facettiertem Stein, vermutlich
Zirkonia.

80 € - 120 €

6195
Ring: attraktiver gelbgoldener Diamantring, ca. 0,18ct, 14K Gold
Ca. Ø16,5mm, RG52, Breite oben ca. 6mm, ca. 4,3g, 14K Gelbgold, besetzt
mit 3 Diamanten im Altschliff, zusammen ca. 0,18ct.

130 € - 180 €

6196
Ring: vintage Ring in Roségold mit weißem Stein, 14K Gold
Ca. Ø17,5mm, RG55, Breite oben ca. 8mm, ca. 3,6g, 14K Roségold, besetzt
mit einem weißen rund facettierten Stein, vermutlich Zirkonia.

80 € - 120 €

6197
Ring: 1 Brillantring von Christ in 8K Gold und ein Bandring mit
Smaragd in 14K Gold
1. Brillantring von Christ ca. Ø17mm, RG54, ca. 1,8g, 8K Gelbgold, besetzt
mit einem kleinen Brillanten von 0,08ct, Christ Signatur und
Brillantgewicht sind in der Ringschiene graviert; 2. kleiner Smaragdring
ca. Ø18mm, RG57, ca. 1,4g, 14K Gelbgold, mittig mit einem Smaragd im
Rundschliff und 2 weißen rund facettierten Steinen.

80 € - 120 €

6198
Ohrschmuck: ein Paar vintage Bicolor-Creolen mit Brillanten, 14K
Gold
Ca. Ø15mm, ca. 1,5g, 14K Gelb-/Weißgold, teilmattiert, besetzt mit
Brillanten.

100 € - 150 €

6199
Ring: dekorativer vintage Rubinring mit Diamanten, 14K Gold
Ca. Ø18,5mm, RG58, Breite oben ca. 11,5mm, ca. 3,7g, 14K Gelbgold,
besetzt mit einem oval facettierten Rubin ca. 6,1 x 4,5mm umgeben von
kleinen Achtkant-Diamanten.

100 € - 250 €



6200
Kette/Collier/Ohrschmuck: schönes Schmuckset aus kleinem Collier
und Ohrhängern mit Brillanten, 14K Gold
1. Collier mit diamantierter feiner Kette und Federring, Anhänger ca.
16,5mm lang, besetzt mit kleinen Brillanten insgesamt ca. 0,05ct und
schwarzen Diamanten zusammen ca. 0,13ct; 2. Ohrhänger ca. 17,5mm
lang, besetzt mit kleinen Brillanten insgesamt ca. 0,08ct und schwarzen
Diamanten zusammen ca. 0,34ct; insgesamt ca. 8,7g, 14K Weißgold.

350 € - 500 €

6201
Ohrschmuck: dekorative zierliche Ohrhänger mit facettierten
Farbsteinen, 18K Gold
Ca. 24mm lang, ca. 2,2g, 18K Weißgold, besetzt mit tropfenförmigen
facettierten aquamarinfarbenen Steinen und weißen Steinen in
facettiertem Rundschliff.

120 € - 180 €

6202
Armbanduhr: interessanter vergoldeter Herren-Chronograph von
Favre-Leuba Geneve, Schweiz ca. 1965
Ca. Ø35,5mm, Edelstahl vergoldet, Kunststoffglas, verschraubter
Edelstahlboden, Gehäusenummer 30032/098, Handaufzugswerk mit
Chronograph, Kaliber Landeron 149, Streifenschliff, versilbertes
Zifferblatt in sehr schönem Erhaltungszustand, arabische Ziffern,
roséfarbene Zeiger, Chronograph mit 30min-Zähler, blaue
Tachymeterskala, rote Telemeterskala, weinrotes Lederarmband mit
vergoldeter Dornschließe, funktionstüchtig, insgesamt guter
Erhaltungszustand, vergoldetes Gehäuse leicht angelaufen, Revision
empfohlen.

320 € - 750 €

6203
Armbanduhr: interessante vintage Taucheruhr RECO Super
Compressor 20ATM, Edelstahl, Schweiz ca. 1964
Ca. Ø36,5mm, Edelstahlgehäuse, verschraubter Edelstahlboden mit zwei
Patentnummern und Schriftzug "Super Compressor", Taucherglocken-
Symbol und Nummerierung 3-64 im Inneren des Deckels, Automatikwerk
ETA 2472, schwarzes Zifferblatt mit Leuchtindexen, arabische Ziffern,
Leuchtzeiger, Zentralsekunde, Roulette-Datum, innenliegendes 60min-
Register über zweite Krone verstellbar (Eingriff überholungsbedürftig),
Kunststoffglas, schwarzes Lederarmband mit Edelstahl-Dornschließe,
funktionstüchtig, Revision empfohlen, interessante und seltene vintage
Taucheruhr.

200 € - 700 €



6204
Armbanduhr: sportliche Automatik-Taucheruhr der Marke UTI,
Edelstahl, 60/70er-Jahre
Ca. Ø38mm, Edelstahl, verschraubter Edelstahlboden, nummeriert 1-
1860, lt. Beschriftung "20ATH Waterproof", Automatikwerk ETA Kaliber
2472, schwarze Lünette mit 60min-Einteilung (feststehend), matt
schwarzes Zifferblatt, Leuchtindexe, Leuchtzeiger, Zentralsekunde,
Datum (revisionsbedürftig), schwarzes sportliches Lederarmband mit
Edelstahl-Dornschließe, optisch guter Erhaltungszustand, Werk gangbar,
Teilrevision nötig.

200 € - 550 €

6205
Armbanduhr: sportliche, große Seiko Taucheruhr "Divers 150m"
REF. 7002A, Edelstahl, 90er-Jahre
Ca. Ø42mm, verschraubte Krone, verschraubter Edelstahlboden Nr.
491208, REF 17 J.-7002A, Automatikwerk mit Datum, schwarzes
Zifferblatt beschriftet "Seiko Automatic Water 150m Resist", rotierende
Lünette mit schwarz/rot lackierter Metalleinlage, Leuchtindexe,
Leuchtzeiger, Zentralsekunde, dunkelblaues Lederband mit Edelstahl-
Dornschließe, Werk gangbar, manueller Aufzug überholungsbedürftig,
optisch guter Erhaltungszustand, Taucheruhr aus den 90er-Jahren.

200 € - 500 €

6206
Armbanduhr: Konvolut bestehend aus 4 feinen vintage Damenuhren,
darunter ein Backwinder und Marken wie IWC, Jaeger Le Coultre und
Movado, ca. 30er-50er-Jahre
1. ca. Ø20,5mm, Backwinder von Jaeger Le Coultre, Edelstahlgehäuse Nr.
169674, Handaufzug, versilbertes Zifferblatt mit Patina, arabische Ziffern,
gebläute Stahlzeiger, braunes Lederarmband mit Dornschließe,
revisionsbedürftig; 2. ca. Ø21,5mm, IWC Damenuhr, Edelstahlgehäuse,
Handaufzug, Druckboden mit Aufschrift "Compagnie Du Niger Francais
1946-1961 O.Hoquante", versilbertes Zifferblatt, Leuchtindexe,
Leuchtzeiger, schwarzes Lederarmband mit Dornschließe,
funktionstüchtig, Revision empfohlen; 3. ca. Ø19,5mm, Movado,
Handaufzug, versilbertes Zifferblatt mit arabischen Ziffern, gebläute
Stahlzeiger, kleine Sekunde, ausgefallene schlaufenartige Bandanstöße,
Lederband mit Metallschließe, revisionsbedürftig; 4. ca. 30,5x14mm,
Jaeger Le Coultre, Edelstahl, Handaufzug, feines Kaliber, versilbertes
Zifferblatt, gebläute Stahlzeiger, altes schwarzes Lederarmband mit
verchromter Dornschließe, überholungsbedürftig; interessantes Konvolut
hochwertiger vintage Damenarmbanduhren.

360 € - 1.000 €



6207
Armbanduhr: interessante Herrenarmbanduhr Zenith Port Royal
Quartz in Edelstahl, REF 01.0010.490/495, vermutlich ungetragener
Lagerbestand, new-old-stock 80er-Jahre
Ca. 38x32mm, Edelstahl, Druckboden, schwarzes/dunkelblaues
Zifferblatt, Edelstahl-Indexe mit Leuchtmasse, Edelstahl Dauphine-Zeiger
mit Leuchtmasse, Quarzwerk, Datum, schwarzes Lederarmband mit
originaler Zenith Dornschließe, funktionstüchtig, vermutlich
ungetragener Zustand, lediglich kleinere Lagerspuren am Gehäuse,
interessante Sammleruhr aus den 80er-Jahren.

300 € - 650 €

6208
Armbanduhr: Konvolut von 3 äußerst ausgefallenen und
unterschiedlichen vintage Modeuhren, darunter Klassiker wie Tissot
Synthetic
1. Tissot Synthetic, ca. 45x38mm, Kunststoffgehäuse leicht violett
eingefärbt, halb durchsichtig, skelettiertes Werk mit Metall- und
Kunststoffkomponenten, arabische Ziffern, Kult-Uhr, funktionstüchtig; 2.
Damenarmbanduhr Marvin Motorist, Edelstahlgehäuse, gewölbt,
gewölbter Edelstahl-Druckboden Nr.945817, versilbertes Zifferblatt,
roséfarbene Indexe, roséfarbene Zeiger, ungewöhnliches Edelstahl-
Flexarmband, guter Zustand, funktionstüchtig; 3. Damenarmbanduhr von
Eterna, Edelstahlgehäuse ca. 38x20mm, Druckboden Nummer 2853213,
Handaufzug, versilbertes, gebürstetes Zifferblatt mit schwarzen
arabischen Ziffern, schwarze Zeiger, Hilfssekunde, braunes Lederband
mit Edelstahl-Dornschließe, funktionstüchtig. Außergewöhnliches
Konvolut unterschiedlicher Modeuhren. Bei allen 3 Uhren ist ein Service
empfehlenswert.

300 € - 600 €

6209
Taschenuhr: außergewöhnliche, nahezu neuwertig erhaltene Omega
Taschenuhr mit Präzisionskaliber in Exportausführung, ca.1916
Ca. Ø51mm, ca. 90g, guillochiertes Silbergehäuse mit rotgoldenen
Rändern, Gehäuse, Werk und Zifferblatt signiert, Gehäusenummer
6022093, Werksnummer 5085109, sehr seltenes Exportkaliber,
gekennzeichnet "Omega-C", vernickelte Platinen mit Zierschliff,
verschraubte Goldchatons, spezielle Feinregulierung (unvollständig),
Emaillezifferblatt mit roter 12, rotgoldene Zeiger, nahezu unbenutzter
Erhaltungszustand, sehr seltene Werksqualität, gangbar, jedoch
revisionsbedürftig wegen der unvollständigen Feinregulierung.

180 € - 300 €



6210
Brosche/Nadel: seltene Jugendstil-Goldschmiedebrosche, 830er
Silber, vermutlich Dänemark um 1920
Ca. 59 x 85mm, ca. 24,6g, 830er Silber, alte, dekorative Handarbeit aus
der Zeit des Jugendstils, rückseitig Broschierung, besetzt mit insgesamt 4
Bernstein-Cabochons, signiert "C.M", guter Erhaltungszustand.

200 € - 500 €

6211
Ring: neuwertiger, moderner und ungetragener Rubin/Diamant-
Damenring, Handarbeit aus 18K Weißgold, 1,06ct
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 7,8g, 18K Weißgold, moderne Designer-
Handarbeit, im leichten Verlauf gearbeitete Schiene, schauseitig ca. 10mm
breit, zentral ein ovaler Rubin von 0,48ct, seitlich kleine Brillanten sowie
Diamanten im Baguette-Schliff von 0,58ct, neuwertig und ungetragen aus
einer Geschäftsauflösung.

350 € - 1.200 €

6212
Kette/Collier: seltene, antike Bernsteinkette, vermutlich um 1900
Ca. 43cm lang, ca. 18,6g, olivenförmiger Bernstein, gelblicher
Butterscotch-Bernstein, kleinster Stein ca. 3 x 4,5mm, größter Stein ca.
13,5 x 18mm, im Verlauf aufgezogen, silberner Federringverschluss.

200 € - 500 €

6213
Citrin: außergewöhnlich großer, ovaler Citrin von ca. 283ct
Ca. 53 x 34 x 24mm, ovaler, facettierter Citrin, Farbe gelb-braun, hohe
Reinheit , Unterteil vollständig facettiert, selten in der Größe.

80 € - 300 €

6214
Brosche/Nadel: ausgefallene Designer-Anstecknadel "Golfspieler",
Handarbeit aus 14K Gold mit Brillantbesatz
Ca. 25 x 18mm (ohne Nadel), ca. 2,3g, 14K Gold, außergewöhnliche
Handarbeit, Motiv "Golfspieler", besetzt mit insgesamt 31 weißen
Brillanten von zusammen ca. 0,15ct, Reinheit im Bereich SI,
einwandfreier Erhaltungszustand.

200 € - 450 €



6215
Brosche/Nadel: sehr schöne und hochwertige Stabbrosche mit
Rubin, Saphir und Brillanten, 14K Gold
Ca. 68 x 10mm breit, 14K Gelb-/Weißgold, Brosche in Bicolor-Optik
besetzt mit einem sehr schönen Rubincabochon von ca. 2ct und einem
feinen Saphircabochon in Tropfenform ca. 1,3ct, beide in
Zargenfassungen, dazwischen zahlreiche Brillanten in linearer Anordnug
pavé gefasst, lt. Etikett ca. 0,25ct Top Wesselton, Reinheit ebenfalls im
oberen Bereich, rückseitig Broschierung, sehr guter Erhaltungszustand
mit kleinen Lagerungsspuren, new-old-stock.

600 € - 1.500 €

6216
Kette/Collier: sehr schöne Südsee-Zuchtperle mit Platinkette, 950er
Platin, modernes Perlencollier
Ca. 42cm lang, ca. 11g, 950er Platin, Kugelkette mit großer Südsee-
Zuchtperle ca. Ø13mm, sehr feiner Lüster, Oberfläche fast makellos,
Schließe mit Karabiner, sehr guter Erhaltungszustand, ungetragen, aus
einer Geschäftsauflösung.

450 € - 1.200 €

6217
Brosche/Nadel: 2 vintage Krattennadeln mit Diamanten, 14K/18K
Gold
1. ca. Ø11mm, ca. 59mm lang, ca. 3,6g, 14K Weißgold, schauseitig besetzt
mit 1 Akoya-Zuchtperle, ca. Ø5,5mm umringt von kleinen Diamanten im
Achtkantschliff, Stopper Metall; 2. ca. 55mm lang, ca. 2,3g, 18K
Gelb-/Weißgold, schauseitig Darstellung eines Golfspielers besetzt mit
einem kleinen Brillanten, Stopper Metall.

150 € - 400 €

6218
Anhänger: sehr dekorativer vintage Clipanhänger mit Zuchtperlen
und kleinen Diamanten
Ca. 32 x 15mm, ca. 5g, 18K Gelbgold, aufklappbarer Clipanhänger mit
kleinen Perlen in unterschiedlichen Farben sowie kleine Diamanten,
vintage Goldschmiedearbeit.

180 € - 400 €

6219
Anhänger: interessanter vintage Amethystanhänger, ca. 11ct, 14K
Gold
Ca. 38 x 19,5mm, ca. 9,3g, 14K Gelbgold, dekorativer Anhänger mittig
besetzt mit einem sehr schönen Amethyst, transparent, augenrein, im
Emerald-Cut, ca. 16,95 x 12,07 x 8,35mm, ca. 11ct, außerdem eine kleine
Diamatrose, ca. 1940er-Jahre.

200 € - 350 €



6220
Ring: antiker Roségoldring mit Altschliff-Diamant und Rubinen, 14K
Gold
Ca. Ø18,5mm, RG58, Breite oben ca. 6mm, ca. 4,2g, 14K Roségold, mittig
besetzt mit einem Altschliff-Diamanten ca. 0,3ct und 2 Rubinen, eventuell
synthetisch, rund facettiert.

180 € - 300 €

6221
Ring: interessanter, massiver Gelbgoldring mit großem Citrin, ca.
13ct, 14K Gold
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 13,9g, 14K Gelbgold, sehr solide und dekorativ
gefertigter Ring besetzt mit einem Citrin, rechteckig facettiert, ca. 19,38 x
13,69 x 9,15mm, ca. 13ct.

300 € - 500 €

6222
Ring: dekorativer antiker Goldring mit Altschliff-Diamanten, 14K
Gelbgold
Ca. Ø18mm, RG57, Breite oben ca. 4,5mm, ca. 3,8g, 14K Gelbgold,
schauseitig besetzt mit 5 Altschliff-Diamanten insgesamt ca. 0,42ct, die
Fassungen sind seitlich mit dekorativen Verzierungen gearbeitet.

220 € - 450 €

6223
Ring: unikater Weißgoldring mit barockem Zuchtperlentropfen, 18K
Gold, Handarbeit
Ca. Ø16mm, RG50, ca. 5,7g, 18K Weißgold, Ring mit sehr individuell
gefertigter Fassung für eine große weiße Zuchtperle in Tropfenform ca.
15,9 x 10,3 mm, schöner Lüster.

150 € - 350 €

6224
Ring: klassischer massiver Bandring mit Saphircabochon und
Brillanten, 14K Gelbgold
Ca. Ø20mm, RG62, Breite ca. 8mm, ca. 8,3g, 14K Gelbgold, mittig besetzt
mit einem Saphircabochon von ca. 0,92ct und 2 kleinen Brillanten von
zusammen ca. 0,16ct.

220 € - 400 €



6225
Ring: vintage Weißgoldring mit Edelopal und Brillanten, 14K Gold
Ca. Ø17,5mm, RG55, Ringkopf ca. 15 x 14,5mm, ca. 5,1g, 14K Weißgold,
mittig besetzt mit einem Opal mit sehr schönem Farbspiel ca. Ø9mm,
umrahmt von 4 kleinen Brillanten, Ringschiene innen mit Spange zur
Ringweitenverkleinerung.

160 € - 300 €

6226
Ring: attraktiver Rotgoldring mit Diamantrosen vermutlich antik, 8K
Gold
Ca. Ø19mm, RG59, Breite oben ca. 9,5mm, ca. 4,4g, 8K Rotgold, dekorativ
gearbeiteter Ring schauseitig besetzt mit 8 kleinen Diamantrosen.

60 € - 120 €

6227
Anhänger: Bicolor-Herzanhänger mit Brillanten, insgesamt ca.
0,44ct, 14K Gelb-/Weißgold
Ca. 22 x 19,5mm, ca. 3,7g, 14K Gelb-/Weißgold, dekorativer Anhänger in
Herzform besetzt mit weißen Brillanten insgesamt ca. 0,2ct und gelben
Brillanten insgesamt ca. 0,24ct.

180 € - 450 €

6228
Anhänger: handgearbeiteter Anhänger mit Dioptas-Kristall, 14K
Gelbgold, Goldschmiedeunikat
33 x 14,5mm, ca. 15g, 14K Gelbgold, individuell gefertigte Fassung,
schauseitig strukturiert, mit sehr schönem großen Dioptas-Kristall, guter
Erhaltungszustand.

240 € - 500 €

6229
Ohrschmuck: schöne vintage Bernsteinohrclips, 18K Gelbgold,
Handarbeit mit massiver Rückseite
Ca. 21 x 16,5mm, ca. 7,9g, 18K Gelbgold, schauseitig besetzt mit 2 schönen
Bernsteinen im Cabochonschliff, rückseitig mit Federclip und
Steckerachse.

220 € - 450 €



6230
Ring: ungewöhnlicher Designerring in Sterlingsilber mit Diamanten,
insgesamt ca. 0,5ct, neuwertige Goldschmiedehandarbeit
Ca. Ø18,5mm, RG58, Breite oben ca. 6,5mm, ca. 9,2g, 925er
Sterlingsilber, die Ringschiene ist schauseitig mattiert und besetzt mit
Diamanten im Brillant- und Trapezschliff insgesamt ca. 0,5ct, Farbe und
Reinheit im oberen Qualitätsbereich, interessantes hochwertiges
Goldschmiededesign in einer ungewöhnlichen Materialkombination, aus
der Auflösung eines Goldschmiedegeschäftes, ungetragen.

250 € - 500 €

6231
Anhänger: neuwertiger handgefertiger Jade/Nephritanhänger mit
Brillanten von insgesamt ca. 0,1ct
Ca. 25 x 14mm, ca. 4,3g, 18K Gelbgold, fein gearbeiteter Anhänger besetzt
mit einer Jade/Nephritplatte und 4 kleinen Brillanten von insgesamt ca.
0,1ct, schöne Goldschmiedearbeit aus einer Geschäftsauflösung.

200 € - 300 €

6232
Kette/Collier: sehr schönes Smaragdperlencollier mit
Brillantschließe, insgesamt ca. 56ct
Ca. 40cm lang, ca. 13,6g, 14K Gold, Collier aus feinen Smaragdperlen von
ca. Ø4mm bis 6mm Größe, insgesamt ca. 55ct, mit
Gelbgoldzwischenteilen und einer Bicolorschließe besetzt mit kleinen
Brillanten von insgesamt ca. 0,12ct, edler, neuwertiger und ungetragener
Halsschmuck von Hofjuwelier Roesner. Dieses Schmuckstück kam leider
zu spät für unsere Schmuckauktion und befindet sich daher in der Last-
Minute-Auktion!

500 € - 1.000 €

6233
Kette/Collier: neuwertiges und ungetragenes Akoya-
Zuchtperlencollier, ca. Ø9mm ! mit integrierter Weißgoldschließe
Ca. 40cm lang, ca. 44g, 18K Weißgold, Kette mit ungewöhnlich großen
Akoya-Zuchtperlen von ca. Ø9mm, sehr schöner Lüster, durchgehend
geknotet, in eine Perle ist eine Weißgoldschließe integriert, sehr schönes
neuwertiges Perlcollier aus dem Lagerbestand eines Juweliers.

300 € - 600 €



6234
Kette/Collier: sehr schöner Weißgoldanhänger mit Tahiti-
Zuchtperltropfen und Diamanten, ca. 0,45ct
Ca. 24,2mm lang, ca. 3g, 14K Weißgold, dekorativer Anhänger mit Tahiti-
Zuchtperltropfen, sehr schöner Lüster, ca. Ø10,5mm, darüber kleine
Diamanten im Baguette- und Brillantschliff, insgesamt ca. 0,45ct, Farbe
im oberen Qualitätsbereich, Reinheit im oberen bis mittleren
Qualitätsbereich, dazu eine Schlangenkette ca. 44,5cm lang, ca. 7,7g,
925er Sterlingsilber, guter Erhaltungszustand.

300 € - 500 €

6235
Ring: klassischer weißgoldener Bandring mit Brillant von ca. 0,17ct,
Handarbeit
Ca. Ø18,5mm, RG59, Breite oben ca. 8,5mm, ca. 5,1g, 14K Weißgold,
schauseitig besetzt mit einem Brillanten von ca. 0,17ct, Farbe im oberen
und Reinheit im mittleren Qualitätsbereich, sehr guter
Erhaltungszustand.

200 € - 300 €

6236
Brosche/Nadel: dekorative vintage Brillantbrosche, insgesamt ca.
0,96ct, Handarbeit Hofjuwelier Roesner
Ca. 71,5mm lang, ca. 6,8g, 18K Gelbgold, schauseitig besetzt mit
zahlreichen schönen Brillanten von insgesamt ca. 0,96ct, Brillantgewicht
ist rückseitig graviert, Farbe und Reinheit im oberen Qualitätsbereich,
neuwertig.

600 € - 1.200 €

6237
Ring: massiver handgearbeiteter Bandring mit Rubincabochon und
Brillanten, insgesamt ca. 1,18ct
Ca. Ø18mm, RG57, Breite oben ca. 7,5mm, ca. 6,9g, 14K Gelbgold,
schauseitig besetzt mit einem sehr schönen Rubincabochon ca. 1ct und 2
Brillanten von guter Qualität, zusammen ca. 0,18ct, Edelsteingewichte
sind graviert, guter Erhaltungszustand mit altersbedingten
Oxidationsspuren( verschwinden nach dem Polieren), new-old-stock!

300 € - 500 €

6238
Ring: dekorativer Gelbgoldring mit kleinem Brillanten, 14K Gold
Ca. Ø20mm, RG63, Breite oben ca. 8mm, ca. 5,1g, 14K Gelbgold,
schauseitig mit einem kleinen Brillanten von 0,05ct und mit mattiertem
dreieckigen Dekor, neuwertig und ungetragen.

180 € - 250 €



6239
Ring: neuwertiger Brillantring im Vintage-Look, insgesamt ca. 1ct,
hochfeine Qualität aus dem Lagerbestand von Hofjuwelier Roesner
Ca. Ø17,5mm, RG56, Ringkopf ca. 18 x 13mm, ca. 4g, 18K Gold, dekorativ
gefertigter Ring besetzt mit Brillanten von insgesamt ca. 1ct, Farbe im
oberen und Reinheit im mittleren Qualitätsbereich, neuwertiger und
ungetragener Ring, new-old-stock. Der Ring kam leider zu spät für unsere
Schmuckauktion und befindet sich daher in der Last-Minute!

500 € - 1.000 €

6240
Ring: sehr schöner hochwertiger Rubin/Brillantring, insgesamt ca.
2ct
Ca. Ø17,5mm, RG55, Ringkopf ca. 17 x 13mm, ca. 5g, 14K Weißgold,
schauseitig besetzt mit feinen Rubinen, intensive Farbe, hohe
Transparenz, lt. Original-Etikett insgesamt ca. 1ct, und schönen
Brillanten, Farbe und Reinheit im oberen Qualitätsbereich, lt. Original-
Etikett zusammen ca. 1ct, neuwertig und ungetragen aus dem
Lagerbestand von Hofjuwelier Roesner, Neupreis ehemals 4.210€! Dieses
Schmuckstück kam leider zu spät für unsere Schmuckauktion und
befindet sich daher in der Last-Minute-Auktion!

800 € - 2.000 €

6241
Kravattenklammer/Geldscheinklammer: schlichte elegante
Kravattenklammer/Geldscheinklammer mit einem Brillanten von
0,18ct
Ca. 46,5 x 5,5mm, ca. 4,2g, 14K Gold, schauseitig besetzt mit einem sehr
schönen Brillanten von ca. 0,18ct, Farbe und Reinheit im oberen
Qualitätsbereich, guter Erhaltungszustand.

200 € - 400 €

6242
Ring: massiver handgefertigter Bandring mit Rubin und Brillanten,
insgesamt ca. 0,65ct
Ca. Ø17,5mm, RG55, Breite oben ca. 8mm, ca. 7,9g, 14K Gelbgold,
schauseitig besetzt mit einem Rubincabochon ca.0,4ct und 2 Brillanten
von guter Qualität, zusammen ca. 0,25ct, sehr guter Erhaltungszustand,
new-old-stock!

250 € - 350 €



6243
Kette/Collier: interessantes Diamantcollier mit Einkaräter im
Herzschliff, 14K Weißgold
Ca. 42,5cm lang, ca. 6,5g, 14K Weißgold, Kette im Venezianermuster mit
Federring, mit einem Anhänger ca. 11 x 9mm, besetzt mit einem schönen
Diamanten im Herzschliff, ca. 1ct, Farbe im mittleren Bereich, Reinheit
Pique 1, darüber ein kleiner Brillant, Farbe und Reinheit im oberen
Qualitätsbereich, ca. 0,04ct, sehr guter Erhaltungszustand.

2.200 € - 2.800 €

6244
Armband: zierliches vintage Revière-Armband mit Brillanten,
insgesamt ca. 3,2ct, 18K Gold
Ca. 17,5cm lang, ca. 9,7g, 18K Gold, rhodiniert, feines Armband
vollständig besetzt mit Brillanten von insgesamt ca. 3,2ct, Farbe und
Reinheit im oberen Bereich, mit Kastenschloss und Sicherheitsacht.

2.600 € - 3.200 €

6245
Kette/Collier: klassisches Zuchtperlcollier mit Gelbgold-
Kugelschließe in 14K Gold, neuwertig
Ca. 45cm lang, ca. 43,5g, 14K Gelbgold und Silber, Kette mit Zuchtperlen
von ca. Ø8,5mm, sehr schöner Lüster, durchgehend geknotet, mit
goldener Kugelschließe, Kapseln Silber, guter Erhaltungszustand.

300 € - 450 €

6246
Kette/Collier: attraktives Zuchtperlcollier mit Kugel-Wechselschließe
in 14K Gold, neuwertig
Ca. 45cm lang, ca. 45g, 14K Gelbgold, Kette mit Zuchtperlen von ca.
Ø8,5mm, mit schönem Lüster, durchgehend geknotet, mit goldener
Kugel-Wechselschließe.

300 € - 450 €

6247
Kette/Collier: feine Akoya-Zuchtperlenkette mit vintage
Goldschließe, 14K Gold
Ca. 48cm lang, ca. 33,4g, 14K Gelbgold, Kette mit Akoya- Zuchtperlen von
ca. Ø7mm, sehr schöner Lüster, durchgehend geknotet, nahezu
neuwertige Zuchtperlen mit goldener vintage Schließe.

250 € - 400 €



6248
Kette/Collier: sehr schöne Akoya-Zuchtperlenkette mit
Kugelschließe, 14K Gelbgold
Ca. 48,5cm lang, ca. 39,8g, 14K Gelbgold, Kette mit Akoya-Zuchtperlen
von ca. Ø8mm, ausgesprochen schöner Lüster, durchgehend geknotet, mit
goldener Kugelschließe, guter bis sehr guter Erhaltungszustand, Perlen
nahezu neuwertig, Kette sollte neu aufgezogen werden.

300 € - 450 €

6249
Kette/Collier: neuwertiges dekoratives Zuchtperlencollier ca. Ø9mm
mit integrierter Weißgoldschließe
Ca. 45cm lang, ca. 47,6g, 18K Weißgold, Kette mit ungewöhnlich großen
Akoya-Zuchtperlen von ca. Ø9mm, schöner Lüster, durchgehend
geknotet, in eine Perle ist eine Weißgoldschließe integriert.

300 € - 450 €

6250
Kette/Collier: dekoratives barockes Zuchtperlencollier mit
weißgoldener Diamantschließe, 14K Gold
Ca. 43cm lang, ca. 32,1g, 14K Weißgold, Kette mit grauen barocken
Zuchtperlen von ca. Ø7,5mm Größe, sehr schöner Lüster, durchgehend
geknotet, die Weißgoldschließe ist mit kleinen Diamanten im
Achtkantschliff besetzt.

100 € - 150 €

6251
Kette/Collier: sehr schönes Rubincollier mit Diamantkugelschließe,
ca. 350ct, 14K Weißgold
Ca. 46cm lang, ca. 71,3g, 14K Weißgold, die Rubine sind in Kugelform
geschliffen und im Verlauf aufgezogen ca. Ø6,5mm bis Ø11,5mm,
durchgehend geknotet, die vintage Weißgoldkugelschließe ist mit kleinen
Diamanten im Achtkantschliff besetzt, guter Erhaltungszustand, der
ehemalige Preis lag bei DM 5400,-!

750 € - 1.500 €

6252
Ring: weißgoldener Solitär/Brillantring, ca. 0,42ct, 14K Gold
Ca. Ø16mm, RG51, ca. 2,1g, 14K Weißgold, klassischer kleiner Solitärring
mit Brillanten von ca. 0,42ct, Farbe und Reinheit im oberen
Qualitätsbereich, neuwertig aus der Auflösung eines Juweliergeschäftes.

600 € - 900 €



6253
Ring: moderner weißgoldener Solitärring mit Brillant von ca. 0,12ct
Ca. Ø19mm, RG60, Breite oben ca. 8mm, ca. 3,6g, 14K Weißgold, schlicht
eleganter Ring teilweise mattiert, mit Brillant von ca. 0,12ct, oberer
Qualitätsbereich, neuwertig, aus einer Geschäftsauflösung.

200 € - 300 €

6254
Ring: attraktiver Gelbgoldring mit Brillant, ca. 0,05ct
Ca. Ø20mm, RG63, Breite oben ca. 8,5mm, ca. 5,7g, 14K Gelbgold, solide
gefertigter Ring, teilweise mattiert, besetzt mit kleinen Brillanten von ca.
0,05ct, oberer Qualitätsbereich, neuwertig und ungetragen.

200 € - 300 €

6255
Ring: schwerer attraktiver Gelbgoldring mit Brillant von 0,28ct, 18K
Gelbgold
Ca. Ø17,5mm, RG55, Breite mittig ca. 10,5mm, ca. 13,2g, 18K Gelbgold,
massiver Goldring mit dekorativer Riffenstruktur, mittig besetzt mit
einem hochfeinen Brillanten von ca. 0,28ct, Reinheit und Farbe im oberen
Qualitätsbereich, hochwertiger ehemals teurer Ring aus dem
Lagerbestand von Hofjuwelier Roesner.

650 € - 950 €

6256
Ring: klassischer, ehemals teurer Solitär/Brillantring aus Platin mit
hochfeinem Brillant von ca. 0,35ct, Hofjuwelier Roesner
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 2,9g, Platin, sehr schöner Solitärring mit Brillant
von ca. 0,35ct, Farbe und Reinheit im oberen Qualitätsbereich, Der Ring
kam leider zu spät für unsere Schmuckauktion und befindet sich daher in
der Last-Minute!

500 € - 750 €

6257
Ring: neuwertiger dekorativer Amethystring mit Brillantbesatz, 18K
Gold
Ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca. 15mm, ca. 8,1g, 18K Gelbgold,
schauseitig besetzt mit feinen Amethysten im Oval- und Baguetteschliff
sowie mit Brillanten von insgesamt ca. 0,35ct, Qualität im oberen Bereich,
neuwertiger und ungetragener Ring von Hofjuwelier Roesner.

400 € - 750 €



6258
Ring: interessanter, ehemals teurer Bicolor-Rubinring mit
Brillantbesatz, insgesamt ca. 1,55ct
Ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca. 7mm, ca. 5,4g, 18K Gold, schauseitig
besetzt mit einem rund facettierten Rubin von ca. 1,2ct, transparent,
flankiert von kleinen Brillanten von insgesamt ca. 0,35ct, Farbqualität im
oberen Bereich, Reinheit im Bereich SI, guter Erhaltungszustand.

300 € - 700 €

6259
Ring: attraktiver massiv gearbeiteter Gelbgoldring mit Brillanten, ca.
0,42ct, Goldschmiedearbeit Hofjuwelier Roesner
Ca. Ø17,5mm, RG55, Breite oben ca. 5mm, 18K Gold, sehr solide
handgefertigter Ring, schauseitig besetzt mit einem Brillanten von ca.
0,42ct, Farbe im oberen Qualitätsbereich, Reinheit im Bereich SI, guter
Erhaltungszustand.

500 € - 800 €

6260
Ring: neuwertiger ehemals teurer Platinring mit Diamantkarree, ca.
0,2ct
Ca. Ø19mm, RG60, Breite oben ca. 8mm, 950er Platin ca. 12,1g, der Ring
ist schauseitig mattiert und besetzt mit einem Diamanten im Karreeschliff
von ca. 0,2ct, Farbe und Reinheit im oberen Qualitätsbereich, neuwertig
und ungetragen aus dem Lagerbestand von Hofjuwelier Roesner., NP
ca.1950€

500 € - 1.000 €

6261
Ohrschmuck: sehr dekorative Brillantohrhänger mit Smaragden,
insgesamt ca. 0,8ct, 18K Weißgold
Ca. 36mm lang, ca. 5,7g, 18K Weißgold, schauseitig besetzt mit
zahlreichen kleinen Brillanten von insgesamt ca. 0,8ct sowie 2 kleinen
Smaragden im facettierten Rundschliff, gefasst in kleinen Gelbgoldzargen,
tropfenförmige Unterteile beweglich, guter Erhaltungszustand, feine
Goldschmiedearbeit von Hofjuwelier Roesner.

600 € - 1.000 €

6262
Ring: handgefertigter Weißgoldring mit wertvollem Sternsaphir von
ca. 7,25ct und Brillanten, 14K Gold, aus dem persönlichen Besitz
von Hofjuwelier Roesner
Ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca. 13mm, ca. 5,4g, 14K Weißgold, besetzt
mit einem Sternsaphir von ca. 7,25ct, sehr schöner Asterismus, sowie mit
Brillanten von insgesamt ca. 0,25ct, Qualität im oberen Bereich.

1.000 € - 2.500 €



6263
Ring: interessanter Goldschmiedering mit Brillant von ca. 0,5ct
Ca. Ø17mm, RG53, Breite oben ca. 8mm, ca. 8g 18K Gold, sehr solide
handgefertigter Ring, schauseitig besetzt mit einem Brillant, gefasst in
einer Weißgoldzarge, ca. 0,5ct, Farbe im oberen Qualitätsbereich,
Reinheit im Bereich SI, sehr guter Erhaltungszustand.

1.000 € - 1.500 €

6264
Kette/Collier: ehemals sehr teures Goldschmiedecollier mit
Saphircabochon und Brillanten, insgesamt ca. 2,9ct, 18K Gold
Ca. 42cm lang, ca. 32,4g, 18K Gold, Rundpanzercollier, Mittelteil ca.21 x
12,5mm besetzt mit einem hochfeinen Saphircabochon von ca. 2,5ct,
darüber Brillanten von insgesamt ca. 0,35ct, Farbe und Reinheit im
oberen Qualitätsbereich, mit Kastenschloss und Sicherheitsachten,
hochwertige Goldschmiedearbeit von Hofjuwelier Roesner. Dieses
Schmuckstück kam leider zu spät für unsere Schmuckauktion und
befindet sich daher in der Last-Minute-Auktion!

1.500 € - 2.500 €

6265
Ring: nahezu neuwertiger, schwerer Siegelring mit Lapislazuli von
sehr hoher Qualität, 18K Gold, Goldschmiedehandarbeit von
Hofjuwelier Roesner
Ca. Ø19mm, RG60, Breite oben ca. 19,5mm, ca. 15,6g, 18K Gelbgold, sehr
solide gearbeiteter Siegelring mit ungravierter Lapislazuliplatte in
Spitzenqualität, sehr guter, nahezu neuwertiger Erhaltungszustand.

500 € - 1.000 €

6266
Ring: dekorativer Rubinring mit Diamanten, insgesamt ca. 1,02ct,
teure Handarbeit von Hofjuwelier Roesner
Ca. Ø16,5mm, RG52, Ringkopf ca. 11,5 x 10,5mm, ca. 3,1g, 18K Gelbgold,
besetzt mit einem feinen Rubin von hoher Transparenz, ca. 0,6ct,
umgeben von kleinen Diamanten im Navette- und Brillantschliff
insgesamt ca. 0,42ct, Farbe im oberen Qualitätsbereich, sehr guter
Erhaltungszustand. Der Ring kam leider zu spät für unsere
Schmuckauktion und befindet sich daher in der Last-Minute!

800 € - 1.200 €



6267
Armband: sehr schönes massives Rundpanzerarmband mit
Brillanten, insgesamt ca. 0,64ct, 18K Weißgold, Handarbeit
Hofjuwelier Roesner
Ca. 17,5cm lang, ca. 5mm breit, ca. 20,5g, 18K Weißgold, sehr solides
Rundpanzerarmband besetzt mit 5 Brillanten von insgesamt ca. 0,64ct,
Farbqualität im oberen, Reinheit im mittleren Qualitätsbereich, mit
Kastenschloss und Sicherheitsachten, hochwertige Goldschmiedearbeit in
ausgezeichnetem, nahezu neuwertigem Erhaltungszustand. Dieses
Schmuckstück kam leider zu spät für unsere Schmuckauktion und
befindet sich daher in der Last-Minute-Auktion!

1.000 € - 1.400 €

6268
Ring: schöner massiver Bandring mit Rubin und Brillanten,
insgesamt ca. 0,87ct, Handarbeit
Ca. Ø18mm, RG56, Breite oben ca. 6,5mm, ca. 5,2g, 18K Gelbgold,
schauseitig besetzt mit einem oval facettierten Rubin ca.0,71ct, hohe
Transparenz, und 2 Brillanten von sehr guter Qualität, zusammen ca.
0,16ct, guter Erhaltungszustand.

250 € - 400 €

6269
Ring: massiver, handgearbeiteter Solitärring mit Brillanten von ca.
0,31ct
Ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca. 6,5mm, ca. 10g 18K Gelbgold, sehr
solider Goldschmiedering schauseitig besetzt mit einem Brillanten gefasst
in einer Weißgoldzarge, ca. 0,31ct, Farbe und Reinheit im oberen
Qualitätsbereich, sehr guter Erhaltungszustand, Handarbeit Hofjuwelier
Roesner.

600 € - 900 €

6270
Armband: ehemals teures massives Rundpanzerarmband mit sehr
schönen Rubincabochons von insgesamt 10ct, Handarbeit
Hofjuwelier Roesner
Ca. 19cm lang, ca. 6,5mm breit, ca. 27,4g, 14K Gelbgold, sehr solides
Rundpanzerarmband besetzt mit 5 feinen Rubincabochons von insgesamt
ca. 10ct, mit Kastenschloss und Sicherheitsacht, hochwertige
Goldschmiedearbeit in sehr gutem Erhaltungszustand. Dieses
Schmuckstück kam leider zu spät für unsere Schmuckauktion und
befindet sich daher in der Last-Minute-Auktion!

1.100 € - 1.800 €



6271
Brosche/Nadel: sehr schöne antike Kreuzbrosche mit Smaragden,
Diamanten und Perle, 14K Gold
Ca. 40,5 x 37mm, ca. 6,3g, 14K Gelbgold, besetzt mit 7 Smaragden rund
facettiert geschliffen, insgesamt ca. 1ct, und kleinen Diamanten im Alt-
und Kissenschliff, zusammen ebenfalls ca. 1ct, sowie einer Perle mit
feinem Lüster ca. Ø8mm, rückseitig mit Broschierung, guter
Erhaltungszustand

450 € - 900 €

6272
Kravattenklammer/Geldscheinklammer: sehr schöne
Kravattenklammer/Geldscheinklammer mit Saphircabochon
Ca. 53,5 x 7mm, ca. 9,9g, 14K Gold, schauseitig besetzt mit einem feinen
Saphir im Cabochonschliff ca. 0.6ct, rückseitig mit Federklammer, guter
Erhaltungszustand.

250 € - 400 €

6273
Ring: dekorativer Gelbgoldring mit Diamant im Ovalschliff, ca. 0,33ct
Ca. Ø18mm, RG57, Breite oben ca. 6,5mm, ca. 4,9g, 18K Gold, solide
gefertigter Ring schauseitig mit einem sehr schönen Diamanten in
facettiertem Ovalschliff, ca. 0,33ct, Farbe und Reinheit im oberen Bereich,
sehr guter Zustand.

350 € - 600 €

6274
Ring: neuwertiger dekorativer Ring mit Engelshautkoralle und
Smaragden, 14K Gold, Handarbeit Hofjuwelier Roesner
Ca. Ø17,5mm, RG55, Breite oben ca. 14,5mm, ca. 8,2g, 14K Gelbgold,
schauseitig besetzt mit einem Engelshautkorallcabochon, ca. 14,5 x
9,9mm, sowie mit 2 Smaragden im Karreeschliff, zusammen ca. 0,1ct,
neuwertig. Dieses Schmuckstück kam leider zu spät für unsere
Schmuckauktion und befindet sich daher in der Last-Minute-Auktion!

400 € - 800 €



6275
Manschettenknöpfe: hochfeines Art déco Schmuckset aus
Manschetten- und Frackknöpfen mit Diamantbesatz, insgesamt ca.
0,4ct
1 Paar Manschettenknöpfe ca. Ø15mm, gefertigt mit runden konkaven
Perlmuttplatten und Goldraht, mittig Diamanten im Alt- und
Brillantschliff in Millegriffesfassungen; dazu passend 3 Frackknöpfe ca.
Ø9,5mm mit runden nach innen gewölbten Perlmuttscheiben und
Golddraht, mittig ebenfalls besetzt mit Diamanten im Alt- und
Brillantschliff in Millegriffesfassungen; insgesamt ca. 0,4ct Diamanten
und insgesamt ca. 14,2g, 14K Gelbgold, sehr schöne Goldschmiedearbeit
in gutem Erhaltungszustand.

500 € - 800 €

6276
Brosche/Nadel: attraktive vintage Brillantbrosche, insgesamt ca.
0,7ct, Handarbeit von Hofjuwelier Roesner
Ca. Ø25cm, ca. 4,2g, 18K Gelbgold, ringförmige Brosche, umlaufend
besetzt mit Brillanten von insgesamt ca. 0,7ct, Qualität im oberen Bereich,
rückseitig mit Broschierung.

350 € - 700 €

6277
Kette/Collier: dekoratives weißgoldenes Collier mit Rubinherz und
Brillanten, insgesamt ca. 1,4ct
Ca. 43cm lang, ca. 6,8g, 14K Weißgold, feine Kette im Venezianermuster
mit Federring, mit einem Anhänger ca. 12,5 x 12mm mittig besetzt mit
einem sehr schönen Rubin von intensiver Farbe und hoher Transparenz,
in facettiertem Herzschliff, ca. 1,1ct, umgeben von kleinen Brillanten,
Farbe und Reinheit im oberen Qualitätsbereich, insgesamt ca. 0,3ct, sehr
guter Erhaltungszustand, aus dem Lagerbestand von Hofjuwelier
Roesner.

500 € - 900 €

6278
Kette/Collier: sehr schönes gelbgoldenes Collier mit Rubinherz und
Brillanten, insgesamt ca. 1,3ct
Ca. 50cm lang, ca. 8,1g, 14K Gelbgold, feine Kette im Venezianermuster
mit Federring, mit einem Anhänger ca. 12,5 x 12mm mittig besetzt mit
einem sehr schönen Rubin von intensiver Farbe und hoher Transparenz,
in facettiertem Herzschliff, ca. 1ct, umgeben von kleinen Brillanten, Farbe
und Reinheit im oberen Qualitätsbereich, insgesamt ca. 0,3ct, sehr guter
Erhaltungszustand, aus dem Lagerbestand von Hofjuwelier Roesner.

600 € - 1.000 €



6279
Ring: zierlicher Solitär/Brillantring in Weißgold, ca. 0,11ct
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 2,6g, 14K Weißgold, klassischer Solitärring mit
Brillant von ca. 0,11ct, Farbe im oberen Qualitätsbereich, Reinheit im
mittleren Qualitätsbereich, guter Zustand.

150 € - 200 €

6280
Ring: attraktiver Solitär/Brillantring von ca. 0,38ct, 18K Gold
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 2,2g, 18K Weißgold, schöner Solitärring mit
Brillant von ca. 0,38ct, Farbe im oberen Qualitätsbereich, Reinheit im
Bereich SI bis P1, guter Zustand.

250 € - 400 €

6281
Ohrschmuck: attraktive große Ohrclips in Tropfenform, 18K
Gelbgold, Handarbeit von Hofjuwelier Roesner, außergewöhnliches
Design
Ca. 28,5 x 16mm, ca. 13,7g, 18K Gelbgold, in Tropfenform gearbeitet,
schauseitig mattiert, rückseitig mit Omegafederclip und Steckerachse,
neuwertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

550 € - 850 €

6282
Ring: schöner weißgoldener Brillantring, insgesamt ca. 0,6ct,
Handarbeit
Ca. Ø17,5mm, RG54, Breite ca. 6mm, ca. 3,8g, 14K Weißgold, insgesamt
10 Brillanten umlaufend gefasst, zusammen ca. 0,6ct Wesselton/P1,
Gewicht, Farbe und Reinheit sind in der Schiene graviert, guter
Erhaltungszustand.

350 € - 450 €

6283
Ohrschmuck: interessante, möglicherweise unikate
Goldschmiedeohrclips mit Saphiren und Brillanten, insgesamt ca.
2,72ct, Handarbeit von Hofjuwelier Roesner
Ca. 22 x 16mm, ca. 14g, 18K Gelbgold, aufwändig gearbeitete Ohrclips mit
Hammerschlag-Optik, besetzt mit 2 Saphircabochons zusammen ca. 2,6ct
und Brillanten von insgesamt ca. 0,12ct, rückseitig mit Omegafederclip,
nur als Clip tragbar, sehr guter Zustand.

650 € - 850 €



6284
Brosche/Nadel: Bicolor-Brosche, Motiv Reitgerte, besetzt mit
Diamanten, 18K Gold
Ca. 63,5mm lang, ca. 4,6g, 18K Gelb-/Weißgold, Brosche in Form einer
Reitgerte gearbeitet mit kleinen Diamanten im Achtkantschliff, rückseitig
mit Broschierung.

220 € - 300 €

6285
Ohrschmuck: sehr schöne Tahiti-Zuchtperlohrstecker, 18K Gold,
neuwertig
Ca. 4,8g, 18K Gelb-/Weißgold, besetzt mit Tahiti-Zuchtperlen mit feinem
Lüster ca. Ø10mm, kleine natürliche Wachstumsmerkmale, sehr guter
Zustand.

200 € - 400 €

6286
Ring: klassischer massiver Bandring mit Smaragd und Brillanten,
insgesamt ca. 0,8ct, Handarbeit von Hofjuwelier Roesner
Ca. Ø17mm, RG53, Breite oben ca. 7,5mm, ca. 6,8g, 590er Weißgold,
solide gefertigter Bandring mit einem Smaragdcabochon von ca. 0,7ct,
flankiert von 2 Brillanten, zusammen ca. 0,1ct, Qualität im oberen
Bereich, sehr guter Zustand.

250 € - 450 €

6287
Ring: sehr dekorativer goldener Diamantring, insgesamt ca. 0,5ct
Brillanten
Ca. Ø16mm, RG50, Breite oben ca. 15mm, ca. 3,9g, 14K Gelbgold, der
Ringkopf besteht aus 2 dekorativ ineinander verschlungenen Bändern,
ausgefasst mit Diamanten im Brillant- und Achtkantschliff insgesamt ca.
0,5ct, Wesselton/ P1, sehr guter Erhaltungszustand.

300 € - 400 €

6288
Ring: neuwertiger Weißgoldring in modernem Design mit Smaragd-
und Diamantkarres, feine Goldschmiedearbeit von Hofjuwelier
Roesner
Ca. Ø17,5mm, RG55, Breite oben ca. 4,5mm, ca. 4,7g, 18K Weißgold,
schauseitig ist eine Hälfte des Ringkopfes mit Smaragden besetzt,
insgesamt ca. 0,5ct, die andere Hälfte mit Diamanten, insgesamt ca.
0,55ct, besetzt, alle im Karreschliff geschliffen, der Ring ist neuwertig und
ungetragen mit kleinen Lagerungsspuren.

450 € - 900 €



6289
Brosche/Nadel: schlicht elegante
Kravattenklammer/Geldscheinklammer mit Brillant, ca. 0,11ct
Ca. 49,5 x 4,5mm, ca. 6,9g, 18K Gold, schauseitig besetzt mit einem feinen
Brillanten von ca. 0,11ct, Farbe und Reinheit im oberen Qualitätsbereich,
guter Erhaltungszustand.

300 € - 450 €

6290
Ring: dekorativer Gelbgoldring mit Brillanten, insgesamt ca. 0,4ct
Ca. Ø18mm, RG57, Breite oben ca. 7,5mm, ca. 3,6g, 18K Gelbgold,
teilmattiert, schauseitig besetzt mit kleinen Brillanten von insgesamt ca.
0,4ct, Farbe und Reinheit im oberem Qualitätsbereich, sehr guter
Erhaltungszustand, Handarbeit von Hofjuwelier Roesner.

300 € - 500 €

6291
Ring: neuwertiger dekorativer Bicolor-Ring mit Saphircabochon und
Diamanten, 18K Gold, feine Handarbeit von Hofjuwelier Roesner
Ca. Ø18mm, RG57, Breite oben ca. 11mm, ca. 8,7g, 18K Roségold und
Weißgold, der Ringkopf ist schauseitig besetzt mit einem Saphircabochon
von ca. 1,3ct sowie mit zahlreichen kleinen Diamanten im Achtkantschliff
insgesamt ca. 1,1ct, Qualität im oberen bis mittleren Bereich, neuwertig
und ungetragen.

800 € - 1.200 €

6292
Ring: massiver Bicolor-Brillantring, ca. 0,15ct, 18K Gold
Ca. Ø17mm, RG53, Breite oben ca. 5,5mm, ca. 10,8g, 18K Gold,
teilmattiert, Solitärring mit einem Brillanten von ca. 0,15ct, Farbe und
Reinheit im oberen Qualitätsbereich, guter Erhaltungszustand.

500 € - 700 €

6293
Kravattenklammer: dekorative
Kravattenklammer/Geldscheinklammer, besetzt mit kleinen
Diamanten
Ca. 59,5 x 6,5mm, ca. 6,1g, 8K Gold, Metall, schauseitig besetzt mit 2
kleinen Diamanten im Achtkantschliff, guter Erhaltungszustand.

80 € - 120 €



6294
Ring: antiker Ring mit floralen Motiven, besetzt mit Rubinen,
Altschliff-Diamanten und Perle, 14K Gold, ehemals aus dem
Privatbesitz von Hofjuwelier Dresden
Ca. Ø18mm, RG56, Ringkopf ca. 22,5 x 13mm, ca. 5,8g, 14K Gelbgold,
Ringkopf mit sehr schön gearbeiteten Blüten, besetzt mit Diamanten im
Altschliff zusammen ca. 0,22ct, gefasst in Millegriffesfassungen, sowie mit
2 Rubinen im facettierten Rund- und Ovalschliff zusammen ca. 0,3ct,
ebenfalls in Millegriffesfassungen, außerdem besetzt mit einer kleinen
Perle ca. Ø3,6mm, guter Zustand.

500 € - 750 €

6295
Ring: hochwertiger Designerring mit Brillant von ca. 0,36ct,
Goldschmiedehandarbeit von Hofjuwelier Roesner
Ca. Ø17,5mm, RG55, Breite ca. 7mm, ca. 9,3g, 18K Gelbgold und 950er
Platin, mattiert, interessant gestalteter Ring mittig besetzt mit einem
Brillanten von ca. 0,36ct, Farbe im oberen Qualitätsbereich, Reinheit im
Bereich SI, neuwertig.

900 € - 1.200 €

6296
Kette/Collier: sehr dekorative und aufwändig gearbeitete
Amethystkette
Ca. 52cm lang, im Verlauf aufgezogen, vollständig facettierte Amethyst-
Elemente von ca. 17 x 8mm bis ca. 26 x 19mm, kupferfarbener Verschluss,
Amethyste teilweise mit natürlichen Einschlüssen.

200 € - 350 €

6297
Armbanduhr: goldene, ausgefallene und sehr aufwändig gearbeitete
vintage Cocktailuhr von Carib, ca.1950/60
Ca. 17,5cm lang, ca. 40,4g schwer, 18K Gold, Deckel aufklappbar und mit
kleinen Smaragden besetzt, darunter die versteckte Uhr mit Handaufzug,
Armband von hochwertiger Qualität, filigrane Goldschmiedearbeit, sehr
interessante Optik, gangbar, Sicherheitsschließe.

1.200 € - 1.600 €

6298
Armbanduhr: schweres, sehr dekorativ gestaltetes Armband,
gefertigt in 18K Gold, vintage Goldschmiedearbeit
Ca. 19cm lang, ca. 55,9g, 18K Gelbgold, im Verlauf gearbeitet, filigrane,
seltene und aufwändige Goldschmiedearbeit, Sicherheitsverschluss, guter
Zustand.

1.800 € - 2.500 €



6299
Armband: weißgoldenes vintage Goldschmiedearmband, 14K
Weißgold
Ca. 19,5cm lang, ca. 31,8g, 14K Weißgold, im leichten Verlauf gefertigt,
Mittelteil ca. 17mm breit, doppelte Sicherheitsacht, vintage
Goldschmiedearbeit.

700 € - 900 €

6300
Ring: goldener Solitär/Brillantring, vintage Handarbeit, Stein von
hoher Qualität, 1ct, mit Expertise
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 7,7g, 14K Gelbgold, hochfeiner Brillant von
1,002ct W/IF, leichte Fluoreszenz, lt. Expertise von 1981. Dieses
Schmuckstück kam leider zu spät für unsere Schmuckauktion und
befindet sich daher in der Last-Minute-Auktion!

2.800 € - 4.500 €

6301
Ring/Ohrschmuck/Anhänger: weißgoldenes vintage Schmuck-Set
mit reichem Brillantbesatz, zusammen ca. 3ct Brillanten in sehr
guter Qualität
1. Ring ca. Ø17,5mm, RG55, ca.6,4g, 14 K Gold, Ringkopf ca.15mm breit,
besetzt mit 27 Brillanten von zusammen 1ct; 2. Anhänger ca. 17 x 14mm,
ca. 3,4g, 14K Weißgold, besetzt mit 27 Brillanten, ebenfalls 1ct, 3.
Ohrschmuck ca. 15 x 11mm, ca. 4,6g, 14K Weißgold, besetzt mit insgesamt
30 Brillanten von zusammen 1ct; alle Brillanten lt. vorliegendem
Juwelenpass W/IF, vintage Goldschmiedearbeit, sehr schöner Zustand.
Dieses Schmuckstück kam leider zu spät für unsere Schmuckauktion und
befindet sich daher in der Last-Minute-Auktion!

1.400 € - 3.000 €

6302
Ring/Anhänger: vintage Schmuckset aus Ring und Anhänger mit
Saphiren und Brillanten, 1,73ct Brillanten
1. Ring ca. Ø17mm, RG53, Ringkopf besetzt mit einem Saphir von ca. 9 x
7mm und 14 Brillanten; 2. Anhänger ca. 17 x 15mm, zentral ein Saphir von
ca. 9 x 7mm, ebenfalls umrandet von 14 Brillanten; gesamtes
Brillantgewicht beider Schmuckstücke lt. vorliegendem Juwelenpass
1,73ct, oberer Qualitätsbereich, Ring und Anhänger bestehen aus 14K
Weißgold mit einem Gesamtgewicht von ca. 7,6g, schöner Zustand. Dieses
Schmuckset kam leider zu spät für unsere Schmuckauktion und befindet
sich daher in der Last-Minute-Auktion!

700 € - 1.500 €



6303
Ring: schöner, aufwändig gearbeiteter vintage Rubin-Cocktailring
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 8g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 23 x 19mm, besetzt
mit zahlreichen kleinen Rubinen im Rund- sowie im Navette-Schliff, sehr
dekorative vintage Handarbeit.

300 € - 500 €

6304
Kette/Collier: antike Perlenkette mit Silberschließe,vermutlich 20er-
Jahre
Ca. 48cm lang, ca. 15,3g, unregelmäßige Perlen mit sehr schönem Lüster,
einzeln geknotet, im Verlauf aufgezogen, ca. Ø3mm bis ca. 7,5mm, alte
Schließe aus Silber, kaum Wachstumsmerkmale.

300 € - 500 €

6305
Armband: vintage Farbstein-Armband, Goldschmiedearbeit in 14K
Gold
Ca. 20cm lang, ca. 14mm breit, ca. 26,8g, 14K Gelbgold, farbenfroh
besetzt mit zahlreichen diversen Farbsteinen in unterschiedlichen Farben
und Formen, dabei Amethyste, Citrine und Topase sowie kleine
Diamanten, äußerst dekorative und aufwändige Handarbeit.

750 € - 1.000 €

6306
Armband: dekoratives vintage Saphir/Brillantarmband, 18K
Weißgold
Ca. 19cm lang, ca. 24,2g, 18K Weißgold, ca. 6,5mm breit, geschmackvolle
vintage Handarbeit, besetzt mit 5 Saphiren, jeweils ca. 0,45ct, zudem 12
Brillanten von zusammenn ca.0,36ct, Sicherheitsacht.

950 € - 1.250 €

6307
Armband: vintage Rubin-Tennis-Armband hoher Qualität, ca. 5ct
Ca. 19cm lang, ca. 14,9g, 14K Gelbgold/Weißgold, ca. 4mm breit,
vollständig besetzt mit 46 runden und facettierten Rubinen, zusammen
ca. 5ct, Sicherheitsverschluss, vintage Goldschmiedearbeit.

480 € - 750 €

6308
Anhänger: antiker Jugendstil Medaillonanhänger, vermutlich um
1910
Ca. 30 x 25mm, ca. 4,8g, 14K Gold, Medaillon-Anhänger mit integriertem
Scharnier, aufklappbar, innen 2 Rahmen für Fotos, schauseitig besetzt mit
einem Saphir und 3 kleinen Rubinen, alte Handarbeit.

130 € - 200 €



6309
Anhänger: attraktiver Anhänger mit Onyx und Brillanten in
geometrischem Design, ca. 0,5ct, 18K Weißgold
Ca. Ø28mm, ca.10,2g, 18K Weißgold, schauseitig geometrisches Muster
mit interessantem Schwarz-Weiß-Kontrast durch Onyx-Hintergrund,
zahlreiche kleine Brillanten von insgesamt ca. 0,5ct, mit beweglicher
Dreiecksöse, sehr guter Erhaltungszustand, vermutlich ungetragen.

400 € - 600 €

6310
Anhänger: 2 neuwertige Anhänger im Art déco Stil, mit Onyx und
Brillanten, 18K Weißgold
Beide ca. 24mm lang, zusammen ca. 4,1g, 18K Weißgold, dekorativ besetzt
mit Onyx-Elementen und zahlreichen kleinen Brillanten, beide mit
beweglichen Ösen, neuwertiger Erhaltungszustand.

250 € - 400 €

6311
Armbanduhr: vintage Spangenuhr, Sigma-Valmon, 50er Jahre
Ca. 10mm breit, ca.10,7g, 18K Gold, Spange aufklappbar, Handaufzug,
gangbar, Gebrauchsspuren.

300 € - 450 €

6312
Ring: interessanter Art déco Goldring mit grünem Farbstein, verm.
Turmalin
Ca. Ø19mm, RG59, ca. 5,2g, 14K Gelbgold, ca. 7mm breit, aufwändig
durchbrochen gearbeiteter Ringkopf, besetzt mit einem grünen Farbstein,
ca. 7 x 14mm, vermutlich Turmalin, Handarbeit, vermutlich aus der Zeit
des Art déco.

200 € - 600 €

6313
Kette/Collier: vintage/antike Goldkette im Erbsmuster, 14K Gold
Ca. 54cm lang, ca. 12,9g, 14K Gelbgold, ca. 4,5mm stark, Erbsmuster,
Schließe fehlt.

370 € - 500 €

6314
Ring: sehr hochwertiger Rubin/Brillant-Goldschmiedering, 18K Gold
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 9,1g, 18K Gelbgold, Ringkopf ca. 11mm breit,
besetzt mit feinen Rubinen und Brillanten, zudem seitlich 2 kleine Saphir-
Cabochons, hochwertige Goldschmiedearbeit.

450 € - 750 €



6315
Ring: vintage Smaragd/Brillant-Goldschmiedering
Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 6,8g, 18K Gelbgold, im Verlauf gefertigt,
schauseitig ca. 6,5mm breit, besetzt mit Brillanten in aufwändiger
Kanalfassung, zusammen ca. 0,3ct, zudem kleine Smaragde, ein kleiner
Brillant fehlt, solide Goldschmiedearbeit.

400 € - 600 €

6316
Kette/Collier: alte Korallenkette mit goldener Schließe
Ca. 61cm lang, ca.18g, einzeln geknotet, Korallenkugeln von ca. Ø5mm,
14K Goldschließe in Form einer Schnecke, Zwischenstücke ebenfalls in
14K Gold.

150 € - 350 €

6317
Ring: sehr schöner, ausgefallener Damenring mit Diamanten und
Koralle, 18K Gold, ehemals teure Goldschmiedearbeit
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 6,9g, 18K Gelbgold, attraktive Handarbeit aus
18K Gelbgold im sog. Overcross-Design, besetzt mit schöner Koralle und
kleinen Diamanten, vintage Handarbeit.

280 € - 450 €

6318
Ring: außergewöhnlicher, alter Goldschmiedering mit Rubinen,
Opalen und Türkis
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 5,3g, 14K Gold, Ringkopf ca. 20mm breit, besetzt
mit kleinen Farbsteinen, Handarbeit, vermutlich aus den 1950er-Jahren.

190 € - 250 €

6319
Ring/Ohrschmuck: filigrane alte/antike Goldschmiedearbeit, 14K
Gold
1. Ohrschmuck, ca. 39mm lang, jeweils besetzt mit einem Rubin im
Tropfenschliff, darüber eine kleine Saatperle, feine Handarbeit; 2. Ring,
RG51, besetzt mit 2 Rubinen und kleinen Brillanten; 3. Ring, RG46,
besetzt mit einem Rubin und einem Brillant; die Schmuckstücke haben
ein Gesamtgewicht von ca. 5g, alle aus 14K Gold, alte Handarbeit. Rubine
teilweise synthetisch.

200 € - 300 €



6320
Ring: interessanter, massiver vintage Designer-Goldschmiedering
mit Amethyst
Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 11,1g, 9K Gelbgold, Ringkopf ca. 21mm breit,
zentral besetzt mit einem Amethyst-Cabochon, außen mattiert und innen
poliert, außergewöhnliche und vermutlich unikate Handarbeit.

200 € - 300 €

6321
Armband: aufwändig gefertigtes und sehr dekoratives vintage
Goldschmiedearmband mit schönen Zuchtperlen
Ca. 18cm lang, ca.16,9g, 14K Gold, ca. 9mm breit, besetzt mit zahlreichen
Perlen von ca. Ø6mm, Verschluss mit Sicherheitsacht, dekorative vintage
Handarbeit

350 € - 450 €

6322
Anhänger: dekorativer Anhänger mit Perlen und einem schönen
Feueropal
Ca. 36 x 22mm, ca. 8g, 14K Gold, beweglicher Farbstein, vermutlich
Feueropal, ca. 12 x 8mm, umrandet von Zuchtperlen von ca. Ø6mm bis
8mm, außergewöhnliche und vermutlich unikate Handarbeit.

220 € - 500 €

6323
Ohrschmuck: vintage Mabé-Ohrclips, Handarbeit, 14K Gelbgold
Ca. Ø18mm, ca. 12,4g, 14K Gold, Ohrclips mit schönen Mabéperlen,
rückseitig Federclip, hochwertige vintage Handarbeit in interessantem
Kordel-Design.

300 € - 450 €

6324
Ring: antiker Topas/Diamant-Goldschmiedering
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 3,7g, 14K Weißgold, Ringkopf ca. 12 x 14mm,
zentral ein blauer Farbstein, vermutlich Topas, auf den Ringschultern
jeweils ein kleiner Diamant, Farbstein berieben.

150 € - 250 €



6325
Anhänger: sehr großer, interessanter und aufwändig gefertigter
Herzanhänger mit reichem Fancy-Brillantbesatz, ca. 7,5ct,
Handarbeit aus 14K Weißgold
Ca. 44 x 35mm (mit Öse gemessen), ca. 20,8g, 14K Weißgold, dekorativer
großer Anhänger, besetzt mit 61 Fancy-Brillanten von zusammen ca. 7,5ct,
zudem ist die große Anhängeröse mit einem ovalen Diamanten besetzt,
hochwertige Goldschmiedearbeit. Dieses Schmuckstück kam leider zu
spät für unsere Schmuckauktion und befindet sich daher in der Last-
Minute-Auktion!

2.000 € - 3.500 €

6326
Ring/Ohrschmuck: wertvoller Brillant-Blütenring mit passendem
Ohrschmuck, 18K Weißgold, ca.2,7ct sehr schöne Brillanten
Ring ca. Ø17mm, RG53, ca. 3,8g, 18K Weißgold, Ringkopf ca. Ø11mm,
zentral ein Brillant von ca. 0,4ct, umrandet von 8 Brillanten, zusammen
ca. 0,88ct; Ohrschmuck ca. Ø11mm, ca. 4,9g, 18K Weißgold, ein Stopper
aus Silber, zentral jeweils ein Brillant von ca. 0,35ct, ebenfalls umrandet
von Brillanten, insgesamt ca. 1,82ct, die Qualität der Brillanten dieses
Schmuck-Sets befindet sich im oberen Bereich, hochwertige
Goldschmiedearbeit. Dieses Schmuckstück kam leider zu spät für unsere
Schmuckauktion und befindet sich daher in der Last-Minute-Auktion!

1.500 € - 2.500 €

6327
Ring: hochfeiner vintage Saphir/Diamant-Goldschmiedering
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 5,2g, 18K Weißgold, mittig ein Saphir von ca. 7 x
5mm, ca. 1,2ct, seitlich jeweils ein Altschliffdiamant, zusammen ca.
0,46ct, solide alte Handarbeit. Dieses Schmuckstück kam leider zu spät
für unsere Schmuckauktion und befindet sich daher in der Last-Minute-
Auktion!

750 € - 1.250 €

6328
Ring: sehr dekorativer und wertvoller Goldschmiedering mit reichem
Diamant-/Brillantbesatz, 18K Weißgold, ca. 1,52ct
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 8,5g, 18K Weißgold, Ringkopf ca. 14mm breit,
schauseitig geteilte Ringschiene, zentral ein ovaler Diamant von ca. 0,6ct,
umrandet von zahlreichen kleinen Brillanten, zudem sind die
Ringschultern mit Brillanten besetzt, gesamtes Diamantgewicht ca. 1,52ct,
oberer Qualitätsbereich, hervorragende Handarbeit. Dieses Schmuckstück
kam leider zu spät für unsere Schmuckauktion und befindet sich daher in
der Last-Minute-Auktion!

1.000 € - 1.500 €



6329
Ohrschmuck: Diamant/Solitär-Ohrstecker, ca. 2,4ct Carree-
Diamanten
Ca. 7 x 7mm, ca. 2,8g, 14K Weißgold, Stopper ebenfalls, jeweils besetzt mit
einem Carree-Diamanten von ca.1,2ct, Reinheit PI, hochwertige
Goldschmiedearbeit.

1.500 € - 2.500 €

6330
Kette/Collier: hochwertige Südsee-Zuchtperlenkette mit integrierter
Nittelschließe
Ca. 41cm lang, hochwertige Zuchtperlen von ca. Ø11,5mm bis ca.
Ø12,5mm, vermutlich Südsee, natürliche Wachstumsmerkmale, in eine
Perle integrierte Patentschließe, schöner Lüster.

1.700 € - 2.800 €

6331
Kette/Collier: schöne Südsee-Zuchtperlenkette
Ca. 45cm lang, im Verlauf aufgezogen, champagnerfarbene Zuchtperlen
mit schönem Lüster, vermutlich Südsee, natürliche Wachstumsmerkmale,
Perlen von ca. Ø10mm bis ca. 12,5mm, großer Karabiner aus 14K
Gelbgold, einzeln geknotet.

1.200 € - 2.000 €

6332
Brosche/Nadel: feine Veilchenbrosche mit Amethyst, Diamanten und
Nephrit, hochwertige Goldschmiedearbeit
Ca. 45 x 41mm, ca. 17,5g, 18K Gold, aufwändige vintage Handarbeit,
rückseitig Broschierung, Blätter aus geschnittenem Nephrit, Blüten aus
Amethyst, jeweils besetzt mit einem kleinen Diamanten. Die Besonderheit
der Brosche ist die Größe und die Qualität.

500 € - 800 €

6333
Anhänger/Brosche: ausgefallene vintage Brosche Motiv
"Blumenkorb", auch als Anhänger tragbar
Ca. 26 x 28mm, ca. 3,9g, 14K Gold, teilweise in Weißgold gearbeitet,
rückseitig Broschierung, im oberen Bereich eine Anhängeröse, besetzt mit
kleinen Diamanten, Smaragden, Rubinen und Saphiren, filigrane vintage
Handarbeit.

180 € - 280 €



6334
Brosche/Nadel: vintage Rubin/Diamantbrosche, auch als
Perlenverkürzer tragbar
Ca. 20 x 17mm, ca. 3,4g, 14K Weißgold, Rubine im Navette-Schliff sowie
kleine Diamanten, vintage Goldschmiedearbeit.

140 € - 200 €

6335
Anhänger: feiner Goldschmiede-Anhänger mit Rubin- und
Diamantbesatz
Ca. 21 x 13 mm, ca. 3,4g, 18K Gold, versteckte Öse, schauseitig Rubine im
Carree-Schliff sowie kleine Diamanten, feine Goldschmiedearbeit, guter
Zustand.

180 € - 250 €

6336
Anhänger: vintage Goldschmiedeanhänger mit blauem Farbstein
und Diamanten
Ca. 26 x 16mm, ca. 5,5g, 14K Gold, aufklappbare Öse, zentral ein
Farbstein im Tropfenschliff, vermutlich Topas, zudem in Weißgold
gefasste Diamanten, vintage Goldschmiedearbeit.

220 € - 280 €

6337
Anhänger: handgefertigter Topas/Brillant-Goldschmiede-Anhänger,
18K Gold
Ca. 27 x 12mm, ca. 8,3g, 18K Gelbgold, blauer Farbstein im Tropfenschliff,
ca. 11,5 x 7,5mm, ca. 2,8ct, darüber ein Brillant guter Qualität, ca.0,17ct,
hochwertige Goldschmiedearbeit.

350 € - 500 €

6338
Kette/Collier: klassisches, schönes vintage Mittelteil-Collier mit
Saphir- und Brillantbesatz
Ca. 42,5cm lang, ca. 10,6g, 18K Gelbgold, im leichten Verlauf gearbeitet,
Mittelteil in Weißgold, zentral ein Saphir von ca. 0,8ct, rundum Brillanten
von zusammen ca. 0,3ct, Karabiner, vintage Handarbeit.

450 € - 650 €

6339
Anhänger: kleiner Rubin/Brillant-Herzanhänger, 14K Weißgold, ca.
0,95ct
Ca.13 x 14mm, ohne Öse gemessen, ca. 1,8g, 14K Weißgold, besetzt mit
insgesamt 16 Brillanten guter Qualität, zusammen ca. 0,48ct, zentral ein
Rubin von ca. 0,47ct, bewegliche Öse, vintage Goldschmiedearbeit.

200 € - 350 €



6340
Armband: außergewöhnliches, antikes Goldarmband mit flexiblen
Elementen, vermutlich um 1900
Ca. 20mm breit, ca.14,9g, 14K Gold, besetzt mit ovalen, roten Farbsteinen
und kleinen Saatperlen, aufwändige alte Handarbeit, flexibel in der Größe
durch Flexarmband, 3 Perlen fehlen, seltener Antikschmuck.

450 € - 650 €

6341
Brosche/Nadel: feine antike Brosche mit Diamantbesatz, um 1900
Ca. 45 x 33mm, ca. 8,7g, 18K Gold, filigrane antike Handarbeit, rückseitig
Broschierung, schauseitig teilweise in Silber gefertigt, dekorativ besetzt
mit Diamantrosen, im unteren Bereich eine bewegliche Perle, einige
Diamantrosen fehlen, selten.

450 € - 650 €

6342
Kette/Collier: weißgoldenes vintage Rubin/Brillant-Mittelteilcollier
Ca. 42,5cm lang, ca. 7,2g, 14K Weißgold, Mittelteil in Blütenform, besetzt
mit einem Rubin von ca. 0,65ct, umrandet von Brillanten, ca. 0,24ct,
Sicherheitsacht, vintage Handarbeit.

350 € - 450 €

6343
Kette/Collier: vintage Mittelteilcollier mit Rubin- und Brillantbesatz,
18K Weißgold
Ca. 42,5cm lang, ca. 8,2g, 18K Weißgold, Mittelteil besetzt mit einem
ovalen Rubin von ca. 0,39ct, zudem Brillanten von zusammen ca. 0,3ct,
Sicherheitsacht, vintage Handarbeit.

420 € - 600 €

6344
Kette/Collier: vintage Mittelteilcollier mit Opal- und Brillantbesatz,
14K Weißgold
Ca. 38cm lang, ca. 5,3g, 14K Weißgold, feines Mittelteil mit kleinen
Opalen und Brillanten besetzt, vintage Goldschmiedearbeit, im Bereich
des Verschlusses alte Reparaturstelle, Sicherheitsacht.

230 € - 300 €

6345
Kette/Collier: sehr dekoratives vintage Saphir/Diamant-
Mittelteilcollier
Ca. 46cm lang, ca. 7,6g, 14K Gelbgold, bewegliches Mittelteil ca. 6cm
breit, besetzt mit 8 Saphiren, zusammen ca. 3,6ct, dazwischen kleine
Diamanten, Karabiner, vintage Goldschmiedearbeit.

400 € - 600 €



6346
Kette/Collier: handgefertigtes vintage Rubin/Brillant-Mittelteilcollier
Ca. 40cm lang, ca. 8,2g, 14K Gelbgold, feine Ankerkette, Mittelteil ca. 24 x
19mm, besetzt mit zahlreichen Rubinen im Navette-Schliff, zudem
Brillanten von zusammen ca. 0,28ct, Federring, filigrane und hochwertige
Goldschmiedearbeit.

320 € - 500 €

6347
Anhänger: solide gefertigter vintage Goldschmiede-Anhänger mit
sehr schönem Opal
Ca. 19 x 14mm ohne Öse gemessen, ca. 3,2g, 18K Gelbgold, schöne
Qualität, interessanter Boulderopal, hochwertige Handarbeit.

150 € - 450 €

6348
Ring: alter Smaragd/Brillant-Goldschmiedering, ca. 3,16ct
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 8,9g, 14K Weißgold, facettierter Smaragd von ca.
13 x 8 x 3,6mm, ca. 2,7ct, seitlich jeweils ein Brillant, gesamtes
Brillantgewicht ca. 0,46ct, hochwertige vintage Goldschmiedearbeit, mit
kleinen Tragespuren.

450 € - 650 €

6349
Brosche/Nadel: große, alte und sehr dekorative florale Brosche mit
Saphirbesatz, ca.1930-1950
Ca. 55 x 38mm, ca. 10,3g, Rotgold, rückseitig Broschierung, dekorative
Handarbeit in floralem Design, besetzt mit zahlreichen Saphiren, schöner
Zustand.

370 € - 500 €

6350
Ring: außergewöhnlicher, antiker Goldschmiedering mit
Diamantbesatz, vermutlich unikate Handarbeit
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 7,7g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 26 × 18mm,
besetzt mit Altschliffdiamanten sowie einer Perle, roten und grünen
Farbsteinen, der große Diamant hat ein Gewicht von ca. 0,45ct,
aufwändige Goldschmiedearbeit mit floralen Verzierungen und
Kugelbelötung, antike Handarbeit.

550 € - 850 €



6351
Anhänger: feiner antiker Goldschmiedeanhänger mit Aquamarin-
und Rubinbesatz
Ca. 36 x 15mm, ca.2,8g, Gold, tropfenförmiger Farbstein, vermutlich
Aquamarin, darüber 3 rote Farbsteine, vermutlich Rubine, rückseitig mit
alter Lötstelle, alte Handarbeit.

150 € - 300 €

6352
Armband: attraktives, antikes Armband mit Brillantbesatz
Ca. 18cm lang, ca. 10,5g, 18K Gold, Mittelteil ca.19mm breit, besetzt mit
Brillanten und farblosen Steinen, größer Brillant ca. 0,23ct, schauseitig
teilweise in Weißgold gearbeitet, schauseitig mit feinen und aufwändigen
Millegriffes-Verzierungen, Sicherheitsacht, vermutlich antike Handarbeit.

380 € - 600 €

6353
Ring: sehr schöner, antiker Goldschmiedering mit Diamantrosen,
vermutlich um 1880
Ca. Ø16mm, RG51, ca. 3,8g, 18K Gold, teilweise in Weißgold gefertigter
Ringkopf in Blütenform, ca. Ø14mm, Kugelbelötung, Millegriffes-
Fassungen, besetzt mit zahlreichen Diamantrosen, attraktiv verzierte
Ringschiene, seltener Antikschmuck.

200 € - 350 €

6354
Ohrschmuck: seltener, antiker Ohrschmuck mit Diamantrosen und
feiner Emaille, russisch um 1890
Ca. 25 x 11mm, ca. 6,3g, 14K Gold, aufwändige und filigrane Handarbeit,
russische Goldpunze, daneben Meistermarke, besetzt mit kleinen
Diamantrosen, Blüten fein emailliert, interessanter und dekorativer
antiker Ohrschmuck.

220 € - 500 €

6355
Anhänger: goldener vintage Opal/Brillant-Goldschmiedeanhänger
Ca. 35 x 19mm, ca. 6,3g, 14K Weißgold, Opal-Triplette mit tollem
Farbspiel, 9 kleine Brillanten, Brillantgewicht ca.0,45ct, vintage
Handarbeit.

230 € - 450 €



6356
Ring: handgefertigter vintage Goldring mit einem blauen Opal von
seltener Qualität
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 7,3g, 14K Gelbgold, massiv gearbeiteter Ringkopf
von ca. 22 x 10mm, blauer Opal von ca. 20 x 20mm(Oberfläche etwas
berieben), seitlich kleine Diamanten, hochwertige
Goldschmiedeanfertigung. Dieses Schmuckstück kam leider zu spät für
unsere Schmuckauktion und befindet sich daher in der Last-Minute-
Auktion!

300 € - 1.000 €

6357
Ring: unikater Goldschmiedering im Overcross-Design, besetzt mit
Opal und kleinen Brillanten
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 6,2g, 18K Gelbgold, Ringkopf ca. 20mm breit,
besetzt mit Opal-Tripletten sowie 2 kleinen Brillanten, unleserliche
Besitzer-Gravur, solide Handarbeit.

250 € - 350 €

6358
Ring: weißgoldener Turmalin/Diamant-Goldschmiedering,
möglicherweise ein "Paraiba" Turmalin
Ca. Ø19mm, RG60, ca. 2,7g, 14K Weißgold, facettierter Farbstein,
möglicherweise ein seltener "Paraíba" Turmalin, ca. 1,5ct, seitlich jeweils
3 Diamanten.

180 € - 600 €

6359
Ring: ausgefallener alter Goldschmiedering, Handarbeit aus 18K
Gold
Ca. Ø15mm, RG47, ca. 7,6g, 18K Gelbgold, Ringkopf ca. 16mm breit,
zentral ein Brillant von ca. 0,10ct, rundum Lapislazuli und weitere kleine
Brillanten, interessante Designer-Goldschmiedearbeit mit leichten
Tragespuren.

380 € - 500 €

6360
Anhänger: Goldschmiedeanhänger mit Amethyst von ca. 26ct, 50er-
Jahre
Ca. 31 x 17mm, ca.10,4g, 18K Gold, versteckte Anhängeröse, Amethyst von
schöner Qualität und von ca. 26ct, 3 kleine Brillanten, solide Handarbeit.

450 € - 650 €



6361
Ring: vintage Goldschmiedering mit Amethyst und Brillanten
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 9,8g, 14K Weißgold, Amethyst von ca. 15,5 x
10mm, ca. 6,5ct, seitlich kleine Brillanten, sehr schöner Zustand,
dekorative vintage Handarbeit.

380 € - 500 €

6362
Anhänger/Brosche: feine Achat-Kamee mit Saatperlen, Göttin Flora,
18K Gold
Ca. 41 x 32mm ohne Öse, ca. 20,4g, 18K Gelbgold, rückseitig
Broschierung, Brosche auch als Anhänger tragbar mit umklappbarer
Dreiecksöse, Achat-Kamee mit fein gearbeitetem Damenporträt nach
links blickend, umgeben von zahlreichen Saatperlen ca. Ø2,5mm, schöne
Handarbeit.

550 € - 750 €

6363
Ring: goldener vintage Herrenring mit Karneol
Ca. Ø18,5mm, RG59, ca. 3,3g, 8K Gold, Ringkopf ca. 12mm breit, vintage
Goldschmiedearbeit.

40 € - 70 €

6364
Ring: goldener vintage Herrenring mit grünem Spinell
Ca. Ø19mm, RG59, ca. 8g, 8K Gold, Ringkopf ca. 17mm breit, mit
seitlichen Verzierungen, besetzt mit einem grünen Farbstein, vermutlich
synthetischer Spinell, schöner Zustand.

90 € - 150 €

6365
Kette/Collier: lange, schöne und massiv gefertigte Goldkette aus
14K Gold, schwere Handarbeit
Ca. 60cm lang, ca. 50,6g, 14K Gelbgold, ca. 5mm breit, Karabiner, lange
Goldkette im sog. Bohnen-Schiffsanker-Muster, guter Zustand.

1.000 € - 1.500 €

6366
Kette/Collier: sehr gut erhaltenes 14K Goldcollier
Ca. 45cm lang, ca. 12,7g, 14K Gelbgold, ca. 7mm breit, teilweise mattiert,
Karabinerschließe.

250 € - 350 €



6367
Ring: vintage Goldring mit Achat
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 4,3g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 18mm breit,
besetzt mit einem grünen Achat.

90 € - 150 €

6368
Kette/Collier: schweres und dekoratives Collier im Garibaldi-Muster,
14K Gelbgold
Ca. 42cm lang, ca. 64,2g, 14K Gelbgold, ca. 12mm breit, dekoratives
Garibaldi-Muster, hochwertige Handarbeit, doppelte Sicherheitsacht.

1.250 € - 1.600 €

6369
Kette/Collier: schweres, ausgefallenes vintage Mittelteil-Collier mit
Brillantbesatz, ca.0,85ct
Ca. 44cm lang, ca. 47,1g, 18K Gelbgold, Mittelteil ca.55mm breit, besetzt
mit einem Brillanten guter Qualität, ca. 0,65ct, darüber 5 kleine Brillanten
von zusammen ca. 0,20ct, sehr solide Goldschmiedearbeit,
Sicherheitsacht.

1.250 € - 2.000 €

6370
Manschettenknöpfe: schöne Manschettenknöpfe mit Onyx
Ca. 24 x 13mm, ca. 11,6g, 8K Gold, dekorative vintage
Goldschmiedearbeit, schöner Zustand.

130 € - 200 €

6371
Ring: breiter und schwerer Goldschmiedering mit beweglicher
Mittelschiene und Mäander-Ornamenten
Ca. Ø20mm, RG63, ca. 16,1g, 14K Gelbgold, ca. 11mm breit, drehbare
Mittelschiene teilweise in Weißgold gefertigt, mit Mäander Ornamentik,
sehr hochwertige Goldschmiedearbeit. Der Mäander ist ein seit der
Jungsteinzeit verwendetes orthogonales Ornament. Der Name entstand in
Anlehnung an die gleichnamigen Flussschlingen.

320 € - 450 €

6372
Kette/Collier: feine vintage Goldkette mit Lapislazuli-Kugeln
Ca. 44cm lang, ca. 5,9g, 14K Gelbgold, filigrane Goldschmiedearbeit,
Kugeln von ca. Ø5mm, Federring.

125 € - 180 €



6373
Ring: feiner goldener Damenring mit Rubin
Ca. Ø16mm, RG51, ca. 2,4g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 11mm breit,
kleiner ovaler Rubin, vermutlich synthetisch, sehr schöner Zustand.

50 € - 100 €

6374
Kette/Collier: dekoratives Goldcollier
Ca. 47,5cm lang, ca. 19,7g, 14K Gold, ca.7mm breit, guter Tragekomfort,
Karabinerverschluss.

400 € - 600 €

6375
Ring: vintage Damenring mit Rauchquarz
Ca. Ø19mm, RG60, ca. 3,8g, 9K Gold, Ringkopf ca. 14mm breit, 6-eckiger
Rauchquarz, seitlich 2 farblose Steine.

50 € - 80 €

6376
Brosche/Nadel: vintage Perlen/Diamant-Schleifenbrosche
Ca. 48 x 40mm, ca.9g, 14K Gold, rückseitig Broschierung, besetzt mit 2
Zuchtperlen von ca.Ø6mm, zudem 3 kleine Diamanten, vintage
Handarbeit.

175 € - 250 €

6377
Ring: feiner und ausgefallener Brillant-Damenring, 18K Gold,
Handarbeit
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 5,2g, 18K Gelbgold, Ringkopf ca. 20 x 13mm,
teilweise in Weißgold gefertigt, besetzt mit kleinen Brillanten, zusammen
0,39ct, Brillantgewicht in der Schiene graviert, feine Goldschmiedearbeit.

250 € - 450 €

6378
Ring: dekorativer, alter Cocktail/Goldschmiedering mit
unterschiedlichen Farbsteinen
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 7,2g, 14K Gelbgold, der durchbrochen gearbeitete
Ringkopf hat eine Breite von ca. 21mm und ist vollständig mit Farbsteinen
in unterschiedlichen Farben besetzt, vermutlich Amethyste, Citrine,
Peridote und Turmaline, vintage Handarbeit.

200 € - 350 €



6379
Ring: massiver Damenring mit Brillanten
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 12g, 14K Gelbgold, der Ringkopf ist ca. 14mm breit
und in Weißgold gefertigt, besetzt mit ca. 44 Brillanten, zusammen ca.
0,88ct, solide Handarbeit.

420 € - 1.000 €

6380
Ring: interessant gearbeiteter und sehr breiter vintage
Goldschmiedering mit farblosen Steinen
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 17,3g, 18K Gold, Ringkopf ca. 40mm breit, besetzt
mit zahlreichen farblosen Steinen, vermutlich Zirkonia, sehr dekorative
Goldschmiedearbeit, schöner Zustand.

550 € - 650 €

6381
Ring: moderne und ausgefallene Platin-Trauringe, neuwertig und
ungetragen, geschätzter NP ca.1800€
Ca. 23,1g, 950er Platin, ca. 5mm breit, ca. Ø17,5mm und RG55, ca.
Ø20,5mm und RG63, offene Ringschiene, eine Seite mattiert und die
andere Seite poliert, schauseitig mit feiner Gelbgold-Applikation,
Damenring mit Navette-Diamant von 0,10ct, TW/VVSI, Diamantgewicht
und Qualität graviert, sehr solide Goldschmiedearbeit.

470 € - 900 €

6382
Ring: hochwertige, neuwertige und außergewöhnliche Trauringe aus
14K Gold, Bicolor, geschätzter NP ca.1500€
Ca. 18,2g, 14K Gold, Bicolor, ca. 6,5mm breit, schauseitig mit dekorativen
Verzierungen, ca. Ø17mm und RG54, ca. Ø20mm und RG63, Damenring
mit 3 kleinen Brillanten, neuwertiger Zustand.

430 € - 750 €

6383
Ring: hochwertige und ungetragene Trauringe
Ca. 13,8g, 14K Gelbgold, ca. 5mm breit, schauseitig mattiert, ca. Ø17mm
und RG54, ca. Ø20,5 und RG64, Damenring mit Brillant 0,03ct,
Brillantgewicht graviert, neuwertiger, ungetragener Zustand.

350 € - 500 €

6384
Ring: hochwertige Tricolor-Trauringe, neuwertig
Ca. 10,7g, 14K Gold, ca. 4,5mm breit, ca. Ø15,5mm und RG49, ca.
Ø20,5mm und RG65, Tricolor.

250 € - 450 €



6385
Ring: goldene ungetragene Trauringe
Ca. 7,4g, 14K Gelbgold, ca. 5mm breit, ca. Ø17mm und RG53, ca. Ø19mm
und RG60, Damenring mit einem kleinen Diamanten, neuwertig mit
leichten Lagerspuren.

170 € - 300 €

6386
Kette/Collier: vintage Goldcollier
Ca. 45cm lang, ca. 30g, 8K Gold, ca.8mm breit, Sicherheitsacht, vintage
Goldschmiedearbeit.

330 € - 450 €

6387
Ring: neuwertige Trauringe, 14K Gold
Ca. 8,2g, 14K Weißgold, ca.5mm breit, Bicolor, ca. Ø17,5mm und RG55,
ca. Ø19,5mm und RG62, Damenring mit 3 kleinen Diamanten.

190 € - 300 €

6388
Ring: goldene, neuwertige und ungetragene Trauringe, 14K
Weißgold
Ca. 10,4g, 14K Weißgold, ca. 4,5mm breit, ca. Ø17mm und RG54, ca.
Ø20mm und RG63, Damenring mit 2 kleinen Brillanten 0,03ct,
Brillantgewicht graviert, hochwertige Goldschmiedearbeit.

250 € - 350 €

6389
Ring: ungetragene, dekorative Goldschmiede-Trauringe, Bicolor
Ca. 8,8g, 14K Gold, Bicolor, ca. 4mm breit, ca. Ø16,5mm und ca. Ø19mm,
RG52 und RG61, schauseitig mit Weißgold-Applikation, Damenring mit
Brillant von 0,05ct, Brillantgewicht graviert.

210 € - 300 €

6390
Ring: 1 Paar dekorative vintage Brillant-Trauringe, Bicolor,
ungetragen
Ca. 17,5g, 14K Gold, Bicolor, ca.6mm breit, ca. Ø17,5mm und RG55, ca.
Ø20,5mm und RG64, Damenring mit Brillant von ca. 0,04ct, neuwertig
mit leichten Lagerspuren, solide Goldschmiedearbeit.

410 € - 600 €



6391
Ring: dekorative und ungetragene Bicolor-Trauringe
Ca. 9,7g, 14K Gold, Bicolor, ca. 5mm breit, ca. Ø20mm und RG63, ca.
Ø17mm und RG54, Damenring mit einem kleinen Brillanten, neuwertiger
Zustand.

230 € - 300 €

6392
Ring: neuwertige, ausgefallene Trauringe in 14K Gold, Bicolor
Ca. 19,8g, 14K Gold, ca. 6,5mm breit, schauseitig mit aufwändigen
Verzierungen, ca. 17,5mm und RG55, ca. Ø20,5mm und RG64,
Damenring mit einem kleinen Brillanten, solide Goldschmiedearbeit,
ungetragen.

460 € - 600 €

6393
Armband: 3-reihiges vintage Zuchtperlen-Armband mit weißgoldener
Rubin-Schließe
Ca. 19,5cm, ca. 40,5g, ca. 20mm breit, Zuchtperlen von ca. Ø7mm,
dekoratives 3-reihiges Armband mit weißgoldener Schließe aus 14K
Weißgold und ca. Ø25mm, besetzt mit kleinen Rubinen, Zwischenstege
aus Silber, vintage Goldschmiedearbeit.

180 € - 350 €

6394
Armbanduhr: neuwertige vintage Damenuhr aus dem Hause Girard
Perregaux, 18K Weißgold, new-old-stock
Ca. 18cm lang, ca. 32,2g, 18K Weißgold, Handaufzug, Gehäuse ca. 19 ×
16mm, Lünette mit kleinen Diamanten besetzt, Gesamtgewicht von 0,29ct
auf der Schließe graviert, silberfarbenes Zifferblatt, 18K Weißgold-
Armband, gangbar, Uhrwerk geprüft, sehr schöner, neuwertiger
Erhaltungszustand, absolut unbenutzt, new-old-stock.

1.100 € - 1.500 €

6395
Ring: zierlicher, weißgoldener Smaragd/Diamant-Blütenring
Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 5,2g, 14K Weißgold, Ringkopf ca. 13mm breit,
zentral ein Smaragd von ca. Ø5,5mm, umrandet von kleinen Diamanten,
vintage Handarbeit.

180 € - 250 €



6396
Ring: solide gefertigter vintage Saphir/Brillant-Blütenring mit feiner
Zuchtperle
Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 9,7g, 18K Weißgold, hochwertige vintage
Goldschmiedearbeit, klassischer Blütenring, Ringkopf von ca. Ø17mm,
zentral eine helle Zuchtperle von ca. Ø8mm, umrandet von Saphiren und
Brillanten, schöner Zustand.

300 € - 450 €

6397
Skulptur/Porzellanfigur: antike chinesische Porzellanskulptur
Ca. 45cm x 13cm, weißes Porzellan, Sockel nummeriert/monogrammiert
P6622, 2FR, Darstellung einer Frauenfigur mit langem Gewand und
Halsschmuck, in der rechten Hand zwei langstielige Blumen haltend,
Sockel mit floralem Dekor, einige Risse im Porzellan, teilweise restauriert.

250 € - 450 €

6398
Netsuke: Japanisches Elfenbein Netsuke, vermutlich 19.
Jahrhundert
Ca.40 x 48mm, ca. 58g, signiert, graviert und teils geschwärzt,
vollplastische Darstellung eines auf einem Sack hockenden Mannes,
antike Handarbeit, sehr feine Qualität.

400 € - 1.000 €

6399
Netsuke: kleines Konvolut figürlicher Schnitzereien, Bein oder
Elfenbein, Japan, vermutlich 20. Jahrhundert
Bestehend aus 4 Figuren von ca. 91 x 30mm bis ca.28 x 40mm,
Gesamtgewicht ca. 120g, bis auf den liegenden Mann sind alle Figuren
signiert, (ein Fuss alte Ergänzung in Elfenbein), fein graviert und
geschwärzt, vollplastische Darstellungen unterschiedlicher Motive, alte
und sehr aufwändige Handarbeit.

250 € - 600 €

6400
Netsuke: 2 feine antike asiatische Elfenbeinfiguren,
Tempelhunde/Tempelwächter, vermutlich um 1900
Zusammen ca.37,5g, jeweils ca.33 x 39mm, sehr detaillierte alte
Handarbeit, Darstellung zweier plastisch geschnitzter
Foohunde/Tempelhunde, um 1900.

150 € - 500 €



6401
Elfenbeinfigur: feine asiatische Elfenbeinskulptur auf Holzsockel,
vermutlich frühes 20.Jh.
Ca. 17,5 x 4,5cm, ca. 197g, Elfenbein, Holz, vollplastische Darstellung
eines stehenden Mannes, vermutlich ein asiatischer Gelehrter mit
Schriftrolle, sehr schöne Schnitzarbeit mit vielen fein ausgearbeiteten
Details, wie z.B. der Faltenwurf des Gewandes, Bart und Kopfhaar sowie
die Augen sind dunkel eingefärbt, die Figur steht auf einem Holzsockel,
der eventuell nachträglich erneuert wurde.

250 € - 500 €

6402
Figur: asiatische Elfenbeinfigur, äußerst aufwändige und detaillierte
Handarbeit, vermutlich 1900-1940
Ca. 18,5 x 5cm, ca. 167g, feine Darstellung eines Obstbauern unter einem
Baum sitzend, über ihm ein Kind, Boden signiert, aufwändige und
hochwertige antike Elfenbein-Schnitzerei.

300 € - 500 €

6403
Dose: sehr schöne Rokoko Silberdose, vermutlich Augsburg Mitte
18. Jahrhundert
Ca. Ø13,4mm, Höhe ca. 9cm, ca. 490g, Silber, rund, flach gewölbter
Deckel mit Dekor und 3 aufgesetzten verzierten Griffen, innen vergoldet,
der unterere bauchige Korpus ist mit seitlichen Griffen versehen, die
aufwändig durchbrochen gefertigt und mit plastisch gearbeiteten
Zierdekoren gestaltet sind, mittig mit Adels-Wappengravur, innenseitig
Reste einer Vergoldung, an der Unterseite ist der Großbuchstabe I und ein
Vasensymbol punziert, lt. Einlieferer Augsburg Mitte 18. Jahrhundert.

350 € - 750 €

6404
Marinechronometer: russisches Schiffs-Chronometer, Moskauer
Uhrenfabrik Kirowa No.17701, 2. Hälfte 20. Jh.
Ca. 19 × 19 × 19cm, 3-teilige Mahagonibox mit Messingbeschlägen und
Messinggriffen, Firmenschild, kardanische Aufhängung, verschraubtes
Messinggehäuse, hochfeines vergoldetes Chronometerwerk mit
Streifenschliff, signiert und nummeriert, nummerngleich mit Zifferblatt,
Federchronometer-Hemmung, zylindrische Spirale, verschraubte
Chatons, versilbertes Zifferblatt, 56-h-Gangreserveanzeige, Originalbox
mit Schlüssel, sehr schöner Zustand, gangbar!

200 € - 1.000 €



6405
Taschenuhr/B-Uhr: russisches Beobachtungschronometer, 1.
Moskauer Uhrenfabrik Kirowa, Poljot Kaliber 53303, ca.1970
Ca.10 x 13 x 7,5cm, 3-teilige Mahagonibox mit Firmenschild, No.17156-71,
ca. Ø64mm, originales Metallgehäuse, rückseitig farbig beschichtet,
Werkschutzboden, hochfeines Chronometerwerk mit 22 Steinen, Kaliber
53303, Nummer 18669, Feinregulierung, Ankergang, Streifenschliff,
versilbertes Zifferblatt, gebläute Stahlzeiger, ausgezeichneter
Originalzustand, funktionstüchtig mit originalem Chronometerzertifikat,
ausgestellt 1987 in Moskau, letzter Service 2008.

100 € - 500 €

6406
Reiseuhr: ausgefallene Reiseuhr im Renaissance-Stil, Tiffany New
York, um 1900
Ca. 15cm hoch, Messinggehäuse, verglast, dreiseitig versilberte florale
Ornamente, Vollplatinenwerk mit Ankergang, emaillierter Ziffernreif,
zentral beschriftet Tiffany New York, gebläute Stahlzeiger,
Originalschlüssel vorhanden, gangbar.

500 € - 1.000 €

6407
Wanduhr: attraktive und seltene Empire Wanduhr mit Bronze-
Applikationen, Henry Capt Geneve No. 15973
Ca. Ø11cm, lackiertes Metallgehäuse mit Bronzeapplikationen, rückseitig
Messingdeckel, vergoldetes Vollplatinenwerk, signiert und nummeriert,
Ankerhemmung, signiertes Emaillezifferblatt, verziert mit Emaille-
Malerei, Girlanden aus Rosenblüten, sehr attraktive, originale Zeiger,
gangbar, sehr schöner Erhaltungszustand, kleine Mängel in der
Gehäuselackierung, Originalschlüssel, bedeutender Genfer Uhrmacher.

400 € - 800 €

6408
Taschenuhr: goldene Spindeluhr mit mehrfarbigem Goldgehäuse
und Steinbesatz, Covelle & Romilly a Geneve, ca.1780
Ca. Ø49mm, ca. 67g, hochwertiges, mehrfarbiges 18K Goldgehäuse mit
qualitätsvollem Seitenscharnier, beidseitiger Steinbesatz, sehr schöne
Qualität, vergoldetes Spindelwerk, signiert und nummeriert, No.6900
übereinstimmend mit der Gehäusenummer, signiertes, sehr schön
erhaltenes Emaillezifferblatt und besondere Zeiger aus Silber, besetzt mit
kleinen Steinen, gangbar, kleine Mängel im Gehäuserandbereich.

800 € - 1.200 €



6409
Taschenuhr: attraktive Jugendstil-Taschenuhr mit Tula-Gehäuse,
Werk in Chronometerqualität, DSC No.94808 (Ducommun-Sandoz &
Cie.), ca. 1880
Ca. Ø53,5mm, ca. 113g, ausgesprochen schönes Jugendstil-Gehäuse aus
Tulasilber mit rotgoldener Einlage, Darstellung eines Jägers mit seinem
Hund bei der Entenjagd, hochfeines Ankerchronometerwerk mit 2/3-
Platine und verschraubten Goldchatons, Emaillezifferblatt (kleine
Krakelee neben der Sekunde), rotgoldene Zeiger, insgesamt schön
erhalten und gangbar.

150 € - 350 €

6410
Taschenuhr: interessante silberne Taschenuhr mit Zentralsekunde,
frühe Taschenuhr von Chopard, um 1900
Ca. Ø53mm, ca. 112g, guillochiertes Silbergehäuse, signiert,
Ankerchronometerwerk, ebenfalls signiert, sehr schön erhaltenes
Emaillezifferblatt mit seltener 1/5-Sekunden-Teilung für die
Zentralsekunde, wunderschöne Originalzeiger, gangbar und in gutem
Zustand, selten.

150 € - 450 €

6411
Taschenuhr: prächtiges, frühes Ankerchronometer, um 1880,
Silber/Rotgold
Ca. Ø52,5mm, ca. 105g, Silber/Rotgold, guillochiert, Staubdeckel
bezeichnet Chronometer, No. 45243, hochfeines Ankerchronometerwerk
mit Spezialanker, Goldchatons und Wolfsverzahnung, sehr gut erhaltenes
Emaillezifferblatt und rotgoldene Pfeil-Zeiger, gangbar, guter Zustand,
feine Sammleruhr.

150 € - 500 €

6412
Taschenuhr: silbernes Ankerchronometer, signiert Mermod Freres,
vermutlich um 1890
Ca. Ø53mm, ca. 106g, Silber, guillochiert, signiertes
Ankerchronometerwerk in hochfeiner Qualität, spezielle Feinregulierung,
signiertes Emaillezifferblatt, rotgoldene Zeiger, gangbar, guter Zustand.

150 € - 300 €

6413
Armbanduhr: vintage Herrenarmbanduhr, 37mm- "oversize"
Chronographe Suisse Antimagnetique, 18K Rotgold
Ca. Ø37mm, Gehäuse aus 18K Rotgold, Handaufzug, Druckboden,
goldfarbenes Zifferblatt mit Tachymeter-Skala, Chronograph mit 30min
Zähler, kleine Sekunde, gangbares Werk, Lederband mit Dornschließe,
um 1950.

600 € - 1.000 €



6414
Ring: dekorativer vintage Opal/Brillant-Goldschmiedering
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 6,2g, 14K Weißgold, zentral eine Opal-Triplette von
ca. Ø12mm und feiner Qualität, seitlich kleine Brillanten, zusammen ca.
0,24ct, dekorative vintage Handarbeit.

200 € - 300 €

6415
Steinschnitzerei: interessante Büste aus Smaragdmuttergestein,
Herrenkopf mit Federschmuck, vermutlich brasilianischer Herkunft
Ca. 11,7 x 83 x 65 cm, ca. 690g, Porträt eines Herrenkopfes mit
Federschmuck, vermutlich indianisch, halbplastisch gearbeitet, aus
Smaragdmuttergestein, wahrscheinlich aus Campo Formosa, Bahia,
Brasilien, Rückseite unbearbeitetes Muttergestein.

100 € - 300 €

6416
Armbanduhr: luxuriöse Rolex Herrenuhr, Yachtmaster Ref.16628 in
Vollgold, Originalpapiere, Chronometerbescheinigung und Rolex
Kalender von 2003
Ca. Ø41,5mm, ca.185g, 18K Gold, Ref.16628, zertifiziertes Automatik-
Chronometer, drehbare Lünette, blaues Zifferblatt mit rotem
Yachtmaster-Schriftzug, Datum, Zentralsekunde, funktionstüchtig,
gepflegter Zustand! Das Armband der Uhr hat die seltene Überlänge für
besonders kräftige Unterarme und ist 2 Glieder länger als die
Standartausführung! ACHTUNG: Dieses Los kam leider zu spät für die
Uhrenauktion und befindet sich daher in der Last Minute!

16.000 € - 22.500 €

6417
Puppe/Plüschtier: Konvolut vintage/antik Spielzeug, u.a. Marke
Schildkröt und Steiff
1. Celluloidpuppe Schildkröt Christel 36/41 in gutem Zustand,
unrestauriert, lediglich feiner Riss an der Naht der Wade, 30er/40er-
Jahre; 2. Schildkröt Puppe Ursel, 50er-Jahre, bez. Schildkröt 36, sehr
guter Zustand; 3. Plüschtier von Steiff "Eisbär", 22cm lang, mit Knopf und
Fahne; 4.altes Plüschtier "Dackel", verm. Steiff, ohne Knopf.

100 € - 300 € *

6418
Armbanduhr: Konvolut von 10 modernen Armbanduhren, Automatik,
Quarz und Solar
Unterschiedliche Marken, unterschiedliche Formen, 3 Uhren mit
Automatikwerk, 2 solarbetriebene Uhren sowie 5 Quarzuhren, die
mechanischen Uhren sind alle funktionstüchtig, Quarzuhr-Batterien
müssen erneuert werden, alle Uhren mit Lederband und Stahlgehäuse,
eine Dornschließe fehlt, überwiegend guter Zustand.

100 € - 200 € *



6419
Armbanduhr: Konvolut aus 4 vintage Herrenuhren, Automatik,
Handaufzug, Quarz
Unterschiedliche Marken, Größen und Ausführungen, dabei Omega,
Citizen, Mauthe, L.A Leuba, 2 Uhren mit Quarzwerk sowie 2 mechanische
Uhren, dabei Lederarmband und Flexarmband, Batterien müssen
erneuert werden, die mechanischen Uhren sind gangbar,
unterschiedlicher Erhaltungszustand.

100 € - 200 € *

6420
Uhren-Zubehör: ausgefallene, antike und seltene Uhrenkette,
russisch, um 1900
Ca. 40,5cm lang, ca. 12,7g, 14K Gelbgold, ca. 2,7mm breit, sowohl
Federring als auch Karabinerschließe, interessantes Muster, 560 gepunzt,
guter Zustand.

280 € - 350 € *

6421
Kette/Collier: lange, endlose Zuchtperlenkette
Ca. 84cm lang, ca. 67,9g, endlos, helle Zuchtperlen von ca. Ø5mm, einzeln
geknotet, leichte Wachstumsmerkmale, schöner Lüster, guter
Erhaltungszustand.

100 € - 200 € *

6422
Kette/Collier: Perlenkette mit antiker 14K Goldschließe
Ca. 42,5cm lang, Zuchtperlen von ca. Ø9mm, einzeln geknotet, antike
Sicherheits-Schließe von ca. Ø17mm, Millegriffes-Verzierungen, zentral
besetzt mit einer Zuchtperle von ca. Ø6mm, rundum kleine Saatperlen,
eine Perle fehlt, alte Handarbeit.

100 € - 250 € *

6423
Kette/Collier: Perlenkette mit schöner weißgoldener Rubin-
Goldschmiede-Schließe
Ca. 56cm lang, Zuchtperlen von ca. Ø7mm, einzeln geknotet, weißgoldene
und mit einer Perle sowie kleinen Rubinen besetzte Schließe von ca.
Ø16mm, vintage Handarbeit, guter Erhaltungszustand.

100 € - 200 € *



6424
Kette/Collier: kleines Konvolut vintage Perlenketten mit
Goldschließen sowie weißgoldener Perlenverkürzer
Bestehend aus insgesamt 5 Positionen: 1. Endlos-Perlenkette ca. 80cm
lang, Perlen ca. Ø7mm, einzeln geknotet; 2. ca. 46cm lang, Perlen ca.
Ø7mm, weißgoldene und mit Rubinen besetzte Schließe, Kette müsste neu
aufgezogen werden; 3. ca. 48cm lang, Perlen von ca. Ø5mm, einzeln
geknotet, weißgoldene Schließe; 4. ca. 46,5cm lang, helle Zuchtperlen von
ca. Ø6,5mm, einzeln geknotet, schöner Lüster, gelbgoldene Kugelschließe.
Außerdem dabei ein Perlenverkürzer, ca. 3,5g, 14K Weißgold, besetzt mit
2 kleinen Saphiren sowie einer Zuchtperle, vintage Handarbeit.

150 € - 250 € *

6425
Kette/Collier/Anhänger: sehr feine Goldkette mit Perlenbesatz sowie
Diamant/Perlen-Goldschmiedeanhänger
Zusammen ca. 3,8g, 14K Gelbgold, Kette ca. 43cm lang, besetzt mit
kleinen Perlen ca. Ø4,5mm, Federring, Anhänger ca. 23mm lang, im
unteren Bereich eine Zuchtperle von ca. Ø7mm, darüber 2 kleine
Diamanten, vintage Goldschmiedearbeit, guter Zustand.

80 € - 120 € *

6426
Ohrschmuck/Anhänger: seltene Ohrringe mit schönen
Türkiscabochons und passendem Anhänger, Handarbeit, ca. 1960
Zusammen ca. 14,8g, 14K Gelbgold, Stopper ebenfalls, Ohrstecker ca. 19 ×
17mm, Türkis-Cabochons mit schöner Matrix, sehr aufwändige und solide
Goldschmiedearbeit, Anhänger ca. 24 × 15mm, feine alte Handarbeit mit
Kugelbelötung, guter Zustand.

200 € - 300 € *

6427
Kette/Collier/Anhänger/Ring: feine Collierkette mit handgearbeitetem
Amethyst-Goldschmiedeanhänger und passendem Ring, Handarbeit
aus 14K Gold
Ca. 45cm lang, insgesamt ca. 18,7g, 14K Gelbgold, Anhänger ca. 37mm
lang, zentral besetzt mit einem Amethyst von ca. 15 × 11mm, vintage
Handarbeit mit floralen Verzierungen; Ring ca. Ø16,5mm, RG52,
Ringkopf ca. 18 × 16mm, ebenfalls besetzt mit einem ovalen Amethyst,
aufwändige vintage Goldschmiedearbeit, schöner Erhaltungszustand.

300 € - 450 € *



6428
Ring: schöner antiker Goldschmiedering mit Perle und
Altschliffdiamanten
Ca. Ø16,5mm, RG51, ca. 4,3g, 14K Gelbgold, sehr aufwändige alte
Handarbeit, zentral besetzt mit einer Zuchtperle von ca. Ø7mm, seitlich
kleine und in Weißgold gefasste Altschliffdiamanten, Millegriffes-
Verzierungen, vermutlich um 1940, schöner Erhaltungszustand.

100 € - 150 € *

6429
Ring: Konvolut vintage/antike Farbstein/Diamant-Damenringe, 14K
Gold
Kleines Konvolut bestehend aus insgesamt 3 Ringen, Gesamtgewicht ca.
10g, 14K Gelbgold, ca. Ø18,5-Ø19,5mm, RG58-RG60, besetzt mit Granat,
Rubin sowie ein Ring zusätzlich mit kleinen Diamanten, aufwändige, alte
Goldschmiedearbeit.

250 € - 350 € *

6430
Ohrschmuck/Ring: 2 Paar vintage Brillant-Ohrstecker sowie 1
Kettenring, 14K Gelbgold
Zusammen ca. 10,8g, 14K Gelbgold, Stopper ebenfalls: 1. beweglicher
Kettenring, ca. Ø19mm, RG60, ca. 2mm breit, 3 Elemente mit kleinen
Diamanten besetzt; 2. Ohrstecker ca. 12 × 4mm, besetzt mit kleinen in
Weißgold gefassten Brillanten; 3. Brillant-Ohrstecker, ca. 8 × 3mm,
jeweils besetzt mit 7 kleinen Brillanten, vintage Goldschmiedearbeit.

250 € - 350 € *

6431
Ring: interessanter vintage Designer-Goldschmiedering mit
Diamantbesatz
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 4,2g, 14K Gelbgold, außergewöhnlich gefertigter
Ringkopf mit einer Breite von ca. 14mm, besetzt mit kleinen in Weißgold
gefassten Diamanten, schöne vintage Designer-Goldschmiedearbeit.

150 € - 250 € *

6432
Ring: moderner Brillant-Goldschmiedering, 14K Weißgold
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 7,3g, 14K Weißgold, ca. 6mm breit, schauseitig
besetzt mit insgesamt 11 Brillanten von zusammen ca. 0,11ct, innen
Besitzergravur, solide Goldschmiedearbeit.

200 € - 300 € *



6433
Ring: solide gearbeiteter vintage Goldschmiedering mit schönem
Brillant von ca. 0,25ct, Handarbeit um 1950
Ca. Ø16mm, RG50, ca. 8,1g, 14K Gelbgold, massive vintage
Goldschmiedearbeit, der ausgefallen gefertigte Ringkopf hat eine Breite
von ca. 10mm und ist besetzt mit einem Brillanten von ca. 0,25ct, oberer
Qualitätsbereich, guter Erhaltungszustand.

250 € - 350 € *

6434
Diamant: loser ovaler Brillant mit IGI-Expertise, NATURAL FANCY
DEEP ORANGY BROWN, 0,20ct
4,09 × 3,21 × 1,96mm, Reinheit VS, ovaler Schliff, 0,20ct, natürliche
Farbe.

150 € - 250 € *

6435
Ohrschmuck: einzelner, sehr dekorativer und edler vintage
Goldschmiede-Ohrstecker mit feinem Edelopal und Diamanten,
Handarbeit aus 18K Gold
Ca. 21 x 16mm, ca. 8,2g, 18K Gold, sehr schöner, großer Edelopal mit
hervorragendem grün-rot-violetten Farbspiel, ca. 10,8 x 9,6mm,
unterhalb insgesamt 6 Trapez/Baguette-Diamanten von zusammen ca.
0,24ct, sehr massive und hochwertige Handarbeit, rückseitig Omega
Federclip und Steckerachse, Opal mit feinen Spannungsrissen,
Handarbeit Hofjuwelier Roesner.

330 € - 600 €

6436
Anhänger: goldener vintage Anhänger "Gravurplatte" mit
Diamantbesatz, 0,3ct
Ca. 26,5 x 18,5mm (inkl. Öse gemessen), ca. 5,3g, 14K Gold, vintage
Goldschmiedearbeit, ungraviert, bewegliche Öse, ringsum in Weißgold
gefasste Diamanten von zusammen 0,3ct, Steingewicht graviert,
ungetragener Lagerbestand, NP 2.440DM.

245 € - 500 €

6437
Ring: klassischer, goldener solide gefertigter Brillant-Bandring, ca.
0,24ct
Ca. Ø19,5mm, RG62, ca. 7,1g, 14K Gold, im Verlauf gefertigte
Ringschiene, schauseitig ca. 8mm breit, besetzt mit einem feinen
Brillanten von ca. Ø4mm und ca. 0,24ct, solide vintage
Goldschmiedearbeit, ungetragen, NP lt. Etikett 3.420DM.

360 € - 700 €



6438
Ring: hochwertiger vintage Goldschmiedering mit Smaragd-
Cabochon und kleinen Brillanten, 18K Gold
Ca. Ø16mm, RG50, ca. 6,5g, 18K Gold, massive Schiene, schauseitig
besetzt mit einem Smaragd im Cabochonschliff, ca. 0,68ct, daneben 2
feine Brillanten von zusammen ca. 0,2ct, solide vintage
Goldschmiedearbeit, sehr schöner Erhaltungszustand, ungetragen.

260 € - 450 €

6439
Ring: klassischer, weißgoldener vintage Rubin/Brillant-Bandring, ca.
0,96ct
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 8,4g, 14K Weißgold, massive, im leichten Verlauf
gefertigte Ringschiene, schauseitig ein Rubin-Cabochon von ca. 0,74ct,
zudem 2 feine Brillanten von zusammen ca. 0,22ct, vintage
Goldschmiedearbeit, ungetragen.

290 € - 500 €

6440
Ring: dekorativer vintage Goldschmiedering mit reichem
Brillantbesatz, 0,67ct, Handarbeit Hofjuwelier Roesner
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 4g, 18K Gold, schauseitig ca. 9,5mm breit,
Ringkopf in Gelbgold/Weißgold gearbeitet, zahlreich besetzt mit feinen
Brillanten von zusammen 0,67ct, das Steingewicht ist in der Schiene
graviert, feine vintage Goldschmiedearbeit, ungetragen, NP lt. Etikett
3.540DM.

360 € - 850 €

6441
Ring: klassischer, weißgoldener Bandring mit Rubin-/Brillantbesatz,
1,04ct, neuwertig
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 5,8g, 14K Weißgold, klassischer Bandring, im
Verlauf gefertigte Ringschiene, schauseitig ca. 7mm breit, Ringkopf mittig
besetzt mit einem Rubin-Cabochon von 0,88ct, seitlich 2 kleine Brillanten
von zusammen 0,16ct, Steingewichte in der Schiene graviert, vintage
Handarbeit, ungetragen.

200 € - 500 €

6442
Ring: goldener, massiver vintage Solitär/Brillant-Bandring, ca.
0,14ct, neuwertig
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 6,3g, 14K Gold, massiver Bandring, Ringkopf ca.
7mm breit, zentral ein feiner Brillant von ca. 0,14ct, vintage
Goldschmiedearbeit.

190 € - 350 €



6443
Ring: massiver, weißgoldener vintage Brillant-Bandring, Handarbeit
aus 14K Weißgold
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 5,5g, 14K Weißgold, klassischer vintage Bandring,
Ringkopf ca. 6mm breit, mittig ein kleiner, feiner Brillant, ca. 0,1ct,
Steingewicht in der Schiene graviert, massive vintage
Goldschmiedearbeit.

160 € - 280 €

6444
Ring: interessanter und ausgefallener Brillant-Solitärring aus 18K
Gold, Brillant von 0,23ct
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 6,2g, 18K Gold, ungewöhnliche Form der
Ringschiene, Ringkopf ca. 7,5mm breit, besetzt mit einem feinen
Brillanten von 0,23ct, Gewicht in der Schiene graviert, vintage
Goldschmiedearbeit, NP lt. Etikett 3.840DM.

390 € - 600 €

6445
Armbanduhr: goldene vintage Damenuhr der Marke "Terry", 14K
Gold
Ca. 18,5cm lang, ca. 48,6g, 14K Gelbgold, Gehäuse ca. 20 x 25mm,
Lünette mit kleinen Diamanten besetzt, Quarzwerk, Batterie müsste
ersetzt werden.

1.000 € - 1.500 €

6446
Kette/Collier: vintage Mittelteil-Collier mit Diamanten, Rubinen und
einer Zuchtperle
Ca. 44cm lang, ca. 28,1g, 14K Weißgold, Mittelteil ca. 8cm breit,
bewegliche Zuchtperle von ca. Ø8mm, darüber kleine Rubine und
Diamanten, vintage Handarbeit.

700 € - 900 €

6447
Ohrschmuck: weißgoldener vintage Rubin/Diamant-Ohrschmuck
Ca. Ø12mm, ca. 4,6g, 14K Weißgold, zentral ein Rubin, umrandet von
kleinen Diamanten, rückseitig mit Federclip und Steckerachse, vintage
Goldschmiedearbeit.

200 € - 300 €

6448
Ring: alter Goldschmiedering mit Aquamarin von ca. 9ct
Ca. Ø19,5mm, RG61, ca. 7,9g, 14K Gelbgold, vintage Handarbeit, ovaler,
facettierter Aquamarin von ca. 9ct.

200 € - 400 €



6449
Ring: extravaganter modischer Blütenring Motiv "Schwarze Rose",
18K Gelbgold
Ca. Ø17mm, RG53, Ringkopf ca. 30,5 x 29,5mm, ca. 15,4g, 18K Gelbgold,
Ringkopf geschnitzt in Form einer Rose, Material unbekannt; besetzt mit
kleinen schwarzen rund facettierten Steinen, Ringschiene seitlich mit
floralen schwarzen Intarsien, vermutlich emailliert, guter
Erhaltungszustand, nur an der Unterseite der Ringschiene mit kleinen
Tragespuren.

300 € - 450 €

6450
Armbanduhr/Taschenuhr: sehr großes und interessantes Konvolut
antiker sowie vintage Armbanduhren/Taschenuhren,darunter auch
Jaeger le Coultre, Zenith, Dugena, Tissot, Alpina
Konvolut bestehend aus insgesamt 37 Uhren verschiedener Marken,
unterschiedlicher Zustand, Größen und Ausführungen, darunter auch 4
Taschenuhren, Handaufzugswerke, Quarz und Automatikwerke, einige
hochwertige Markenuhren, Stahl, Edelstahl, vergoldet, überwiegend
intakt, teilweise defekt, Fundgrube!!

150 € - 750 €

6451
Diamant: farbiger Diamant mit GIA-Report, extrem seltene "rosa"
Farbe, "fancy Light pinkish" im Pear-Cut, 0,50ct
6,76 x 4,65 x 2,71mm, 0,50ct, Farbe fancy Light pinkish Brown, Even,
Tropfen-Schliff, Reinheit P1, Stein wird mit dazugehörigem GIA-Report
geliefert.

1.200 € - 3.000 €

6452
Diamant: natürlicher, loser farbiger Diamant mit GIA-Expertise,
Fancy Yellow, im Cushion-Cut, 1,02ct
5,89 x 5,69 x 3,51mm, 1,02ct, Fancy Yellow, Even, Cushion-Schliff,
natürliche Farbe.

1.650 € - 3.000 €

6453
Diamant: natürlicher, loser farbiger Diamant mit GIA-Expertise,
Fancy Deep Brownish Greenish Yellow, im Cushion-Cut, 2,53ct
7,73 x 7,47 x 5,11mm, 2,53ct, Cushion-Schliff, Reinheit SI2, natürlicher
Diamant, inclusive GIA-Expertise.

3.100 € - 5.000 €



6454
Diamant: natürlicher Fancy Diamant, 0,99ct, fancy Brownish yellow,
GIA-Report
5,93 x 5,92 x 3,33mm, 0,99ct, Farbe fancy Brownish yellow, VS2,
Radiantschliff, inklusive GIA-Report.

1.150 € - 2.000 €

6455
Diamant: natürlicher, seltener Fancy Diamant im Tropfenschliff,
fancy yellowish brown, 1,10ct, mit Expertise
8,74 x 6,26 x 3,01mm, 1,10ct, Farbe fancy yellowish brown, Reinheit VS2,
Tropfenschliff, natürlicher Diamant, mit aktuellem HRD-Report.

1.050 € - 2.000 €

6456
Diamant: seltener, hochfeiner Fancy Diamant, 0,52ct, HRD-Report
4,57 x 4,38 x 2,88mm, 0,52ct, natürliche Farbe fancy intense yellow,
Cushion-Schliff, Reinheit SI2, Stein wird mit dazugehörigem HRD-Report
geliefert.

750 € - 1.500 €

6457
Diamant: hochwertiger Fancy Diamant in seltener Farbe, 1,01ct, mit
IGI Report
Natürlicher Diamant im cushion-cut, 5,03 x 4,58 x 4,26mm, 1,01ct, Farbe
fancy light yellow, Reinheit VS1, Stein wird mit IGI Report von 2020
geliefert.

1.150 € - 2.000 €

6458
2 Farbsteine, Kunzit und Hiddenit, facettiert geschliffen
Farbstein Kunzit ca. 19,25 x 15,74 x 11,31mm, ca. 23ct, hellrosa-orange,
oval facettiert, augenrein; Farbstein vermutlich Hiddenit ca. 18,41 x 10,44
x 9,61mm, ca. 13ct, hellgelb-grün, Tropfenschliff, facettiert, augenrein.

75 € - 300 €

6459
Konvolut Farbsteine aus Goldschmiede-Nachlass
Konvolut bestehend aus 4 unterschiedlichen Farbsteinen: 1. runder
Rauchquarz ca. Ø15mm, 15,6ct; 2. Lemon-Citrin ca. 28 × 12mm, Navette-
Schliff, 13ct, transparent; 3. Cabochon-Rubin, ca. 16 × 13mm, 18,2ct; 4.
Rosenquarz in Herzform, ca. 13 × 15mm, 8,8ct, deutliche, natürliche
Einschlüsse. Restbestand einer Goldschmiede.

60 € - 150 €



6460
Saphir: Konvolut grüne Saphire von zusammen 13,6ct
Konvolut bestehend aus insgesamt 7 ovalen und facettierten Steinen,
jeweils ca. 8,1 × 6,1mm, jeweils ca. 2ct, natürliche Einschlüsse, behandelt.

50 € - 200 €

6461
Tansanit: natürlicher Tansanit im pear mixed-cut mit IGI Zertifikat,
2,86ct, IGI
Ca. 11,70 × 6,67 × 5,30mm, natürlicher Multicolor-Tansanit, transparent,
original eingeschweißter Zustand, Stein wird mit IGI Zertifikat geliefert.

60 € - 240 €

6462
Kunzit: sehr schönes Konvolut pinkfarbener Kunzite, insgesamt ca.
34ct
4 Kunzite von hoher Reinheit in facettiertem Ovalschliff und in
unterschiedlichen Größen, kleinster Stein ca. 10,2 x 9,7 x 7,3mm, größter
Stein ca. 18,4 x 10,8 x 8,9mm, insgesamt ca. 34ct.

120 € - 600 €

6463
Tansanit: 6 Tansanite im Cabochonschliff, insgsamt ca. 30,5ct
6 Tansanitcabochons oval und als Tropfen geschliffen, durchscheinend
mit natürlichen Einschlüssen, kleinster Stein ca. 9,9 x 8,1 x 3,9mm,
größter Stein ca. 14,3 x 10,7 x 5,8mm, insgesamt ca. 30,5ct.

60 € - 300 €

6464
Bergkristall: schönes Quarzkonvolut, 2 Bergkristalle und 1
Rauchquarz, facettiert geschliffen, insgesamt ca. 966ct
1 Bergkristall ca. 45 x 38 x 27mm oval facettiert, 1 Bergkristall ca. 42 x 32
x 19mm in interessantem ovalen Fantasieschliff, 1 Rauchquarz ca. 76 x 45
x 20mm oval facettiert; insgesamt ca. 966ct.

180 € - 500 €

6465
Kunzit: 1 großer facettiert geschliffener Kunzit, ca. 34,3ct
1 Kunzit rund facettiert geschliffen ca. Ø20,4mm und 12,7mm hoch, von
hoher Reinheit und sehr schöner Brillanz.

150 € - 700 €



6466
Kunzit: 1 facettiert geschliffener Kunzit, ca. 19,6ct
1 Kunzit leicht oval und facettiert geschliffen ca. 16,4 x 15 x 11,7mm, Stein
von hoher Reinheit und schöner Brillanz.

120 € - 400 €

6467
Citrin: 1 großer Citrin im Fantasieschliff, ca. 54ct
1 Citrin in facettiertem Fantasieschliff ca. 26,6 x 25,5 x 13,0mm,
augenrein, schöne Brillanz.

40 € - 150 €

6468
Armbanduhr: äußerst luxuriöse Patek Philippe Damenuhr REF. 4866
"Gondolo Diamonds" in der teuren Vollgoldversion 18K Weißgold,
mit Originalbox und Zertifikat/Rechnung von Wempe 2001 über
33.600€
Ca. 20 × 35mm, ca. 112g, 18K Weißgold, Krone mit einem Diamant
besetzt, Lünette mit feinsten Brillanten besetzt, Qualität Top
Wesselton/Lupenrein, Quarzwerk, wunderschönes Perlmuttzifferblatt mit
Diamantindexen, Stahlzeiger, originales Patek Philippe Weißgoldarmband
mit Doppelfaltschließe, gepflegter Zustand, funktionstüchtig, Originalbox,
Kopie der Originalrechnung und des Zertifikats von Wempe Hamburg
2001. Die Ref. 4866 hatte üblicherweise ein Lederarmband. In der
luxuriösen Vollgold-Version ist sie selten und wird hoch gehandelt, z.B.
Auktion "Important Modern & Vintage Timepieces New York 2016",
Zuschlag 12.500US$ (Quelle: https://www.cortrie.de/go/MGm).

7.500 € - 15.000 €

6469
Armbanduhr: gesuchter vintage Chronograph, Breitling Navitimer
Chrono-Matic Ref. 8806/8808, 70er-Jahre
Ca. Ø41mm, Edelstahl, Druckboden bez. 1424873 und 8808, drehbare,
geriffelte Lünette mit Rechenschieberfunktion, Automatikwerk mit
Mikrorotor, Kaliber 12, schwarzes Zifferblatt mit silbernen Totalisatoren,
Datum, Leuchtziffern, altes Lederarmband mit Dornschließe,
funktionstüchtig, sehr schöner Erhaltungszustand, seltener Navitimer aus
Hamburger Privatbesitz, Reinigung/Service empfohlen (Dichtung).

2.400 € - 4.500 €




